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04 اقتصاد هم‌زمان با افزایش قیمت‌ها، نقدینگی مردم به خرید طلای آب‌شده و سکه هجوم آورده‌است     

خطر خالی‌فروشی
بیخ گوش خریداران طلا

‌عملیات اجرایی 
ادامه خیابان استاد شهریار جنوبی آغاز شد

حسن محمدحسینی، مدیر منطقه۸ شهرداری اصفهان:

03

07 کانون‌ها

‌چگونه جوامع محلی می‌توانند به حفاظت از این مناطق بپردازند
و  از آن درآمدزایی کنند؟

حضور و باور مردم
کلید حل مشکلات

نمایندگان استان در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا«
از راهکارهای تحقق شعار سال با تأکید بر همکاری دوسویه

مردم و حاکمیت گفتند

از دست رفت؟!
از دست رفت؟!

»اصفهان زیبا« در گفت وگو با مسئولان برخی مساجد 

شهر به تشریح برنامه های مساجد باتوجه به هم زمانی 

ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز پرداخت دبیر‌صفحه‌/‌فاطمه‌رجب‌زاده
ویراستار‌/‌عذرا‌دیانی

فاطمه
رجب‌زاده

‌صفحه‌کانون‌ها ‌دبیر

ــی از  ــک در ایـــامـــی کـــه گـــذشـــت، ی

خ داد.  تلاقی های نادر مناسبتی ر

روزهای بابرکت ماه مبارک رمضان 

با عید باستانی نوروز توأمان شد و 

حس وحال جدیدی را برای مردم 

رقــم زد؛ همچنین بــه طــور ویژه تر 

شب های پرفضیلت قدر و شهادت 

حــضــرت عــلــی)ع( هــم بــا چــنــد روز 

ابتدایی سال هم زمان و باعث شد 

فضای اجتماعی متفاوتی شکل 

بگیرد که می شد از دل آن فرصت ها 

را شکار کرد؛ ازجمله فرصتی برای 

مساجد کــه مسجدی هایشان به 

مناسبت ماه مبارک رمضان اشتیاق 

ــراوان و بــه مناسب عید نـــوروز،  فــ

فــراغــت بیشتری بـــرای حــضــور در 

مسجد و اســتــفــاده از برنامه های 
آن داشتند.

روزهای پایانی شعبان برای مساجد 

مــعــادل اسفندماه تقویم شمسی 

است. می گویند رمضان، ماه مهمانی 

خداست و مسجد برای میزبانی از 

مهمانان خدا، آماده می شود؛ پس 

طبق رسم،  مسجدتکانی ها شروع، 

آب وجــاروهــا انجام و گردوغبارها 

زدوده مــی شــود تــا جــلا و صفایی 

مضاعف پیدا کنند. شاید بتوان 

این طور گفت که رمضان آن زمانی 

است که مساجد همه توانشان را به 

کار می گیرند تا حظ مادی و معنوی 

بیشتری بــرای مهمانان پروردگار 

مهیا کنند؛ از بــرگــزاری مناجات 

شبانگاهی و تلاوت های قرآن روزانه 

تا افطاری های باصفای بعد از مغرب. 

خ  آنچه در یکی دو ســال گذشته ر
خ  آنچه در یکی دو ســال گذشته ر

داد، اما فضای متفاوتی از سال های 
داد، اما فضای متفاوتی از سال های 

پیش بود. پیش بود. تلاقی ماه مبارک رمضان با 

عید نوروز فرصتی بود که هم نصیب 

مــردم شد و هم نصیب مساجد. از 

یک سو، مــردم با فراغت بیشتری 

می توانستند از فضایل ماه مبارک 

رمضان بهره ببرند و از سوی دیگر، 

مساجد با روزه دارانی مواجه بودند 

که فرصت بیشتری برای استفاده 

از بــرنــامــه هــای مساجد داشتند؛ 

همچنین سفرهای نوروزی و حضور 

گردشگران از شهرهای مختلف این 

فرصت را برای مساجد فراهم کرده 

بود که بتوانند دامنه ارتباطشان 

را از مخاطبان محلی فراتر ببرند و 

اشاعه ارزش هایشان را گسترده کنند.

بــا درنــظــرگــرفــتــن ایــن مقدمه ها و 

فرصت های آشکار و پنهان دیگری 

که در این تلاقی ملی و مذهبی وجود 

داشت، گفت وگویی با عوامل اجرایی 

برخی مساجد سطح شهر داشتیم تا 

ببینیم آیا برنامه های مساجد در ایام 

متأثر این هم زمانی مناسبتی بوده 

است یا نه؟ به طورکلی تر آیا مساجد از 

این فرصت بهره مضاعف برده اند؟

عبداللهی، مسئول فرهنگی مسجد ملک

عبداللهی، مسئول فرهنگی مسجد ملک، واقع در خیابان ملک در 

گفت وگو با »اصفهان زیبا« از فعالیت های مسجدشان در این مدت 

گفت: جزءخوانی قــرآن در ماه مبارک رمضان برنامه ثابت مسجد 

بود. حلقه های معرفتی صالحین هم برای دختران و پسران مسجد 

به همراه افطاری داشتیم. ازطرفی به خاطر اینکه مسجد ما در یک 

محله توریستی قرار دارد و گردشگر زیاد می آید، سه روز پاتوق گفت وگو 

برگزار کردیم؛ به این شکل که حدود شش هفت نفر از کارشناسان 

دینی در خیابان مسجد حضور داشتند و امکان گفت وگو با مردم 

فراهم شــده بــود؛ به همراه هدیه ای که تقدیمشان می کردیم؛ به 

بچه ها دفترچه یادداشت و به بزرگ ترها یک بسته هدیه شامل قرآن 

و تربت امام حسین)ع(.

دهقانی، مسئول فرهنگی مسجد اعظم

دهقانی، مسئول فرهنگی مسجد اعظم واقع در محله ناژوان اصفهان، 

در گفت وگو با »اصفهان زیبا« درباره برنامه های مسجدشان بیان کرد: 

خداراشکر بعد از حضور امام جماعت جدید در مسجد، رشد خوبی در 

مخاطبانمان داشتیم و امسال میزبان جمعیت بسیار بیشتری بودیم. 

ازجمله برنامه هایمان برای آن ها کلاس هایی بود که خود امام جماعت 

برای نوجوانان و کودکان داشت. با آن ها صحبت می کرد؛ شب عید 

فطر هم تا صبح با بچه ها در مسجد بود؛ برای مخاطب بزرگ سال 

 . نیز جزءخوانی قرآن را داشتیم؛ به همراه قرائت دعای جوشن کبیر

علاوه بر این، در این ایام روزانه به  اندازه بیست  وچهار ساعت نماز 

قضا در مسجد خوانده می شد؛ به این صورت که افــراد درخواست 

می کردند و بانی می شدند که برای امواتشان نماز قضا خوانده شود 

و به همت سایر نمازگزاران، نمازهای قضا ادا می شد؛ در شب میلاد 

امام حسن مجتبی)ع( هم برنامه جشن و افطاری برپا بود. 

دهقانی با اشاره به موقعیت جغرافیایی مسجد و نزدیکی آن با پارک 

نــاژوان در ایــن ایــام که مسافران زیــادی به آنجا می رفتند، گفت: 

به همین خاطر با همراهی بچه ها برنامه ای شبیه برپایی موکب 

داشتیم؛ به این صورت که نزدیک به هزارو200 بروشور تهیه کردیم و 

به ماشین هایی که تردد می کردند، می دادیم. محتوای آن آشنایی 

با محله ازجمله 35 شهید آن، امکاناتش و... بود.

چاوشی، مسئول فرهنگی مسجدالشهدا

چاوشی، مسئول فرهنگی مسجدالشهدا واقع در خیابان آتشگاه، به 

»اصفهان زیبا« گفت: مسجد هر روز برنامه ترتیل خوانی قرآن و دعای 

ابوحمزه را داشت. برخی شب ها دعای افتتاح خوانده می شد؛ بعد از نماز 

مغرب هم پذیرای روزه داران بودیم؛ صبح عید نیز نماز عید اقامه شد.

صدری، مسئول فرهنگی مسجدالهادی)ع(

صدری، مسئول فرهنگی مسجدالهادی)ع( واقع در خیابان سید 

علیخان، در پــاســخ بــه چگونگی برنامه هایشان در ایــن ایــام به 

کنون  »اصفهان زیبا« گفت: برنامه ثابت مسجد از ســال پیش تا

برگزاری پاتوق های مشاوره بود که انرژی زیادی از نیروها گرفت؛ به 

همین خاطر امسال نیاز به استراحت داشتیم و برنامه خاصی برای 

عید نــوروز نداشتیم؛ اما نمازهای ظهر و شب در مسجد برپا بود و 

ادعیه معمول خوانده می شد.

قاضی، مسئول فرهنگی مسجد جلیل

له، خیابان شاهد هم این طور با »اصفهان زیبا« گفت وگو کرد: در ماه  قاضی، مسئول فرهنگی مسجد جلیل واقع در خیابان لا

رمضان برنامه جزءخوانی قرآن پیش از اذان مغرب داشتیم؛ بعد از مغرب هم از نمازگزاران پذیرایی می کردیم؛ صبحانه صبح 

عید فطر نیز یکی از برنامه ها بود. مراسم احیای شب های قدر و شب عید فطر را در مسجد برگزار کردیم؛ هر روز بعد از نماز ظهر 

هم علاوه بر سخنرانی، 24 ساعت نماز قضا خوانده می شد. در عید نوروز برنامه هرساله ما این بود که هم هفت سین باستانی 

داشته باشیم و هم هفت سین قرآنی؛ ولی امسال به دلیل شهادت حضرت علی)ع( که با عید نوروز هم زمان شده بود، فقط 

هفت سین قرآنی داشتیم.

زارعان، مسئول فرهنگی مسجد علی بن ابی طالب)ع(

زارعــان، مسئول فرهنگی مسجد علی بن ابی طالب)ع( واقع در شهرک کاوه، خیابان گلستان در گفت وگو با 

»اصفهان زیبا« برنامه های مسجدشان را بیان کرد: همچون سایر مساجد، در مسجد ما هم بعد از نماز صبح، 

یک صفحه قرآن تلاوت می شد. بعد از نماز ظهر سخنرانی کوتاهی به همراه قرائت یک جزء قرآن داشتیم؛ بعد 

از اقامه نماز مغرب نیز افطاری مختصری برای نمازگزاران فراهم می کردیم. مراسم  و برنامه های مسجد هم 

یکی، احیای شب قدر بود و دیگری، برنامه متفاوتی که معمولا کمتر مسجدی آن را اجرا می کند. ما هرساله 

صبح روز عید فطر بعد از قرائت دعای ندبه در سطح شهرک کاوه راه پیمایی عید را داریم؛ سپس برای اقامه 

نماز عید به مسجد می رویم. یکی دیگر از برنامه های مسجد تهیه نزدیک به 110 بسته معیشتی و 350 پرس 

غذای گرم برای نیازمندان بود.

سلمانی، مسئول فرهنگی مسجد امیرالمؤمنین)ع( 

سلمانی، مسئول فرهنگی مسجد امیرالمؤمنین)ع( واقع در محله کلمه خواران، روبه روی 

بیمارستان شهید چمران نیز در گفت وگو با »اصفهان زیبا« اقدام های مسجد را بیان کرد: 

روزانه علاوه بر سه وعده نماز که در مسجد اقامه می شد، جزءخوانی قرآن هم داشتیم. 

دعای ابوحمزه نیز در مسجد خوانده می شد؛ علاوه براین، شب عید فطر، صبح عید فطر 

و روز عید نوروز هم در مسجد برنامه ای برگزار کردیم.

نجفی، مسئول فرهنگی مسجد برکت 

نجفی، مسئول فرهنگی مسجد برکت واقع در خیابان حکیم نظامی، درباره برنامه های 

مسجدشان به »اصفهان زیبا« گفت: همچون ماه های قبل تداوم اقامه نمازجماعت را 

داشتیم. پیش از اذان مغرب جزءخوانی قرآن برپا بود؛ چندین شب هم دعای ابوحمزه 

در مسجد خوانده شد؛ مراسم احیای شب های قدر و نماز عید فطر نیز در مسجد برگزار 

، بسته های ارزاق برای نیازمندان  شد؛ علاوه بر این، با همکاری بسیج و گروهی دیگر
تهیه کردیم.

صفری، مسئول فرهنگی مسجد اباعبدالله)ع( 

صفری، مسئول فرهنگی مسجد اباعبدالله)ع( واقع در خیابان پروین، خیابان حکیم شفایی، 

در خصوص برنامه های مسجد در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز به »اصفهان زیبا« 

گفت: نمازهای یومیه در مسجد اقامه می شد و بعد از نماز ظهر سخنرانی امام جماعت 

را داشتیم؛ شب های قدر هم مراسم احیا برپا بود. روز عید فطر نماز عید اقامه شد و به 

مناسبت عید نوروز نیز سخنرانی امام جماعت حول این موضوع بود.

آل علی، مسئول فرهنگی مسجد ابوالفضل)ع( 

آل علی، مسئول فرهنگی مسجد ابوالفضل)ع( واقع در خیابان امام خمینی، از چگونگی 

 ، برنامه هایشان در ایام نوروز و رمضان، این طور به »اصفهان زیبا« گفت: بعد از نماز ظهر

جلسه قرائت قرآن برپا می شد؛ همچنین بعد از نماز مغرب و عشا و برای سحری از حاضران 

در مسجد پذیرایی می کردیم.

قاسمی، مسئول فرهنگی مسجد امام حسن)ع( 

قاسمی، مسئول فرهنگی مسجد امام حسن)ع( واقع در خیابان کاوه، روبه روی ترمینال 

کاوه نیز در گفت وگو با »اصفهان زیبا« اقدام های فرهنگی مسجد را بیان کرد: هرروزه بعد 

، سخنرانی تبیینی امام جماعت مسجد برای عموم مردم برپا بود؛ به همراه  از نماز ظهر

محفل قرآنی که هر روز برگزار می شد؛ البته سخنرانی و محفل قرآن مجزایی هم برای 

کز تفریحی شهر بود.  نوجوانان و جوانان برگزار می شد که همراه با هدیه و بن های مرا

خداراشکر از ابتدای ماه رمضان نوجوانان در نمازجماعت حضور یافته و کارت های 

تشویقی نمازی دریافت کردند؛ طوری که حتی در نمازهای صبح هم شرکت می کردند؛ 

برنامه جزءخوانی همراه با تفسیر به طور مجزا برای خواهران نیز برگزار می شد؛ بعد از 

نماز مغرب هم به همت بانی های مسجد، افطاری برای نمازگزاران فراهم بود. یکی 

دیگر از برنامه های مسجد، سه اردوی زیارتی تفریحی برای عموم مردم محله بود: 

گلستان شهدا، تخت فولاد و حرم حضرت زینب)س(. هم زمان با میلاد امام حسن مجتبی)ع( 

هم برنامه جشن و توزیع نذری داشتیم. شب های قدر در مسجد مراسم احیا برگزار شد؛ 

صبح عید فطر نیز نماز عید برپا بود. روز قدس اتوبوسی آماده شد که مردم محله بتوانند 

راحت تر در راه پیمایی شرکت کنند. یک بعد دیگر برنامه ها هم مربوط به عید نوروز بود؛ 

هم زمان با سال تحویل مردم در مسجد حاضر شدند تا از هدیه مقام معظم رهبری به 

مسجد رونمایی کنیم؛ همچنین به  خاطر اینکه موقعیت مسجد در نزدیکی ترمینال 

مسافربری شهر است و در این ایام مسافران زیادی به شهر آمدند، از ساعت 8 صبح تا 8 

شب در های مسجد باز بود؛ درواقع امکان استراحتی برای مسافران فراهم بود؛ به همراه 

برخی وسایل رفاهی موردنیازشان.

آنچه بیان شد، صرفا تشریح فعالیت های معدودی از مساجد سطح شهر در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز بود. بر اساس توضیح هایی که مسئولان فرهنگی مساجد بیان کردند، به نظر می رسد عمده توجه مساجد همچون سال های قبل، صرفا معطوف 

به ماه مبارک رمضان بوده و تلاقی آن با عید نوروز کمتر موردتوجه قرار گرفته است؛ البته بر اساس گفته های متولیان، برنامه های بیان شده مختص ماه رمضان هم بیشتر شکلی یکسان داشته و شاید بتوان گفت در سطحی حداقلی و غیرخلاقانه بوده 

است؛ خصوصا که یکی از پرسش های خبرنگار »اصفهان زیبا« از متولیان فرهنگی مساجد این بود که در برنامه های ذکرشده چه نسبتی بین شرکت کنندگان جوان و میان سال بود و پاسخ آن ها نسبت کمتر حضور جوانان یا حدودا نسبتی برابر بود؛ درحالی که 

کتفا کردیم. ، حضور نوجوانان بیش از قبل شود؛ البته در این گزارش قصد تبیین صحبت های مسئولان فرهنگی مساجد و ارزیابی وضعیت مساجد را نداشتیم و تنها به ارائه گزارشی تشریحی ا انتظار می رفت با توجه به فراغت پیش آمده در ایام نوروز

کانون2
NGO
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»اصفهان‌زیبا« در 
گفت‌وگو با مسئولان 
برخی مساجد شهر 

به تشریح برنامه‌های 
مساجد باتوجه‌به 

هم‌زمانی ایام ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز 

پرداخت

برای تحقق شعار سال باید مقدمات آن فراهم شود؛ به‌گونه‌ای که نقدینگی 
موجود در اقتصاد به ســمت فعالیت‌های مولد هدایت شود و در مقابل 
این نقدینگی نباید به سمت فعالیت‌های موازی با تولید برود. باید از ورود 

نقدینگی به بازار طلا و دلار و ... جلوگیری شود
رسول بخشی، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی

02 سیاست

05 جامعه

06 کافه نقد

قرق‌هـای اختصاصیقرق‌هـای اختصاصی
در انحصار قرق‌داراندر انحصار قرق‌داران

و همچنان وهمچنان آوینی

timcheh_eco and hammahalleh
Isfahan

یادبود سرمایه‌گذاران حوزه تولید
رویداد »در محضر«، یادبود علی و حســین همدانیان، سرمایه‌گذاران حوزه 
تولید در باغ طوبی تخت‌فولاد برگزار و راهکارها و الگوهای موفق در تقویت 

شعار سال، یعنی سرمایه‌گذاری برای تولید بررسی شد.

های 
فحه‌‌

ص

همزاد

 این روزها که می‌گذرد، ایام شهادت مردی است که شاید برای خیلی‌ها مستند روایت فتحش در خاطرشان یادآورنده اوست؛ اما اهمیت سیدمرتضی آوینی ، بیشتر از ساختن مستندهای »روایت 
گر بگوییم شهید آوینی اولین تئوریسین بعد از انقلاب است که هنر و به‌خصوص سینما را موردتوجه و نظر خود قرار داده ‌. پس جای تعجب نیست که اندیشه‌های  فتح« است. گزافه نیست ا

او امروزه و پس از سال‌های بعد از شهادتش موردتوجه هنرمندان دلسوز، متعهد و دغدغه‌مند است و هرکسی به هر نحوی دوست دارد خود را ادامه‌دهنده راه این شهید بزرگوار بداند... .

حانیه 
عباسی

‌هنرمند انقلاب
روایتگر برف‌های

دره‌بید
سید مرتضی آوینی را باید »عارفِ مسلح به دوربین« نامید؛ 
مــردی که نــه از ســر تفنــن، کــه از ســر تکلیــف، دوربین به 
دست گرفت و به جبهه‌های نبرد شتافت. او در هیئت یک 
»خادم روایت فتح« ظاهر شــد؛ اما درحقیقــت، بنیان‌گذار 
مکتبی نو در هنر مستندِ متعهد بود. آوینی در نگاه اول یک 
مستندســاز بود؛ اما در لایه‌های عمیق‌تر، یک »فیلســوف 
هنــر انقلابی«بود که هنــر را نه برای هنر، که برای »کشــف 

حقیقت« می‌خواست.
آوینی نه یک مستندساز معمولی، که »تاریخ‌نگار تصویری 
انقلاب« بود. او در مجموعه ماندگار »روایت فتح«، چشمان 
ما را به روی حقیقتی گشود که رســانه‌های جهان سعی در 
پنهان‌کردنش داشتند. سبک او آمیزه‌ای بود از: واقع‌نمایی 
بی‌پروا، عرفان ناب اسلامی و روایت شاعرانه رشادت‌ها... .
در میان تپه‌های سربه‌فلک‌کشیدهٔ کرون، روستایی خفته 
اســت به نام دره‌بیــد. در آســتانه روز هنر انقلاب اســامی، 
نمایش رادیویی »برف‌های دره‌بید« با روایتی حماســی از 

مقاومت مردم روستای دره‌بید در منطقه...

علی
 معینی

آوینیِ اکنون
 ادامه

یا تکرار؟
در ســالگرد شــهادت آوینــی که اساســا شــأن این 
نام‌گذاری قرار بر یــادآوری طریقــت آوینی بوده، 
آوینی را بیشــتر تبدیل کرده‌ایم بــه مجالی برای 
تکرار و تکرار مواضع آن عزیز در دهه‌های شصت 
و هفتــاد. بــه لطف ایــن عــدم فهم شــخصیت و 
طریقــت، آوینــی به بتــی تبدیل شــده کــه دارای 
جمعِ مریدان است؛ البته این آوینیِ مراد، متعلق 
بــه دهــه شــصت اســت وعــده‌ای نعل‌به‌نعــل و 
عین‌به‌عیــن تکرارکننــده همــان مواضع ایشــان 
هستند.شاید شمای مخاطب با خود بگویید این 
چه اشکالی دارد؛ من هم می‌گویم مشکلی ندارد 
و این از ســالیان مدید مــدل رفتــاری مرادپروری 
ماســت کــه این‌چنیــن بــا مفاخرمــان مواجــه 
می‌شــویم؛ اینکه آن‌قدر آش را شــور می‌کنیم که 
بعد از مدتی هم از آن فخر، عموم مخاطبان زده و 
رانده می‌شوند. ولی چیزی که الان کارا و سودمند 

است، این نیست. فضای مراد و مریدی تنها ...

رامین
 ابویی

هنر، انقلاب اسلامی و 
انسان انقلابی؛  پیوندی 
از جنس آگاهی و تعهد

هنر همیشــه آینه‌ای برای آنکه روح زمانه را در خودش بازتاب دهد، بوده 
اســت؛ یک‌زبان بی‌مرز کــه از دل افــراد حرف می‌زنــد و به زبــان خلاقیت، 
فریاد می‌کشــد یا ســکوت می‌کند. حالا وقتی پای انقلاب اســامی به میان 
می‌آید، این آینه رنگ‌وبوی دیگری می‌گیرد؛ رنگ تعهد، بوی آرمان و طعم 
مبارزه. اینجا دیگر هنر فقط یک بازی زیبایی‌شــناختی نیست؛ بلکه یک 
ابزار است، یک ســاح و یک‌راه برای بیدارکردن و ساختن انسان انقلابی.
انقلاب اسلامی از همان اول یک جنبش فرهنگی بود؛ نه‌فقط سیاسی. امام 
خمینی وقتی حرف از انقلاب می‌زد، فقط از تغییر رژیم نمی‌گفت؛ از تغییر 
آدم‌ها حرف می‌زد، از یک تحول درونی که قرار بود آدم‌های معمولی را به 
انســان‌های انقلابی تبدیل کند. اینجاســت که هنر وارد صحنه می‌شود. 
تابلوهای نقاشی، سرودهای حماسی، تئاترهای خیابانی و فیلم‌هایی که 
ک و خــون می‌دادند، همه و همه تبدیل شــدند به بخشــی از این  بوی خا
موج بزرگ. مثلا با شنیدن سرود »خمینی‌ای امام«، متوجه می‌شوید فقط 
یک آهنگ نیست؛ یک جوشش احساس است که روح آدم‌ها را به حرکت 
وامی‌دارد یا فیلم‌های دهه شــصت مثل »توبه نصوح« که با زبان تصویر، 
حرف از بازگشت به خویشتن می‌زد؛ این‌ها نشان می‌دهد که هنر در انقلاب 

اسلامی، فقط تزیین نبود؛ بلکه خودش ...

سکوهای خریدوفروش طلا اقدام به خالی‌فروشی می‌کنند. خالی‌فروشی، نوعی معامله 
است که در آن فروشنده بدون داشتن دارایی واقعی، متعهد به فروش آن می‌شود ؛  معمولا 

با این هدف که از کاهش قیمت سود ببرد
حمیدرضا نیکخواه، رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان

قرق‌های اختصاصی با هزینه مردم و جوامع محلی محافظت می‌شوند و به‌مرور گردش مالی به‌وجود 
می‌آورند که مانا خواهد بود و این موضوع باعث می‌شود معیشت بومی‌های منطقه نیز تحت تأثیر 

قرار گیرد
محمدرضا صادقی، فعال حوزه حیات‌وحش
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نباید به سمت این‌گونه بازارها و به سمت خرید سکه 
و طلا و ملک و زمین برود. لازمه آن، این است که 

فعالیت‌های مولد شکل بگیرد.
ــاره ممنوع‌کردن خرید  به‌طورمشخص باید دربـ
طلای خام، قانون بنویسیم. نباید شرایطی باشد 
که با طلا سفته‌بازی کنند، شمش بخرند و آن را 
نگه دارند. البته منظورم مردم عادی نیست که در 
حد چندتکه طلا و یا چند عدد سکه می‌خرند؛ بلکه 
منظورم به آن‌هایی است که یکی‌دو تُن یا کیلوکیلو 
طلا می‌خرند. همان گردن‌کلفت‌هایی که این کار 
را می‌کنند و بانک‌ها و شرکت‌هایی که در این کار 

دست دارند را می‌گویم.
ــنــده بـــا طـــا مــخــالــف نــیــســتــیــم. معتقدم  الــبــتــه ب
صنعت طــا باید گسترش پیدا کند، مصنوعات 
ــا طــاهــایــی که  ــا بــایــد گــســتــرش پــیــدا کــنــد؛ امـ ط
بانک‌ها و شرکت‌های گردن‌کلفت در خزانه جمع 
کرده‌اند، باید از خزانه‌هایشان بیرون بیاید. اینجا 
 وظیفه مجلس اســت که با وضــع قوانین، بــازار را
 سامان‌دهی کند.  در طول 50 سال گذشته، قیمت 
طلا 600هزار برابر شده و در مقایسه با دیگر کالاها، 

این رشد چشمگیر بوده است. 
دومین قدم، بحث خرید دلار است. خریدوفروش 
طلا باید جرم تلقی شود. بــازار غیررسمی دلار باید 
جمع شــود. بــرای ایــن کــار هــم مجلس بــایــد وارد 
 شود. قیمت دلار در 50 سال گذشته، 15هزار برابر

 شده است.
ک و  سومین مورد، بازار ملک و زمین است. بازار املا
کد است. باید قانونی وضع شود  زمین و مغازه و ... را
که مانع از رکود این بازارها شود. در ایران، زور پشت 
سر مستأجر است؛ درحالی که باید پشت سر مالک 
باشد. باید به مالک فهماند که نمی‌تواند ملک خود 
را خالی رها کند. یا باید آن را دست مستأجر بدهد یا 

کن شود. داخل آن سا
مورد بعدی، بورس است. باید جلوی سفته‌بازی را 
بگیریم. این کار را می‌توانیم از طریق مالیات‌های 
گر کسی در  زمان‌دار انجام دهیم. در حال حاضر ا
بــازار بــورس سهام بخرد و فــردای آن روز سهام را 
گر  بفروشد، دولت نیم‌درصد از او مالیات می‌گیرد. ا
شخصی هم سهام بخرد و یکی‌دو سال بعد آن را 
بفروشد، باز هم باید نیم‌درصد مالیات بدهد. این 
منطقی و عادلانه نیست؛ چون فرقی بین سهامدار 

واقعی با سفته‌باز در بورس نیست.
در نهایت باید به ســراغ بهره‌های بانکی برویم. 
خ بهره بانکی به سمت صفر برود، فرد پول  وقتی نر
و سرمایه خود را به سمت تولید می‌برد. از طرفی، 
خ سود سپرده را صفر کند، مردم پول  گر بانک نر ا
و سرمایه خود را به سمت بازار طلا و سکه و زمین 
... می‌برند. پس باید قوانینی وضع شود که  و دلار
سرمایه‌ها به این سمت نرود؛ بلکه به سمت تولید 
گر دولت پنج لایحه دوفوریتی دربــاره طلا،  برود. ا

پریا 
پارسادوست

خبرنگار

در سال‌های اخیر، توجه به تولید داخلی 
و سرمایه‌گذاری در این بخش به‌عنوان 
راهکاری اساسی برای پیشرفت اقتصادی 
کشور مطرح شده است. شعار امسال نیز با 
عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید«، نه‌تنها 
به‌عنوان یک سیاست کلان اقتصادی، بلکه 
به‌عنوان یک ضرورت ملی قابل‌توجه است. در 
این راستا، نقش مردم، نهادها و دستگاه‌های 
دولتی و خصوصی در تحقق این شعار بسیار 
حائزاهمیت است. مردم به‌عنوان اصلی‌ترین 
بازیگران اقتصادی، می‌توانند با حمایت از 
تولیدات بومی و انتخاب کالاهای داخلی، 
به رشد و رونق تولید کمک کنند؛ همچنین 
نهادها و دستگاه‌های دولتی نیز با ایجاد 
زیرساخت‌های لازم، تسهیلات اعتباری و 
حمایت‌های قانونی می‌توانند محیطی 
مساعد برای سرمایه‌گذاری در تولید فراهم 
کنند. در این گزارش به بررسی چگونگی 
تحقق شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« 
و نقش هر یک از ارکان مختلف جامعه در 
گفت‌وگو با برخی نمایندگان استان در 
مجلس پرداخته‌ایم و نظرات و پیشنهاد‌های 
آنان را در زمینه چگونگی بهبود وضعیت 
تولید و جذب سرمایه بررسی کرده‌ایم.  در 
واقع این گزارش با هدف شفاف‌سازی نقش 
و مسئولیت‌های مختلف در راستای تحقق 
شعار سال و ترغیب جامعه به همکاری و 
همیاری در این مسیر تنظیم شده است. 
نمایندگان استان بر این نکته تأکید دارند 
کــه بـــرای تحقق شــعــار ســـال، مـــردم باید 
سرمایه‌های خود را به سمت تولید هدایت 
کنند. آن‌ها بر این باورند که تغییر رویکرد 
سرمایه‌گذاران از بازارهای سنتی مانند طلا، 
دلار، سکه و زمین به سمت تولید، می‌تواند 
نقش بسزایی در شکوفایی اقتصادی کشور 
ایفا کند؛ همچنین نمایندگان معتقدند 
که حاکمیت باید در این راستا تلاش کند 
تا اعتماد لازم را در میان مردم ایجاد کند. 
این اعتماد زمانی شکل خواهد گرفت که 
دولت اقدامات مؤثری در راستای حمایت 
از تولید انجام دهــد و شرایط لازم برای 
سرمایه‌گذاری در این حوزه را فراهم کند. 
تقویت ارزش پول ملی و تبیین درست و 
شفاف از مزایای سرمایه‌گذاری در تولید نیز 
از دیگر اقداماتی است که می‌تواند مردم را 
به سمت حوزه‌های اقتصادی مثمر ثمر سوق 
دهد؛ بنابراین به نظر می‌رسد که همکاری 
دوسویه میان مردم و حاکمیت، کلید اصلی 
در تحقق شعار سال و نیل به توسعه پایدار 
ــه نظرات حامد  اقتصادی باشد. در ادام
یزدیان، رسول بخشی و احمد بخشایش 

اردستانی را دراین‌باره می‌خوانید.

رسول بخشی: دولت با پنج لایحه 
دوفوریتی می‌تواند نقش مؤثری ایفا کند

بــرای تحقق شعار ســال باید مقدمات آن فراهم 
شود به‌گونه‌ای که نقدینگی موجود در اقتصاد به 
سمت فعالیت‌های مولد هدایت شود و در مقابل، 
این نقدینگی نباید به سمت فعالیت‌های موازی با 
تولید برود. باید از ورود نقدینگی به بازار طلا و دلار 
و ... جلوگیری شود. باید از اینکه مردم دلار بخرند 
و آن را نگه دارنــد، زمین و ملک بخرند و آن را رها 
کنند، در بورس سهام بخرند و بفروشند و سفته‌بازی 
کنند، جلوگیری شود. نباید پول نقد مردم در بانک‌ها 
کد بماند. باید قوانینی وضع شود که با سفته‌بازی  را

گری مبارزه شود. و سودا
همان‌طور که رهبر انقلاب فرمودند، خرید طلا مضر 
است. در همین راستا خرید دلار مضر است. سرمایه‌ها 

حضور و باور مردم؛ کلید حل مشکلات
نمایندگان استان در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« از راهکارهای تحقق شعار سال با تأکید بر همکاری دوسویه مردم و حاکمیت گفتند

حاکمیت باید 
تلاش کند اعتماد 

لازم را در میان 
مردم ایجاد 

کند. این اعتماد 
زمانی شکل 

خواهد گرفت که 
دولت اقدامات 

مؤثری در راستای 
حمایت از تولید 

انجام دهد و 
شرایط لازم برای 

سرمایه‌گذاری در 
این حوزه را فراهم 

کند

سکه، زمین، بورس و بهره‌های بانکی بدهد، کار زودتر به نتیجه می‌رسد؛ درحالی 
ح ارائه  ح کردم  در قالب طر گر نمایندگان بخواهند این مواردی را که مطر که ا

کنند، طبیعتا دیرتر به سرانجام خواهد رسید.

احمد بخشایش اردستانی: باید ارزش پول ملی را افزایش دهیم
برای تحقق شعار سال، ابتدا باید بررسی و آسیب‌شناسی کنیم که چرا شعارهای 
سال‌های گذشته ایشان محقق نشده‌اند. باید ببینیم چه شد که مردم نسبت 
به بورس بی‌اعتماد شدند و تقویت نظام بورس به کجا رسید. در دوران دولت 
حسن روحانی بورس به‌صورت حبابی رشد کرد و مردم سود یا ضررهای زیادی 
کردند و رشد طبیعی نداشت. در وهله اول باید مشکل آن جاهایی را که مردم 

بی‌اعتماد شدند حل کرد.
مــورد بعدی ایــن اســت که باید روی سیاست خارجی هم کــار کنیم. به‌هرحال 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی جایی که ناامنی و اختلاس باشد، شکل نمی‌گیرد 
و سرمایه‌گذار فراری می‌شود. جایی که سرمایه‌گذار نتواند اثباتی کار کند، فراری 
گر بتوانیم سرمایه‌های مردم را در بورس جمع کنیم یا این سرمایه‌ها به  می‌شود. ا
سمت بانک‌ها برود، به شرطی که بانک‌ها این سرمایه را در تولید به کار بگیرند، 
اتفاقات خوبی می‌افتد. مشکل اینجاست که بانک‌ها در حــال حاضر دارنــد 

بنگاهداری می‌کنند و ملک و کارخانه و ... می‌خرند.
موضوع بعدی این است که تا وقتی که پول ملی ما بی‌ارزش است، سرمایه‌ها سمت 
تولید نمی‌رود؛ بلکه سمت تجارت می‌رود، سمت خرید دلار و ملک و ... می‌رود. با این 
 تفاسیر و تا وقتی این مشکلات حل نشود، شعارهای رهبر معظم انقلاب هم محقق 
نمی‌شود. تا الان هم تحقق این شعارها روی کاغذ بوده و با این وصف، امسال 

هم نهایتا روی کاغذ تحقق پیدا می‌کند.
 باید ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری مردم در بخش تولید تشخیص داده شود. باید 
به بخش خصوصی احترام گذاشته شود. قوه قضائیه نیز نباید به‌صورت فله‌ای 
این شرکت‌ها را متخلف معرفی کند. درنهایت اینکه چرخه‌ای وجود دارد و آن، 
این است که سرمایه مردم را در بخش تولید بیاوریم. وقتی ارزش پول ملی بیشتر 

و بهتر شود، این چرخه کامل و دزدی و اختلاس کمتر می‌شود.

حامد یزدیان: راه برون‌رفت از مشکلات حضور مردم در صحنه 
تولید است

تحقق شعار سال یک باور عمومی می‌خواهد. عموم مردم باید به این باور برسند 
که راه برون‌رفت از مشکلات اقتصادی، سرمایه‌گذاری خود مردم است. مردم نباید 
منتظر بخشنامه و اقدام دولت بمانند. البته دولت باید در نقش تسهیلگر عمل 
کند ؛اما مردم نباید چشم‌به‌راه دولت باشند. ما قانون‌های خوبی برای حمایت 
از سرمایه‌گذاری و کسب‌وکارهای جمعی نداریم. با این حال مردم باید عزم جدی 
داشته باشند و شرکت‌های دانش‌بنیان هم باید کمک کنند. دانش‌بنیان‌ها باید 

باشند تا انتظار جهش اقتصادی در مسائل اقتصادی را داشته باشیم.
در زیرمجموعه استانداری‌ها باید قرارگاه‌هایی تشکیل شود و دستگاه‌هایی 
باشند که مردم را به این سمت سوق بدهند. مجموعه‌های مردمی مثل NGOها 
و تشکل‌های صنفی هم باید همت کنند و به سمت تولید بروند. در حال حاضر 
در تمام استان‌ها پلتفرم‌هایی هستند که روی بحث سرمایه‌گذاری‌های جمعی 
کار می‌کنند. ایده‌ها را می‌گیرند و به شرکت‌ها می‌دهند و سرمایه‌های مردم را وارد 

فضای تولید می‌کنند. باید از این ظرفیت‌ها بیشتر استفاده شود.
رهبر معظم انقلاب در سخنرانی ابتدای سال گفتند که بازار سکه و طلا مضر است. 
باید بحث تبیینی داشته باشیم و بتوانیم مردم را اقناع کنیم که راه برون‌رفت 
، تولید است و باید منافع جمعی بلندمدت را به  از شرایط اقتصادی سخت کشور
منفعت شخصی کوتاه‌مدت خود ترجیح بدهند. مجلس هم باید در همین راستا 
قانون‌گذاری کند و نباید اجازه بدهد که هرکس هرچقدر دلش خواست بتواند طلا 

و سکه بخرد. باید این بازار سامان‌دهی شود.

دولت

اجرای کامل قانون »الزام به 
ثبت رسمی اموال غیرمنقول« 

برای مردم و نظام مبارک است

معاون اول رئیس‌جمهور، در نخستین جلسه »تعامل 
دولــت و قــوه قضائیه« در ســال ۱۴۰۴ که با هدف 
بــررســی و هماهنگی جهت اجــرای دقیق و کامل 
»قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول« برگزار 
شد، با تشکر از همکاری و همراهی قوه قضائیه و 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مرتبط با این حوزه، 
گفت: هیچ شکی درباره اهمیت اجرای این قانون 
مهم وجود ندارد. به گزارش ایسنا، در این جلسه 
که روز گذشته در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور با 
حضور مــعــاون اول قــوه قضائیه،  وزرا و مدیران 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط با اجرای این قانون 
برگزار شد، بعد از بررسی تکالیف قانونی، اجرایی و 
فناورانه شش وزارتخانه و هشت دستگاه اجرایی 
برای اجرای این قانون که باعث تثبیت مالکیت 
افراد جامعه می‌شود، معاون اول رئیس‌جمهور با 
تشکر از زحمات و همراهی قوه قضائیه برای اجرای 
این قانون اظهار کرد: مطمئنا این همراهی و همکاری 
باعث خواهد شد که بتوانیم وظیفه سنگینی را که 
در قبال نظام مقدس و خون شهدا داریم به نحو 
بهتری انجام دهیم؛ چرا  که آرامــش مسئولان در 
خدمت‌رسانی به مردم جامعه است. در این جلسه 
بعد از آنکه وزرا و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط با 
ــزام به ثبت رسمی امــوال غیرمنقول«،  »قانون ال
نظرات و پیشنهادهای خود را درباره پیچیدگی‌های 
اجرای قانون و نیز آمادگی برای اجرای بهتر و سریع‌تر 
آن را بیان کردند و اجرای آن را باعث پایان‌یافتن 
بی نظمی‌های موجود در حوزه معاملات زمین و 
مسکن دانستند، معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه باید به بی‌نظمی‌ها و آشفتگی‌های این حوزه 
پایان داد، افــزود: هیچ شکی دربــاره اهمیت این 
قانون وجود ندارد و اجرای آن نتایج بسیار میمون 
کید بر  و مبارکی خواهد داشت. عارف در ادامه با تأ
اینکه وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی باید با 
جدیت بــرای‌ اجــرای ایــن قانون همکاری کنند، 
خواستار آن شد که کارها با دقت و با قید فوریت 
پیگیری شده و مسائلی که نیاز به رایزنی‌های بیشتر 
دارد در سریع‌ترین زمان در کمیسیون‌ها بررسی و 

نهایی شود. 
معاون اول رئیس جمهور همچنین دستور داد تا 
سازمان برنامه و بودجه با توجه به موازین قانونی 
همکاری‌های لازم برای تأمین اعتبارات موردنیاز 

را به عمل آورد.

انرژی هسته‌ای

 ایران؛ در زمره کشورهای 
 دارای فناوری درمان زخم 

با فناوری پلاسمای سرد
ــامـــل شــرکــت  ــرعـ مـــدیـ
دانــش‌بــنــیــان توسعه 
فناوری پلاسما اظهار 
، در آستانه  کرد:‌ امــروز
تحولی بزرگ در درمان 
زخـــم‌هـــای مـــزمـــن در 
کــشــور قـــرار داریـــم. به 
گزارش ایسنا، مهدیه بختیاری در آیین بهره‌برداری 
از کلینیک درمــان زخم بر پایه فناوری پلاسما در 
بیمارستان سیدالشهدا )ع( جهرم گفت: شرکت 
توسعه فناوری پلاسما به‌عنوان نخستین مجموعه 
در کشور با مجوز رسمی سازمان غذا و دارو، تجهیزات 
و فناوری پلاسما را توسعه داده و با مجوز رسمی این 
سازمان، فناوری پلاسمای سرد وارد چرخه درمان 
بیماران شده است. او تصریح کرد: پلاسما به عنوان 
حالت چهارم ماده دارای ویژگی‌های خاص بوده و 
روش موقت و تسکینی در درمان محسوب نمی‌شود؛ 
بلکه دارای خاصیت تحریک‌زایی بافت‌های ترمیمی، 
فعال‌سازی سلول‌های بنیادی و رگ‌زایی می‌شود. 
ج  این موارد سبب شده تا از فاز مدیریت زخم خار
ــا ــ ــم‌هـ ــ  شــــــویــــــم و بـــــــه درمـــــــــــــان قــــطــــعــــی زخـ

 دست یابیم. 
بختیاری توضیح داد: این فناوری  صرفا یک درمان 
موقتی یا تسکینی نیست؛ پلاسمای سرد با تحریک 
سلول‌های ترمیمی، فعال‌سازی سلول‌های بنیادی 
و افزایش خون‌رسانی، باعث بازسازی واقعی بافت 
، نه فقط منجر  آسیب‌دیده می‌شود. نتیجه این کار
به بسته‌شدن زخم می‌شود؛ بلکه بازگشت عملکرد 
طبیعی پوست و کاهش چشمگیر احتمال عود 
مجدد را به همراه دارد؛ یعنی ما از مدیریت زخم 
 عبور کرده‌ایم و وارد درمان قطعی و احیای بافت

 شده‌ایم.
 مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توسعه فناوری 
پلاسما عنوان کرد: در کشورهای محدودی مانند 
آلــمــان و هلند، ایــن فــنــاوری بــه‌صــورت مــحــدود و 
کز خاص در حال اجراست؛ اما ما با وجود  در مرا
همه محدودیت‌ها و فشارهای ناشی از تحریم‌ها، 
توانستیم این مسیر را به همت متخصصان داخلی، 

بومی‌سازی و اجرایی کنیم.
 او گــفــت: متأسفانه در ســال‌هــای اخــیــر به‌دلیل 
تحریم‌ها، بسیاری از شرکت‌های اروپایی از فروش 
تجهیزات پزشکی پیشرفته به ایــران خــودداری 
کــرده‌انــد؛ امــا ما نشان دادیــم که تحریم‌ها، مانع 
مــا نیست؛ بلکه انــگــیــزه‌ای بـــرای تکیه بــر تــوان 

داخلی است.

اصفهان

تلاش برای حل بحران برق و آب 
در اصفهان با توسعه سیکل 

ترکیبی و انرژی خورشیدی

اســتاندار اصفهــان از تــاش بــرای حــل بحــران بــرق 
و آب در اصفهــان بــا توســعه ســیکل ترکیبــی و انرژی 

خورشــیدی در آینده خبر داد. 
به گــزارش اداره کل روابط‌عمومی و امــور بین‌‌الملل 
ــتانداری اصفهان، مهدی جمالی‌‌نژاد در حاشیه  اس
بازدیــد از نیــر‌وگاه شــهید محمــد منتظــری بــا اشــاره 
ــه بــا چالش‌هــای تأمیــن بــرق  بــه راهکارهــای مقابل
و آب اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه مشــکلات گســترده در 
ســال گذشــته، بــه ویــژه در حــوزه بــرق، تمرکــز اصلــی 
بــر بهینه‌ســازی نیــروگاه شــهید منتظــری بــه عنــوان 
مهم‌ترین مرکــز تولید انرژی در اســتان و کاهش آثار 
زیست‌محیطی آن است. او افزود: مسئولان نیروگاه 
ــا  ــی در نیروگاه‌ه ــیکل ترکیب ــعه س ــد توس ــام کردن اع
ــه شــبکه سراســری،  ــرژی خورشــیدی ب و افــزودن ان

از اولویت‌هــای امســال خواهــد بــود. 
ح موضــوع  کیــد بــر طــر اســتاندار اصفهــان بــا تأ
محدودیت‌هــای اقتصــادی در بخــش انــرژی و 
نیــاز بــه هماهنگــی بــا وزارت نیــرو، رئیس‌جمهــور 
و دیگــر نهادهــای مرتبــط، بیــان کــرد: همچنیــن 
راه‌حل‌هایــی ماننــد مشــارکت بخــش خصوصــی در 
پروژه‌هایــی نظیــر احــداث نیروگاه‌های خورشــیدی 
در شــهرک‌های صنعتــی و صنایعــی ماننــد فــولاد 

مبارکــه بررســی شــد.
 او با اشاره به بحران آب به عنوان چالش هم‌زمان 
، خواســتار صرفه‌جویــی جــدی در  اســتان و کشــور
مصــرف آب شــرب و بهینه‌ســازی الگــوی اســتفاده 
کیــد کــرد: غفلــت  از منابــع آبــی شــد. جمالی‌‌نــژاد تأ
از زیرســاخت‌های آب و بــرق در دهــه گذشــته، 
کنــون بــه مشــکلات حــادی تبدیــل شــده اســت.  ا
او بیــان کــرد: بــر اســاس ایــن گــزارش، برنامه‌ریــزی 
بــرای افزایــش بهــره‌وری در مصــرف انــرژی و آب، 
همــراه بــا فرهنگ‌ســازی عمومی، بــه عنــوان راهکار 
بلندمدت در کنــار اقدامات فنی دنبال خواهد شــد. 
اســتاندار اصفهــان گفــت: انتظــار مــی‌رود بــا اجــرای 
پروژه‌هــای ترکیبــی و خورشــیدی، فشــار بــر شــبکه 
ــتان اصفهان کاهش یافته و از تکرار بحران  برق اس

ســال گذشــته جلوگیــری شــود.

رئیس قوه قضائیه گفت: ما در قوه قضائیه بر رفع 
موانع تولید و تأمین و تضمین امنیت سرمایه‌گذاری 
در کشور متمرکز هستیم. به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضائیه، غلامحسین محسنی اژه‌ای طی سخنانی 
در نشست با وزیر کشور و معاونان این وزارتخانه، با 
اشاره به ضرورت اولویت‌بندی موضوعات و رسیدن 
ک‌نظر در میان قوا و کارگزاران نظام برای  به اشترا
تحقق جامع و کامل شعار سال و همچنین غلبه بر 
مشکلات مزمن، اظهار کرد: امروز بیش از زمان‌های 
ک نظر  قبل نیازمند تعامل، هم‌فکری و حصول اشترا
میان قوا و کارگزاران نظام هستیم. امروز با برخی از 
مسائل و مشکلاتی مواجهیم که در طول زمان عارض 
شده‌اند و اصطلاحا مزمن هستند. باید برای رفع آن‌ها، 
گر  نسخه‌هایی اثرگذار و نافذ اتخاذ و عملیاتی کنیم. ا
دستگاه‌های مسئولِ مقابله با این مسائل و مشکلات، 
هر کدام به‌صورت جزیره‌ای عمل کنند و به اشتراک‌نظر 
درخصوص راه‌های مقابله نائل نیایند، آنگاه غلبه و 
چیرگی بر آن مسائل و مشکلات موصوف، سخت و 

گاهی غیرممکن خواهد بود. رئیس قوه قضائیه در 
ادامه بیان کرد: ضرورت‌ها ایجاب می‌کند که برای 
اتخاذ راهکارهای عملیاتی برای غلبه و تفوق بر مسائل 
و مشکلاتی که مزمن شده‌اند، اولویت‌ها را تعیین کنیم 
و معیار اولویت‌بندی‌ها را نیز مشخص گردانیم. رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به الزامات تحقق شعار سال ناظر 
بر »سرمایه‌گذاری برای تولید« اظهار کرد: اقتصاد و 
معیشت مردم از جمله اولویت‌های اصلی و اساسی 
کشور است. باید همه قوا در این راستا به بسیج امکانات 
و نیرو مبادرت ورزند و کاری کنند که سرمایه‌گذاری 

تولیدی در کشور تسهیل و تسریع شود. 
محسنی اژه‌ای در ادامــه با اشــاره به اهمیت التزام و 
تبعیت همگان از مرّ قانون و اجرای بدون تنازل و بدون 
تبعیض قانون در قبال همگان تصریح کرد: قانون باید 
برای همگان فصل‌الخطاب باشد و همگان باید خود 
را ملزم به رعایت تمام و کمال قانون بدانند. وقتی امر و 
رویه‌ای منطبق با موازین قانونی است، همه باید از آن 
تبعیت کنند؛ این اصل باید در اذهان همگان نهادینه 

و تثبیت شود که قانون در کشور ما بدون تبعیض اجرا 
می‌شود. قطعا اجرای تبعیض‌آمیز قانون سبب ناامیدی 
و دلخوری عناصر دلسوز و خیرخواه کشور و همچنین 

طمع‌ورزی معاندان می‌شود. 
او در ادامه با تشریح و تبیین دلایل اهمیت مسائل امنیتی، 
گفت: در حوزه مسائل امنیتی همه دستگاه‌های مسئول و 
ذی‌صلاح باید خود را مجهز به اسلوب و رویه‌های مبتنی 
بر »پیش‌بینی«، »پیشگیری« و »مواجهه بهنگام« کنند. 

رئیس قوه قضائیه بیان کرد: به مقامات قضایی در سراسر 
کشور تکلیف کرده‌ایم تا در راستای تحکیم امنیت مردم، 
همکاری و هماهنگی بیشتری با شوراهای تأمین استانی 
و شهرستانی و همچنین دستگاه‌های امنیتی و انتظامی 
داشته باشند. تمرکز ما در دستگاه قضایی معطوف بر 
تحکیم آرامــش و امنیت روانــی و فیزیکی شهروندان 
 است و با مخلان امنیت مردم، برخوردی قاطع و قانونی 

خواهیم داشت.

 معیشت مردم
 از اولویت‌های اصلی کشور است

حقوقی و قضایی

دبیر صفحه / پگاه ظاهری
ویراستار / سارا حفیظی

مرحله  اول

گهی مناقصه  آ
)نوبت  اول(

این شهرداری در نظر دارد به استناد ردیف 
بودجه سال 1404  درخصوص عملیات 
پخت و حمل و  تراش و اجرای آسفالت 
به صورت فینیشری از  محل  قیر امانی 
در  سطح شهر تیران  ازطریق مناقصه 
گهی  عمومی مطابق با شرایط مندرج در آ
شماره 2004095462000004 سامانه 
تدارکات دولت الکترونیک)سامانه ستاد(
به پیمانکاران وواجدین شرایط اقدام 
نماید. تمامی مراحل برگزاری فراخوان 
ازدریافت وتحویل اسناد تا بازگشایی 
ــه تـــدارکـــات  ــریـــق ســامــان ــت هـــا ازطـ ک ــا پ
الکترونیک دولت)سامانه ستاد(به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهدشد.

موعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان :                                                              	

  ۱۴۰۴٫۰۱٫۱9
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 

تا تاریخ ۱۴۰۴٫۰۱٫۲8 ساعت ۱۴
مهلت ارائه پیشنهادات :
۱404٫۰2٫08   ساعت ۱4

کت ها :   زمان بازگشانی پا
۱404٫۰2٫08 ساعت ۱4:30

زمان اعتبار پیشنهاد:                                                    
۱404٫۰4٫31 ساعت ۱4

محسن دل کرمی )شهردار تیران (
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مهدی بقایی–"
ی "– معاون محیط‌زیست و خدمات شهر

شهردار اصفهان

ورش–" محمد پر
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت "–

ی اصفهان بر تاکسی‌رانی شهردار

علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

امیرحسین ماه‌آورپور–"
مدیرعامل ســازمــان سامان‌دهی مشاغل "–

شهری و فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان
ی–" علی باقر

ی اصفهان"– مدیر منطقه۶ شهردار

تخصیص ۶۶۰میلیارد 
تومان اعتبار برای پروژه‌های 

عمرانی منطقه۶ اصفهان
مدیر منطقه۶ شهرداری اصفهان گفت: بر اساس 
بودجه ۱۴۰۴ معاونت عمران ایــن منطقه که 
مسئولیت اجرای پروژه‌های عمرانی را برعهده 
دارد، ۶۶۰میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های 
مختلف خواهد داشت. علی باقری با اشاره به 
چگونگی تخصیص منابع در اختیار منطقه۶ 
شهرداری اصفهان برای ۱۴۰۴ اظهار کرد: از منابع 
۱۹۷۳میلیاردتومانی که برای این منطقه باقی 
می‌ماند، حدود ۵۱۰میلیارد تومان به اعتبارات 
هزینه‌ای اختصاص پیدا می‌کند. این اعتبارات 
شــامــل هــزیــنــه‌هــای جـــاری همچون حــقــوق و 
دســتــمــزد، نــگــهــداری فضای سبز، جــمــع‌آوری 
، نگهداری المان‌های  زبــالــه، تعمیرات معابر
ترافیکی، تابلوها و چراغ‌های راهنمایی است.
ــاره بــه اینکه ۱, ۴۶۲ میلیارد تومان  او بــا اشـ
بــه اعــتــبــارات تملک دارایــی‌هــای سرمایه‌ای 
اختصاص خواهد یافت، افزود: این اعتبارات 
بــه پــروژه‌هــای عمرانی و بــازپــرداخــت وام‌هــا و 
بدهی‌های سال‌های گذشته تعلق می‌گیرد.مدیر 
منطقه۶ شهرداری اصفهان تصریح کرد: از این 
۱۴۶۲میلیارد تومان، ۵۸۵میلیارد تومان برای 
پروژه‌های شاخص شهری، ۱۴۶میلیارد تومان 
برای پروژه‌های مهم منطقه‌ای، ۲۳۸میلیارد 
تومان برای پروژه‌های دیگر منطقه و ۵۶میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومان برای پروژه‌های محل‌‌محور 
اختصاص پیدا می‌کند.باقری خاطرنشان کرد: 
پروژه‌های محل‌محور شامل تملک فضای سبز 
در محله همت‌آباد و پروژه‌هایی در محله‌های ر

دان، دنارت و فیزادان است.
او ادامه داد: اعتبارات مستمر که برای تعمیرات 
معابر و نگهداری شهر تخصیص پیدا می‌کند، 
حدود ۲۰درصد از اعتبارات سرمایه‌ای منطقه 

را تشکیل می‌دهد.
مدیر منطقه۶ شــهــرداری اصفهان با اشــاره 
بــه جــزئــیــات تقسیم مــنــابــع بــودجــه‌ای بین 
معاونت‌های مختلف این منطقه بیان کرد: 
در ۱۴۰۴، معاونت خــدمــات شهری بــا سهم 
۶۳۴میلیارد تومان بیشترین سهم را از منابع 
در اختیار دارد؛ سپس معاونت حمل‌ونقل 
و تــرافــیــک بــا ۴۹۰مــیــلــیــارد تــومــان، معاونت 
مالی‌اقتصادی با ۳۹۴میلیارد تومان و معاونت 
فرهنگی و اجتماعی با ۱۹۰میلیارد تومان در 

رتبه‌های بعدی قرار دارد.
باقری افـــزود: معاونت برنامه‌ریزی نیز سهم 
۱۳۵میلیاردتومانی دارد که ایــن سهم بیشتر 
ــاوری اطــاعــات و کــارکــنــان  ــن بــه پـــروژه‌هـــای ف

مربوط است.

 کلنگ‌زنی‌های اساسی
  در بخش پسماند 

به‌زودی آغاز می‌شود
ــت و خــــدمــــات  ــســ ــ ــط‌زی ــ ــی ــحــ مــــــعــــــاون مــ
ــردار اصـــفـــهـــان گـــفـــت: طــبــق  ــ ــه ــ شـــهـــری ش
بــرنــامــه‌ریــزی‌هــا، کــلــنــگ‌زنــی‌هــای اســاســی 
ــاز خــواهــد  در بــخــش پــســمــانــد بــــه‌زودی آغـ
شـــد. هـــدف اصــلــی ایـــن پـــروژه‌هـــا تــبــدیــل 
 پسماند به منابع قابل‌استفاده و تولید برق از 

زباله‌هاست. 
مهدی بقایی اظهار کرد: مدیران شهری در 
حــال برنامه‌ریزی بــرای اجــرای پــروژه‌هــای 
کلیدی درزمینه مدیریت پسماند و به حداقل 
)  رساندن زباله‌های شهری )پسماند صفر

 هستند.
او بـــا بیـــان اینکـــه بـــرای رســـیدن بـــه نقطـــه‌ای 
کـــه در آن دیگـــر هیـــچ پســـماندی دفـــع نشـــود، 
بایـــد اقدام‌هـــای بســـیاری انجـــام داد، افـــزود: 
در ایـــن مســـیر پیشـــرفت‌های چشـــمگیری 
طـــی ســـال‌های گذشـــته به‌وقـــوع پیوســـته 
اســـت و پروژه‌هـــا بـــه مراحـــل نهایـــی خـــود 
نزدیـــک می‌شـــوند، یکـــی از ایـــن پروژه‌هـــا 
مربـــوط بـــه کارخانـــه RDF و ســـوخت مشـــتق 
از جامـــد اســـت کـــه قـــرارداد آن بســـته شـــده 
 و منتظـــر تحویـــل زمیـــن بـــه ایـــن پـــروژه 

هستیم.
معـــاون محیط‌زیســـت و خدمـــات شـــهری 
شـــهردار اصفهـــان بیـــان کـــرد: بـــرای مدیریـــت 
پســـماندهای پزشـــکی، فضایـــی ویـــژه ایجـــاد 
شـــده اســـت کـــه بـــه‌زودی تحویـــل داده 
خواهـــد شـــد. در ایـــن پـــروژه شـــهرداری تنهـــا 
زمیـــن را فراهـــم کـــرده و ســـرمایه‌گذاری در 
 ایـــن زمینـــه را برعهـــده ســـایر دســـتگاه‌ها

 گذاشته است.
بقایـــی تصریـــح کـــرد: در حـــال حاضـــر مدیریـــت 
پســـماندهای تـــر و خشـــک از اولویت‌هـــای 
کلیـــدی اســـت. کارخانـــه‌ای کـــه ســـال گذشـــته 
کنـــون در حـــال  کلنگ‌زنـــی شـــده بـــود، هم‌ا
تکمیـــل اســـت و بـــه احتمـــال زیـــاد ســـال 
آینـــده فـــاز نخســـت و دوم آن بـــه بهره‌بـــرداری 

خواهـــد رســـید.
او بـــا بیـــان اینکـــه تصفیـــه شـــیرابه‌های زبالـــه 
در ایـــن کارخانـــه آغازشـــده و فراخـــوان جـــذب 
ســـرمایه‌گذار بـــرای راه‌انـــدازی زباله‌ســـوز 
۶۰۰ تنـــی و یک هاضـــم ۳۰۰ تنـــی در دســـت 
اقـــدام اســـت، عنـــوان کـــرد: در صورتـــی کـــه 
ــا ۱۴۰۶  ــود، تـ ــرا شـ ــع اجـ ــا به‌موقـ ایـــن پروژه‌هـ
شـــاهد تولیـــد بـــرق از تمـــام پســـماندهای 
شـــهری اصفهـــان خواهیـــم بـــود کـــه ایـــن 
امـــر نه‌تنهـــا موجـــب کاهـــش زباله‌هـــای 
دفن‌شـــده می‌شـــود، بلکـــه اصفهـــان را 
ــه  ــف« بـ ــای کثیـ ــرق از »طـ ــد بـ ــه تولیـ درزمینـ
 یکـــی از شـــهرهای پیشـــتاز کشـــور تبدیـــل 

خواهد کرد.
معـــاون محیط‌زیســـت و خدمـــات شـــهری 
شـــهردار اصفهـــان اظهـــار کـــرد: یکـــی دیگـــر 
از پروژه‌هـــای مهـــم در ایـــن زمینـــه مشـــارکت 
شـــهروندان در جمـــع‌آوری پســـماند اســـت. 
بـــا توجـــه بـــه موفقیت‌هـــای قبلـــی تعـــداد 
ح پســـماند صفـــر  خانواده‌هایـــی کـــه در طـــر
مشـــارکت کرده‌انـــد، از ۳۰۰ خانـــواده بـــه 
 پنج‌هـــزار خانـــواده افزایـــش پیـــدا کـــرده
ره بـــه اینکـــه  یـــی بـــا اشـــا  اســـت. بقا
ایســـتگاه‌های ثابـــت بـــرای جمـــع‌آوری 
کنون  پسماند خشک و تر راه‌اندازی شده و تا
ـــه ایـــن ایســـتگاه‌ها  حـــدود پنـــج تـــن پســـماند ب
ـــرد:  ـــان ک ـــت، خاطرنش ـــده اس ـــل داده ش تحوی
ــزار  ــماند، هـ ــای فرهنـــگ پسـ ــتای ارتقـ در راسـ
خانـــواده بـــه سطل‌های کمپوســـت مجهز 
می‌شـــوند تـــا پســـماندهای خانگـــی خـــود 
ح  را به کمپوســـت تبدیل کننـــد. ایـــن طـــر
به‌صـــورت آزمایشـــی در حـــال انجـــام اســـت و 
در صورتـــی کـــه بازخـــورد مثبـــت داشـــته باشـــد، 

در آینـــده گســـترش پیـــدا خواهـــد کـــرد.
معـــاون محیط‌زیســـت و خدمـــات شـــهری 
شـــهردار اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه شـــهرداری 
ـــژه  ـــوزش وی ـــز آم ـــک مرک ـــدازی ی ـــال راه‌ان در ح
ــاص  ــور خـ ــه به‌طـ ــت کـ ــماند اسـ ــه پسـ درزمینـ
ــه  ــت، ادامـ ــده اسـ ــی شـ ــدارس طراحـ ــرای مـ بـ
داد: ایـــن مرکـــز بـــه کـــودکان کمـــک می‌کنـــد بـــا 
اصول صحیـــح مدیریت پســـماند آشـــنا شـــوند؛ 
علاوه‌براین، ســـامانه‌های هوشـــمند جدیدی 
بـــرای نظـــارت بـــر عملکـــرد پســـماند و ارائـــه 
ــت  ــئولان در دسـ ــه مسـ ــق بـ ــای دقیـ گزارش‌هـ
راه‌انـــدازی اســـت. ایـــن ســـامانه بـــه مســـئولان 
ایـــن امـــکان را می‌دهـــد کـــه به‌طـــور روزانـــه از 
ـــوند  گاه ش ـــهر آ ـــطح ش ـــماند در س ـــت پس وضعی
کنـــش  و در صـــورت بـــروز مشـــکلات، ســـریع وا

ــد. ــان دهنـ نشـ
او گفـــت: برنامـــه‌ای بـــرای امتیازدهـــی بـــه 
کارگـــران خدمـــات شـــهری نیـــز در دســـت 
اجراســـت. بـــا اســـتفاده از ایـــن ســـامانه، 
کبانان و  شـــهروندان می‌تواننـــد بـــه عملکرد پا
ســـایر کارکنـــان خدمـــات شـــهری امتیـــاز دهنـــد 
و بر اســـاس ایـــن امتیازهـــا، از بهتریـــن کارگران 

قدردانـــی شـــود.

حسین کارگر–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۵ شهردار

باغ مشاهیر اصفهان با الهام از 
۹۰ اثر جهانی احداث می‌شود

مدیر منطقه۵ شــهــرداری اصفهان گفت: برای 
طراحی باغ مشاهیر علاوه‌بر بررسی ۹۰ اثر مشابه 
ــام مطالعات  ــج در نــقــاط مختلف جــهــان و ان
بومی‌سازی‌شده، طراحی این باغ بر مبنای معماری 
اصیل ایرانی انجام شده است.حسین کارگر اظهار 
کرد: در بودجه مصوب ۱۴۰۴، چهار پروژه شاخص 
در منطقه۵ شهرداری اصفهان با اعتباری معادل 

۳,۱۸۵ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.
او افزود: این پروژه‌ها شامل احداث باغ مشاهیر 
اصفهان )پــارک گل نرگس(، احــداث مسیر ویژه 
اتوبوس حکیم‌نظامی )از پل فلزی تا شهدای 
غــزه(، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه 
زیرساخت‌های شهر هوشمند در حوزه شبکه و 
ارتباطات است.مدیر منطقه۵ شهرداری اصفهان 
گفت: سال گذشته سه ایستگاه از مسیر ویژه اتوبوس 
حکیم‌نظامی احداث شد و توسعه زیرساخت‌های 
شهر هوشمند، شبکه و ارتــبــاطــات، همچنین 
توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در سال جاری در 
دستورکار منطقه قرار دارد.کارگر با اشاره به احداث 
باغ مشاهیر اصفهان در این منطقه خاطرنشان 
کرد: معرفی ارزش‌ها، دستاوردها و زندگی مشاهیر 
از اهداف ساخت این باغ است. سال گذشته رینگ 
پیرامونی و زیرساخت‌های احداث فضای سبز این 
پروژه اجرا شد.او بیان کرد: این پروژه در نزدیکی 
ح‌آباد سابق قرار دارد و با توجه به تصاویر  باغ فر
ح اقتباس  موجود از آن، ویژگی‌هایی از آن در طر
شــده اســت. در مساحت ۲۴هــکــتــاری ایــن بــاغ، 
فضای سبز، مسجد، فروشگاه صنایع‌دستی، کافه 
کتاب، میدان مرکزی، موزه قلب زمین و آمفی‌تئاتر 

با ظرفیت چهارهزارو500 نفر قرار دارد.

پرداخت وام ۲۰میلیون‌تومانی 
 برای نوسازی تاکسی‌ها 

در اصفهان
ــازمـــان مــدیــریــت و نـــظـــارت بر  مــدیــرعــامــل سـ
کسی‌رانی شهرداری اصفهان گفت: در کشور  تا
کسی  ۲۰۰هــزار و در اصفهان شش‌هزار و ۷۰۰ تا
فرسوده فعالیت دارد که شهرداری اصفهان به 
پرداخت وام ۲۰میلیون‌تومانی برای نوسازی 
کسی‌ها اقدام کرده است و برنامه‌های دیگری  تا
را نیز در دستورکار دارد. محمد پرورش اظهار کرد: 
کسی‌رانی اصفهان با هشت‌هزار و ۴۱۶  ناوگان تا
تاکسی زردرنگ و 9هزار و115 خودرو شامل آژانس 
و سرویس مشغول فعالیت اســت.او افــزود: ۶۸ 
خط ویژه زیرمجموعه این ناوگان فعالیت دارد 
کسی‌رانی سامان‌دهی  و ۳۱ خط توسط سازمان تا
شده است؛ پنج دستگاه ون نیز از آذر سال گذشته 
برای خدمت‌رسانی به شهروندان معلول به‌کار 

گرفته شده است.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی‌رانی 
شــهــرداری اصفهان با اشــاره به نصب سامانه 
حمل‌ونقل معلولان توسط بیش از هزار کاربر در 
اصفهان تصریح کرد: راه‌اندازی سامانه حمل‌ونقل 
معلولان با نام »همیار« از دیگر اقدام‌هایی است 
که در راستای رفع نیاز این قشر پس از سال‌ها 
کنون بیش از هزار  انجام شده است؛ چنانکه تا
کاربر این سامانه را نصب کرده‌اند و از آذر سال 
گذشته تا پایان همان سال حدود ۱۱هزار سفر از 
این طریق انجام شده است.پرورش ادامه داد: 
طبق آمارها، رونــد فعالیت سامانه حمل‌ونقل 
معلولان »همیار« در اصفهان قابل‌قبول بوده و 
کنون بیش از چهارمیلیارد تومان در  شهرداری تا

این زمینه هزینه کرده است.
او با اشاره به ثبت‌نام بیش از ۷۹هزار دانش‌آموز 
در سامانه »سفیر مهر« گفت: راه‌اندازی سامانه 
سرویس مدارس با عنوان »سفیر مهر« اقدام دیگر 
کسی‌رانی است که مستلزم برنامه‌ای  سازمان تا
گسترده برای جمع‌آوری اطلاعات و همچنین ثبت 
آیین‌نامه‌های متعدد بود که توسط شهرداری 
انجام شد.مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
کسی‌رانی شهرداری اصفهان اظهار کرد: در  بر تا
حال حاضر بیش از هفت‌هزارو99 راننده، بیش 
از ۷۹هــزار دانش‌آموز، بیش از هفت‌هزارو400 
ــزار دانــش‌آمــوز  ســرویــس فــعــال، بیش از ۶۷هــ
با ثبت‌نام قطعی، بیش از دوهـــزار مدرسه در 
محدوده مناطق پانزده‌گانه و بیش از هزارو500 
مدرسه سرویس‌دهی‌شده در سامانه سفیر مهر 

گزارش شده است.
پرورش با اشاره به پرداخت هزینه ایاب‌وذهاب 
به دانش‌آموزان استثنایی در این دوره مدیریت 
شهری گفت: پرداخت هزینه ایاب‌وذهاب به 
دانش‌آموزان استثنایی از اقدام‌های شاخص 
کسی‌رانی در این دوره مدیریت‌شهری  سازمان تا
است که از ۱۴۰۱ با پرداخت مبلغ دومیلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان آغاز و در سال‌های بعد با افزایش 

روبه‌رو شد.
ــازمـــان مــدیــریــت و نـــظـــارت بر  مــدیــرعــامــل سـ
کسی‌رانی شهرداری اصفهان دربــاره تعیین  تا
کسی  خ کرایه تا کسی‌ها اظهار کرد: نر خ کرایه تا نر
و سرویس مدارس از سوی وزارت کشور تعیین 
می‌شود؛ اما عواملی همچون افزایش چشمگیر 
خ خــودرو طی سال منجر به ایجاد تغییر در  نر
خ مصوب کرایه می‌شود.پرورش با اشاره به  نر
فعالیت تاکسی‌های برقی در شهر اصفهان تصریح 
کسی‌های برقی را که  کرد: شهرداری اصفهان تا
هرکدام بیش از یک‌میلیارد تومان قیمت دارند، 
با قیمت ۲۲۰میلیون‌تومان در اختیار رانندگان 
قــرار داده است.مدیرعامل ســازمــان مدیریت 
کسی‌رانی شــهــرداری اصفهان  و نــظــارت بــر تا
کــســی‌هــای بــرقــی هــم به‌وسیله  ــه داد: تــا ادامـ
بعضی دستگاه‌های شارژ خانگی و هم به‌وسیله 
ایستگاه‌های شارژ خودرو که در سطح شهر نصب 
شده است، شارژ می‌شوند.او خاطرنشان کرد: در 
ماه‌های آینده ایستگاه شارژ خودروهای برقی با 
امکان شارژ در مدت‌زمان ۲۰ دقیقه در مجاورت 

کسی‌رانی راه‌اندازی خواهد شد. سازمان تا

احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شـــورای اسلامی "–

شهر اصفهان

 راه‌اندازی چندین 
 بانک خون در اصفهان

 برای بهبود خدمات درمانی
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
از مصوبه ایجاد دو یا سه بانک خون جدید در این 
شهر در راستای رفع نیازهای بهداشتی و درمانی 
شهروندان خبر داد. احمد شریعتی اظهار کرد: در 
این دوره دو تا سه زمین برای ایجاد بانک خون در 
سطح شهر مصوب شده است تا نیازهای درمانی 
مردم بهتر پاسخ داده شود.او با اشاره به مشکلات 
پیشین در بیمارستان سیدالشهدا)ع( افزود: در 
زمانی نه‌چندان دور، دستگاه‌های شیمی‌درمانی 
و رادیوتراپی این بیمارستان خراب بود و بیماران 
مجبور بودند به شهرهای دیگر همچون کاشان یا 
شهرکرد مراجعه کنند؛ اما هم‌اکنون این خدمات در 
بیمارستان میلاد اصفهان در دسترس است.عضو 
هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به یکی از تجهیزات پیشرفته برای تشخیص سرطان 
کید کرد: در حال حاضر  یعنی دستگاه پت‌اسکن تأ
شهر اصفهان از سه دستگاه پت‌اسکن برخوردار است.
شریعتی با اشاره به مشکل کمبود ستی‌کروم )ماده 
اولیه برای راه‌اندازی این دستگاه‌ها( گفت: زمانی 
که دسترسی به این ماده در بیمارستان میلاد برای 
استفاده در دستگاه پت‌اسکن به مشکل برخورده 
بود، با شهردار اصفهان به این بیمارستان مراجعه 
کردیم و سه ساعت وقت صرف بررسی مشکلات آنجا 
کید شد.او  شده و از آن زمان بر رفع این مشکلات تأ
ادامه داد: برای پاسخ‌گویی به نیازهای درمانی بسیار 
و مراجعه‌کنندگان متعدد از استان‌های مختلف، تنها 
یک بانک خون در اصفهان کافی نیست؛ تصمیم 
گرفته شد زمین‌هایی برای ایجاد چندین بانک 

خون در این دوره اختصاص پیدا کند.

علی رضی‌زاده–"
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان"–

تمام تقاطع‌های منطقه یک 
اصفهان هوشمندسازی 

شده است
ــر مــنــطــقــه یـــک شــــهــــرداری اصـــفـــهـــان از  مـــدیـ
هوشمندسازی تمام تقاطع‌های این منطقه خبر 
داد. علی رضی‌زاده با بیان اینکه تمام تقاطع‌های 
منطقه یک شهرداری اصفهان به سیستم‌های 
هوشمند مجهز به سنسورهای القایی ارتقا پیدا 
کــرده اســت، اظهار کــرد: ایــن اقــدام با هــدف حل 
گره‌های ترافیکی و بهبود مدیریت عبورومرور 
که تقاطع‌ها نقاط کلیدی در  شهری انجام شد؛ چرا
شبکه حمل‌ونقل شهری به‌شمار می‌روند.او افزود: 
استفاده از روش‌های سنتی زمان‌بندی چراغ‌ها در 
شرایط پرترافیک شهری دیگر پاسخ‌گو نیست؛ این 
روش‌هــا موجب افزایش تأخیر، مصرف سوخت 
و آلودگی هوا می‌شوند و در مقابل، سیستم‌های 
هوشمند با زمان‌بندی لحظه‌ای چراغ‌ها بر اساس 
رفتار ترافیکی، راه‌حل مؤثرتری ارائه می‌دهند.
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان بیان کرد: در 
این سیستم‌ها، سنسورها خودروها را شناسایی 
و داده‌هــای لحظه‌ای را به مرکز پــردازش ارسال 
و الگوریتم‌های پیشرفته، بهترین زمان‌بندی 
چراغ‌ها را مشخص می‌کنند؛ همچنین استفاده 
از »لوپ« به‌عنوان روش تشخیص خودروها در 
ایران و بیش از ۷۰درصد کشورهای دنیا رایج است.
رضی‌زاده ادامه داد: مزایای این هوشمندسازی 
شامل کاهش ترافیک، صرفه‌جویی در زمان سفر، 
افزایش ایمنی عابران، کاهش مصرف سوخت و 
آلودگی هوا، همچنین فراهم‌سازی داده‌های دقیق 
برای برنامه‌ریزی آینده شهری است. این اقدام‌ها 
گامی مؤثر در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و 
بهبود سیستم حمل‌ونقل شهری محسوب می‌شود.
او با اشاره به نقش کلیدی اطلاعات ترافیکی در 
تصمیم‌سازی‌های آینده عنوان کرد: داده‌های 
جمع‌آوری‌شده از سنسورها و سیستم‌های هوشمند، 
پایه‌ای ارزشمند برای طراحی پروژه‌های جدید، 
مدیریت بــحــران‌هــای ترافیکی و بهینه‌سازی 
ــود. ایــن  ــ بــرنــامــه‌ریــزی‌هــای شــهــری خـــواهـــد ب
اطلاعات می‌تواند در توسعه حمل‌ونقل عمومی 
و بــرنــامــه‌ریــزی مسیرهای ایــمــن بـــرای عــابــران 
 پیاده و دوچرخه‌سواران مورداستفاده قرار گیرد.
کید کرد:  مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان تأ
اجرای این پروژه نتیجه همکاری مستمر میان 
ــرداری، متخصصان حـــوزه حــمــل‌ونــقــل و  ــهـ شـ
فناوری‌های نوین بوده است و این منطقه به‌عنوان 
ح نقش مهمی در ارزیابی و توسعه  پایلوت این طر
آتی سیستم‌های هوشمند در سایر مناطق شهر 
کید کــرد: هدف نهایی  ایفا می‌کند.رضی‌زاده تأ
ک و  این اقدام، دستیابی به شهری هوشمند، پا

امن برای همه شهروندان است.

علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

آغاز افتتاح پروژه‌های شهری 
از هفته جاری

شهردار اصفهان گفت: شهرداری این کلان‌شهر 
سالی پرکار و پربار را پیش‌رو دارد؛ زیرا بهره‌برداری 
پروژه‌هایی که طی سه سال گذشته با تلاش شهرداری 
دنبال شده است، از همین هفته آغاز می‌شود و هر 
هفته خبرهای خوبی در راستای افزایش سطح 
خدمات شهری برای شهروندان اعلام خواهد شد. 
علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« 
اظهار کرد: هفته گذشته اصفهان میزبان شخصیتی 
برجسته از روسیه بود. شهردار کازان که یکی از رجال 
سیاسی سرشناس و از شخصیت‌های مهم روسیه 
به‌شمار می‌رود، به اصفهان سفر کرد.شهردار اصفهان 
خاطرنشان کرد: در این سفر شهردار کازان که تاکنون 
به بسیاری از استان‌ها و شهرهای مختلف سفر کرده 
است، از زیبایی‌های شهر ما به‌شدت شگفت‌زده 
شده بود و اظهار کرد که طبیعت، معماری و مردم 
این شهر تأثیر عمیقی بر او گذاشته است.قاسم‌زاده 
با بیان اینکه شهردار کازان با نگاهی نافذ و تحلیلی 
عمیق به‌خوبی ویژگی‌های فرهنگی، اجتماعی و 
معماری اصفهان و مردم آن را درک و تحلیل کرده 
بود، ادامه داد: با امضای سند خواهرخواندگی میان 
اصفهان و کازان، این شهر به‌عنوان شانزدهمین 
خواهرخوانده اصفهان معرفی شد.او گفت: انتظار 
می‌رود در پی این تفاهم مسیر همکاری‌های مشترک 
در حوزه‌های دانشگاهی، بازرگانی، فنی، هنری و 
ورزشی میان دو شهر هموارتر  و زمینه تعامل‌های 
گسترده‌تر در قالب دیپلماسی عمومی فراهم شود.

پیام تسلیت شهردار اصفهان 
 در پی درگذشت 

استاد زمانی
 شهردار اصفهان با صدور پیامی درگذشت استاد 
»احمد زمانی« را تسلیت گفت. در پیام تسلیت علی 
قاسم‌زاده، شهردار اصفهان، به ‌مناسبت درگذشت 
استاد »احمد زمانی«، پیش‌کسوت انقلاب اسلامی در 
اصفهان و یکی از شخصیت‌های انقلابی آمده است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
خبر درگذشت تأسف‌بار دوست دیرینه و پیش‌کسوت 
انقلاب اسلامی در اصفهان، مرحوم استاد احمد 
زمانی، موجب تأسف و تأثر شد.ایشان ازجمله 
شخصیت‌های انقلابی بود که با صداقت، دلسوزی، 
اخلاق‌مداری و بصیرت الگویی از فعالیت‌های 
شرافتمندانه و بااخلاص در میدان سیاست‌ورزی 
گردان بسیار و انتقال  معرفی کرد و با تربیت شا
مفاهیم و مبانی انقلاب اسلامی به نسل جوان 
عمده تلاش خود را برای تحکیم انقلاب اسلامی 
مصروف داشت و انجام وظیفه و تکلیف در شرایط 
مختلف و تقویت جبهه انقلاب دغدغه اصلی او 
بود.آثار قلمی و تحقیقی این استاد تاریخ در مرکز 
اصفهان‌شناسی و تدوین تاریخ انقلاب اسلامی، 
آثــار ارزشمندی است که بی‌شک مورداستفاده 
نسل آینده و پژوهشگران و علاقه‌مندان تاریخ 
انقلاب شکوهمند اسلامی است.این‌جانب ضایعه 
درگذشت مرحوم زمانی را خدمت خانواده گرامی، 
بازماندگان و همه دوستان و علاقه‌مندان ایشان 
تسلیت عرض می‌کنم و از درگاه حضرت باری‌تعالی 
رحمت و رضوان واسعه الهی را برای آن مرحوم 

مسئلت دارم.«

 احداث هشتمین 
 بازار میوه شهر اصفهان 

تا اواسط اردیبهشت ۱۴۰۴
مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و 
فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان گفت: 
احداث هشتمین بازار میوه‌وتره‌بار این کلان‌شهر 
در منطقه۱۱ شهرداری در مراحل پایانی است و تا 
اواسط اردیبهشت سال جاری موردبهره‌برداری 
قــرار می‌گیرد. امیرحسین ماه‌آورپور اظهار کرد: 
یکی از پروژه‌های مهم سازمان سامان‌دهی مشاغل 
شهری و فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان، 
احداث هشتمین بازار میوه‌وتره‌بار واقع در منطقه۱۱ 
شهرداری این کلان‌شهر در خیابان درخشان است.
مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و 
فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه هشتمین بازار میوه دارای وسعتی معادل 
۴۵۰ مترمربع است، افزود: از ویژگی‌های برجسته 
ــازار، می‌توان به ایجاد تنوع در  و شاخص ایــن ب
عرضه محصولات اشاره کرد؛ به‌گونه‌ای که با توجه 
به موضوع مشتری‌مداری، استقبال چشمگیر 
شهروندان و درخواست‌های مکرر آن‌ها، علاوه‌بر 
غ، ماهی و  میوه، محصولاتی همچون گوشت، مر
سبزی‌های آماده نیز در این بازار توزیع خواهد شد.
گــذاری  او با اشــاره به تکمیل مراحل مزایده و وا
ــازار گــفــت: بــا تــوجــه بــه بــرنــامــه‌ریــزی‌هــای  ایــن بـ
صورت‌گرفته، فرایند مزایده این پروژه انجام شده 
است و امیدواریم بهره‌برداری رسمی از این بازارچه 
در اواسط اردیبهشت سال جاری محقق شود تا در 

اختیار شهروندان قرار گیرد.

حسن محمدحسینی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۸ شهردار

عملیات اجرایی ادامه خیابان 
استاد شهریار جنوبی آغاز شد

مدیر منطقه۸ شهرداری اصفهان گفت: با توجه 
بــه تملــک ۵۴درصــدی فــاز دوم خیابان‌ســازی 
اســتاد شــهریار جنوبــی حدفاصــل گــذر شــیخ 
، عملیــات  فائــض تــا خیابــان شــهید باهنــر
اجرایــی ۳۰۰ متــر طــول از ۵۵۰ متــر ایــن خیابــان 
حدفاصــل شــیخ فائض تــا کــوی شــهید قربانعلی 
عــرب در دســت اجــرا قــرار خواهــد گرفــت. حســن 
محمدحســینی بــا اشــاره بــه اهمیــت احــداث فــاز 
ــه  ــان اســتاد شــهریار اظهــار کــرد: محل دوم خیاب
کــم ساخت‌وســاز  شــمس‌آباد از محله‌هــای بــا ترا
بــالا بــوده و تــردد در ایــن محله‌هــا بــا مشــکل 
روبه‌روســت؛ ازایــن‌رو احــداث خیابان‌هــا در 
ــر در  ــب تغیی ــه موج ــر اینک ــاوه ب ــا ع دل محله‌ه
ســبک ساخت‌وســاز می‌شــود، موجــب تســهیل 
در تردد شــهروندان نیز خواهد شــد. او افزود: در 
ــان اســتاد  ســال‌های گذشــته فــاز نخســت خیاب
شــهریار حدفاصــل بزرگــراه شــهید ردانی‌پــور تــا 
ــاز دوم آن  ــده و ف ــداث ش ــض اح ــیخ فائ ــر ش معب
حدفاصــل شــیخ فائــض تــا خیابــان شــهید باهنــر 
در دســتور تملک و آزادســازی ایــن منطقــه بوده 
کید  است. مدیر منطقه۸ شــهرداری اصفهان تأ
کرد: بــه دلیــل اینکــه مراحــل تملک و آزادســازی 
ایــن معبــر مدت‌زمانــی اســت در حــال اجــرا بوده 
ک بــه مســاحت ۶۴۶۱  و احتمــال تملــک ۴۳ پــا
مترمربــع نیــز زمان‌بــر اســت و نارضایتــی اهالــی 
محل را به‌همراه داشــته، بدین منظور عملیات 
ــان حدفاصــل شــیخ  ــر ایــن خیاب اجــرای ۲۵۰ مت
فائــض تــا کــوی شــهید قربانعلــی عرب در دســت 
اجــرا قــرار گرفتــه و مابقــی آن پــس از تملــک 

اجرایــی می‌شــود. 

امیرعباس رحمتی–"
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان"–

 بهره‌برداری از کیلومتر صفر
  تا چهار رینگ چهارم
 تا پایان خرداد ۱۴۰۴

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان گفت: 
با توجه به پیشرفت حاصل‌شده کیلومتر صفر تا 
کنون ۹۰درصـــد پــروژه  چهار رینگ چــهــارم، هم‌ا
تکمیل شده است و ۱۰درصد باقی‌مانده نیز تا پایان 
خرداد سال جاری به پایان خواهد رسید. امیرعباس 
رحمتی اظهار کرد: در مسیر حد فاصل کیلومتر صفر 
تا چهار رینگ چهارم شهر اصفهان از مجموع ۱۳هزار 

قطعه دیوار پیش‌ساخته طراحی‌شده تاکنون ۱۲هزار 
و ۴۰۰ قطعه اجرا و تنها ۶۰۰ قطعه باقی‌ مانده است 
که طی روزهای آینده نصب خواهد شد.او با اشاره به 
اینکه با تکمیل این بخش عملیات اجرای دیوارهای 
پیش‌ساخته در کل مسیر به پایان خواهد رسید، 
افزود: در همین محدوده چهار شبکه برق شامل دو 
شبکه فشارقوی و دو شبکه فشارضعیف، دو لوله 
قطور گاز و دو لوله قطور آب به‌همراه تعداد زیادی 
انشعاب برق، آب و گاز قرار داشت که همه جابه‌جا 
یا حذف شد؛ همچنین شبکه تأسیسات کارخانه 
قند ازجمله پست برق و پمپاژخانه آب نیز به‌طور 
کامل جابه‌جا و حذف شده است.مدیرعامل سازمان 
عمران شهرداری اصفهان بیان کرد: تمام تملکات 
ملکی در این محدوده نیز به پایان رسیده است و بر 
اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده این مسیر تا پایان 
خرداد ۱۴۰۴ افتتاح خواهد شد.رحمتی خاطرنشان 
کرد: در بخش عملیات عمرانی این پروژه ۴۰۰هزار 
ک‌بـــرداری، ۶۰هــــزار مترمکعب  مترمکعب خـــا
ک‌ریزی، ۵۰ هزار مترمکعب روسازی و ۱۲۳هزار  خا
مترمربع آسفالت انجام شده یا در حال انجام است.

ویراستار / عذرا دیانی
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مصرف‌کنندگان تمایل کمتری به خرید مصنوعات 
ــده و  ــد و بیشتر بــه خــریــد طــاهــای آب‌شـ طــا دارنـ
سکه روی می‌آورند که همواره در بــازار به‌راحتی 

قابل‌معامله‌اند.

فعالیت سکوهای غیررسمی خریدوفروش 
طلا

یکی دیگر از مشکلات اصلی کــه بــه رکــود بـــازار طلا 
دامن زده، فعالیت سکوهای خریدوفروش طلاهای 
آب‌شده در فضای مجازی و پلتفرم‌های غیررسمی 
است. نیکخواه بر این باور است که این سکوها باعث 
شده‌اند که سرمایه‌های مردم به‌جای ورود به چرخه 
تولید و فــروش رسمی طــا، به سمت خریدوفروش 
طلاهای آب‌شده غیررسمی سوق پیدا کند. این روند 
نه‌تنها باعث کاهش فروش مصنوعات طلا شده؛ بلکه 
کارگاه‌های تولیدی که وابسته به عرضه مصنوعات 
هستند، عملا از چرخه بــازار حذف شده‌اند. همین 
موضوع باعث کاهش درآمــد و افزایش بیکاری در 

صنعت طلاسازی شده است. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان هشدار می‌دهد 
که ادامه این روند می‌تواند نه‌تنها بازار مصنوعات طلا 
را از بین ببرد؛ بلکه بخش بزرگی از اشتغال وابسته به 
این صنعت نیز از دست خواهد رفت. صنعت طلاسازی 
اصفهان که سال‌هاست در این شهر ریشه دوانده، در 
حال حاضر با تهدید جدی مواجه است و فعالان این 
حوزه نگران ازدست‌دادن فرصت‌های شغلی و اقتصادی 
کید می‌کند: »سکوهای خریدوفروش طلا  هستند.او تأ
اقدام به خالی فروشی می‌کنند. خالی فروشی، نوعی 
معامله است که در آن فروشنده بدون داشتن دارایی 
واقعی، متعهد به فروش آن می‌شود؛ معمولا با این هدف 

که از کاهش قیمت سود ببرد.«

آدینه
ی  اسفندیار

خبرنگار

ــازار مــصــنــوعــات طــا،  ــ ــود بــی‌ســابــقــه در ب رکـ
کارگاه‌های طلاسازی اصفهان را با بحران 
تعطیلی و کاهش تولید مواجه کرده است. 
ــر اصــفــهــان از  ــواه ــا و ج رئــیــس اتــحــادیــه ط
هجوم نقدینگی به بازار طلاهای آب‌شده و 
سکه می‌گوید و هشدار می‌دهد که این روند 
می‌تواند آینده صنعت طلاسازی اصفهان 
را تهدید کند. در این بین فعالیت سکوهای 
غیررسمی خریدوفروش طلا رواج یافته و 
بسیاری از افراد با هدف کسب سود بیشتر به 
خرید طلا از این سکوها اقدام می‌کنند؛ این 
درحالی است که به گفته فعالان صنف طلای 
اصفهان، به دفعات بسیار مشاهده شده که 
این سکوهای خریدوفروش طلا خالی فروشی 
کرده‌اند! در پایان سال ۱۴۰۳، قیمت طلا در بازار 
ایران با افزایش چشمگیر مواجه شد که منجر 
به تغییرات عمده‌ای در خریدوفروش طلا و 
جواهرات شد. درحالی‌که اصفهان به‌عنوان 
یکی از قطب‌های اصلی تولید طلا در کشور 
شناخته می‌شود، این روزها صدای چرخ‌های 
تولید در کارگاه‌های طلاسازی این شهر یا 

خاموش شده یا به حداقل رسیده است.

رکود در بازار مصنوعات طلا
رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان در گفت‌وگو با 
»اصفهان زیبا« از رکود شدید در بازار مصنوعات طلا 
خبر می‌دهد و می‌گوید که بیش از ۹۰درصد خریدهای 
مردم در سال گذشته، مربوط به طلاهای آب‌شده و سکه 
بوده است. این تغییر نگرش در خرید طلا، تقاضا برای 
مصنوعات تزیینی و طراحی‌شده را به‌شدت کاهش 
داده و کارگاه‌های تولیدی طلا را با بحران مواجه کرده 
است. به گفته حمیدرضا نیکخواه، از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
بازار مصنوعات طلا در رکود بوده است؛ اما در ماه‌های 
پایانی سال این رکود به اوج خود رسید و بسیاری از 
کارگاه‌های طلاسازی اصفهان یا تعطیل شده‌اند یا با 
حداقل ظرفیت فعالیت می‌کنند. او معتقد است که 
دلیل اصلی این رکــود، تغییر رفتار مصرف‌کنندگان 
است که به علت نگرانی از کاهش ارزش پول، ترجیح 
می‌دهند به جای خرید مصنوعات طلا، سرمایه خود 
را در طلاهای آب‌شده و سکه‌ها سرمایه‌گذاری کنند.

دلایل کاهش تقاضا برای مصنوعات 
طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان به یکی دیگر 
از دلایل کاهش تقاضا اشاره می‌کند و می‌گوید که 
مردم در شرایط کنونی ترجیح می‌دهند طلاهای 
که در هنگام  بدون اجرت مثل آب‌شده بخرند؛ چرا
فروش این نوع طلا، هزینه‌های اضافی مانند مزد 
ساخت و اجرت بازگشت داده نمی‌شود؛ بنابراین 

خطر خالی‌فروشی بیخ گوش خریداران طلا
هم‌زمان با افزایش قیمت‌ها، نقدینگی مردم به خرید طلای آب‌شده و سکه هجوم آورده‌است

نیازمند حمایت دولتی هستیم
گر دولت وارد  کید می‌کند که ا رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان بر این نکته تأ
عمل نشود، بحران رکود در بازار طلا و جواهرات تعمیق خواهد شد. او معتقد است 
که دولت باید با ایجاد ضوابط و محدودیت‌های قانونی برای فعالیت سکوهای 
خریدوفروش طلاهای آب‌شده، بازار مصنوعات طلا را از این بحران نجات دهد. به 
گفته نیکخواه، معاملات طلاهای آب‌شده باید تنها در راستای تأمین مواد اولیه برای 
کارگاه‌های تولیدی انجام شود؛ نه اینکه به ابزار سفته‌بازی و سودجویی تبدیل شود.

تولید داخلی جایگزین واردات
درحالی‌که رکود در بازار مصنوعات طلا همچنان ادامه دارد، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
اصفهان با رد تهدید مصنوعات قاچاق یا وارداتی می‌گوید که بازار داخلی طلا در حال 
حاضر به‌اندازه کافی پیشرفته است و توان رقابت با تولیدات خارجی را دارد. به گفته او، 
کیفیت است؛ بلکه در بسیاری از موارد کیفیت آن از تولیدات  تولیدات داخلی نه‌تنها با
خارجی نیز بیشتر است. تنها مشکل موجود، عدم‌حمایت صحیح از تولیدکنندگان و 
گر دولت از تولید داخلی طلا  نداشتن سیاست‌گذاری درست است.او معتقد است که ا
حمایت کند، صنعت طلاسازی اصفهان می‌تواند به رونق دوباره‌ای دست یابد و بخش 
بزرگی از نیاز بازار را تأمین کند. به‌ویژه اینکه اصفهان به‌عنوان یکی از قطب‌های بزرگ 
تولید طلا در کشور، ظرفیت زیادی در این زمینه دارد و می‌تواند با سیاست‌گذاری‌های 

درست، نیاز به واردات را کاهش دهد.

چالش‌ها و امیدها برای صنعت طلاسازی اصفهان
در پــایــان ســال ۱۴۰۳، رکــود در بــازار مصنوعات طــا، کاهش تولید در کارگاه‌های 
طلاسازی و ضعف در تقاضا، صنعت طلاسازی اصفهان را با تهدیداتی جدی روبه‌رو 
کرده است. با این حال، فعالان این صنعت امیدوارند که دولت با درپیش‌گرفتن 
سیاست‌های مناسب و نظارت دقیق بر بــازار طلا، این صنعت دیرینه را از بحران 
گر دولت بتواند  نجات دهد و فرصت‌های شغلی موجود در این حوزه را حفظ کند.ا
بازار طلاهای آب‌شده را سامان‌دهی و از تولیدکنندگان داخلی حمایت کند، شاید 
بتوان به بازگشت رونق به بازار مصنوعات طلا و نجات صنعت طلاسازی اصفهان 
امیدوار بــود. در غیر این صــورت، کارگاه‌های طلاسازی این شهر ممکن است به 
 تعطیلی کامل دچار شوند و اصفهان یکی از مهم‌ترین قطب‌های تولید طلا در کشور

را از دست بدهد.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه اختصاص سهمیه ارزی به استان‌ها و 
مدیریت آن توسط خود آن‌ها به جد پیگیری می‌شود، 
گفت: به‌مرور تفویض اختیار حتی تا یک سقف خاص 
اجــرایــی خــواهــد شــد کــه البته بــایــد بتوانیم سیستم 
 بروکراسی وزارتخانه را هم توجیه کنیم.به گزارش ایرنا، 
ابراهیم شیخ در دیــدار با فعالان اقتصادی فــارس با 
بیان اینکه تأمین ارز با محدودیت‌های قابل‌توجهی 
مواجه است، افزود: برخی مواقع با این مشکل مواجه 
می‌شدیم که میلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری در خط تولید 
انجام شده؛ اما وقتی یک قطعه خاص دچار مشکل 
می‌شد، برای ثبت سفارش و تعمیر آن سرمایه‌گذار باید 

در صف می‌ماند و به گزاف نیست که بگویم برای حل 
این مشکل جهاد کردیم. او ادامه داد: موضوع قطعات 
ج شده و بلافاصله ثبت سفارش  از همه پروتکل‌ها خار
انجام می‌شود و در خصوص صــادرات کشاورزی هم 
مکاتبه‌ای دوجانبه با وزارت جهاد کشاورزی انجام 
خواهد شد تا مشکلات صادرات این بخش هم حل شود.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
همچنین با اشاره به رشد ۲۳درصدی صادرات که در 
کید کرد:  ح شده است، تأ برنامه هفتم توسعه کشور مطر
رشد ۱۹درصدی صادرات در سال گذشته در یک دهه 
گذشته بی‌سابقه بوده که وقتی تداوم می‌یابد که توجه 
ویژه به بحث صادرات داشته باشیم.شیخ به موضوع 

تخصیص سوخت به صنایع هم اشاره کرد و گفت: یکی 
از مهم‌ترین ناترازی‌هایی که سال گذشته مدیریت شد، 
سوخت گازوئیل و واحدهای صنعتی بود که خوشبختانه 
با شواهد مبتنی بر تعطیلی واحدهای صنعتی در این 
گرچه توانستیم این  باره مواجه نبودیم. او ادامه داد: ا
ناترازی را با 5 تا ۶ درصد تفاوت سوخت نسبت به سال 
قبل از آن مدیریت کنیم؛ اما به دلیل افزایش ناترازی‌ها 
ح‌های صنعتی و  و استفاده بیشتر از دیزل ژانرتور و طر

معدنی در سال جاری نیاز به سوخت بیشتری داریم 
که باید سهمیه، افزایش چشمگیری یابد.شیخ قول 

مساعد داد که بهینه‌ترین استفاده را از سوخت 
 خواهیم داشت و قاچاق هم نخواهد شد.

اختصاص سهمیه ارزی به استان‌ها پیگیری می‌شود

اقتصاد روز

واردات 100 تن طلا در سال گذشته

 100
تن

با توجه به اینکه واردات طلا یکی از راه‌های رفع تعهد 
ارزی به شمار می‌رود، سال گذشته ۱۰۰ تن طلا به اشکال 
خام به ارزش هشت میلیارد و ۵۱ میلیون دلار وارد کشور 
شده است.به گزارش مهر، طبق آمار گمرک ایران، تجارت 
خارجی غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۳ با 11/39درصــد 
افزایش نسبت به سال ۱۴۰۲ به رقم ۱۳۰ میلیارد و ۲۱۹ 
میلیون دلار رسید. از این میزان سهم صادرات غیرنفتی 
۵۷ میلیارد و ۸۴۴ میلیون دلار و سهم واردات ۷۲ میلیارد 
و ۳۷۵ میلیون دلار بود؛ بنابراین ایران در میان پنج کشور 
اول جهان در خرید طلا )چین، هند، آمریکا و امارات( 
قرار داده و آن‌طور که محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی اعلام کرده، ایران جزو بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر 
استراتژیک طلا است.گفتنی است؛ طی سال‌های اخیر 
به دلیل مشکلاتی که در شیوه‌های مربوط به بازگشت 
خ  ارز حاصل از صادرات ایجاد شده بود و البته تفاوت نر
بازار آزاد با بازار رسمی، صادرکنندگان تمایل چندانی به 
بازگرداندن ارز به چرخه اقتصاد کشور را نداشتند. بر 
همین اســاس نیز سیاست‌گذاران تصمیم گرفتند با 
به‌کارگیری شیوه رفع تعهد ارزی در قبال واردات شمش 

طلا، صادرکنندگان را تشویق به رفع تعهد کنند.

رشد  ۵درصدی صید ماهی سفید 
در کشور

 5
درصد

بنا بر اعلام سازمان شیلات ایران، بر اساس برآورد اولیه 
حدود شش‌هزار و۸۱۴ تن انواع ماهیان استخوانی در 
دریای خزر از نیمه مهرماه ۱۴۰۳ تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۴ 
صید شد. به گزارش مهر، رضا عباسپور نادری تصریح 
کرد: صید ماهی سفید نزدیک به ۵ درصد نسبت به 
سال ۱۴۰۲ رشد نشان می‌دهد. او اظهار کــرد: از این 
میزان برآورد صید، چهارهزار و ۱۳۲ تن ماهی سفید، 
حدود دوهزار و ۳۰۹ تن ماهی کفال، نزدیک به ۲۷۷تن 

ماهی کپور و ۹۶ تن سایر گونه‌ها بوده است.
عباسپور نادری دلیل افزایش حدود ۵ درصدی صید 
ماهی سفید در دریای خزر را ناشی از اقدامات ارزشمند 
ســازمــان شیلات ایـــران در حــوزه بــازســازی ذخــایــر و  
رهاسازی بچه ماهی سفید در رودخانه‌های منتهی به 
دریای خزر عنوان کرد. مدیرکل دفتر امور صید و صیادی 
سازمان شیلات ایــران تصریح کرد: بر اساس برآورد 
اولیه، سهم استان گیلان از صید ماهیان استخوانی 
نزدیک به سه‌هزار و ۹۰۰ تن، مازندران دوهزار و ۹۰۰تن 
و گلستان نزدیک به ۱۰۰ تن بوده است. او ادامه داد: 
بر اساس برآوردها، میزان صید ماهیان استخوانی 
در استان مازندران ۵ درصد افزایش نشان می‌دهد و 
میزان صید در استان گیلان مشابه سال گذشته است.
عباسپور نادری با اشاره به اینکه میزان صید ماهیان 
استخوانی در استان گلستان کاهش چشمگیری داشته 
کتشافی در  اســت، تغییرات اقلیمی، فعالیت‌های ا
دریای خزر در محدوده آب‌های این استان و کاهش 
فعالیت صید و دریاروی را از دلایل صید کمتر نسبت 
به سال ۱۴۰۲ برشمرد. او اظهار کرد: در فعالیت صید 
طی شش‌ماهه گذشته نزدیک به ۱۱۰ پره صیادی در 
سه‌استان شمالی کشور در قالب تعاونی‌ها و تشکل‌های 

صیادی مشارکت داشته‌اند.
مدیرکل دفتر امــور صید و صیادی سازمان شیلات 
ایران گفت: هر تعاونی دارای ۵۰ تا ۸۰ نفر عضو است 
و تمام اعضا زیرپوشش بیمه صیادی تأمین اجتماعی 
قرار دارند.عباسپور نادری با بیان اینکه ۱۷ فروردین 
امسال پایان رسمی فصل صید ماهیان استخوانی 
کید کــرد: کمیته  در دریــای خزر اعــام شده اســت، تأ
مدیریت صید مرکز در ۱۶ فرودین امسال تاریخ پایان 
صید ماهیان استخوانی را مصوب کرد و تنها تعدادی 
از تعاونی‌های پره که در امر بازسازی ذخایر و تأمین 
مولدین همکاری و مشارکت دارند، امکان ادامه فعالیت 

برای آن‌ها فراهم شده است.

دبیر صفحه / مینا ایزدی
ویراستار / سارا حفیظی

کوتاه از اقتصاد

تربیت ۵۰۰ هزار نیروی کار ماهر 
در حوزه اقتصاد دیجیتال

معاون وزیر کار از امضای 
تــفــاهــم‌نــامــه بـــا وزارت 
ــات و فـــنـــاوری  ــاطـ ــبـ ارتـ
اطلاعات برای تربیت ۵۰۰ 
هزار نفر نیروی کار ماهر 
در حوزه اقتصاد دیجیتال 
خــبــر داد.غــامــحــســیــن 
محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح این تفاهم‌نامه 
اظهار کرد: در توافقی که با وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات صورت دادیم و به‌زودی به امضای دو وزیر 
ح تقویت نیروی ماهر در حوزه  می‌رسد، مقررشده در طر
اقتصاد دیجیتال کار خود را به‌عنوان همکار اصلی آغاز 
کنیم. در حال حاضر ۳۱ مرکز آموزشی در کشور ایجاد شده 
کز توسعه مهارت اقتصاد دیجیتال را  و در ۳۱ استان مرا
کز آموزش هوش  راه‌اندازی  کرده‌ایم.او افزود: در این مرا
کچین، امنیت سایبری،‌ اینترنت اشیا،  مصنوعی، بلا
ــم و ــردی  داده‌هـــــای بـــزرگ و فــضــای ابـــری را شـــروع ک
۱۰ رشته دیگر هم به‌مرور به آن‌ها اضافه می‌شود. هدف 
از اجــرای تفاهم‌نامه این است که با همکاری اجزای 
زیست‌بوم در دانشگاه و مــدارس و با راهبری وزارت 
ارتباطات، به تربیت ۵۰۰هزار نفر نیروی کار ماهر در حوزه 
ح یکی از اقداماتی   اقتصاد دیجیتال برسیم و این طر
است که با توجه به تغییرات بازار کار لازم و ضروری است.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامــه داد: ما 
ح »سرباز ماهر« را بر  با ستاد کل نیروهای مسلح نیز طر
اساس برنامه هفتم توسعه پیش می‌بریم و مقررشده 
سالی ۱۷۰ هزار سرباز را آموزش مهارتی بدهیم.محمدی 
دربــاره تغییر و تحولات بــازار کار آینده نیز گفت: طبق 
گزارش‌های جهانی، ۴۴درصد از مهارت‌های کلیدی 
نیروی کار تا سال ۲۰۲۷ تغییر خواهد کرد؛ به‌نحوی‌که 
از هر ۱۰ کارگر شش نفر به آموزش‌های جدید نیاز خواهند 
داشت؛ همچنین ۴۰درصد از مهارت‌های فعلی تا سال 
۲۰۳۰ منسوخ یا نیازمند بــه‌روزرســانــی  خواهند شد.به 
گفته رئیس ســازمــان آمــوزش فنی و حــرفــه‌ای تا سال 
۲۰۲۵ مهم‌ترین مهارت‌های برتر از نگاه کارفرمایان، 
هــوش مصنوعی، تـــاب‌آوری، انعطاف‌پذیری، سواد 
تکنولوژیک، تفکر خلاق و یادگیری مادام‌العمر خواهند 
بود.محمدی بــا بیان اینکه امــســال، ســال متفاوتی 
برای مجموعه فنی و حرفه‌ای است، اظهار کرد: یکی از 
کز آموزش هیئت‌امنایی  رویکردهای اصلی ما توسعه مرا
کز تفاوت چندانی با مدارس هیئت‌امنایی  است. این مرا
در آمــوزش‌وپــرورش و دانشگاه‌های هیئت‌امنایی در 
کز مذکور این  وزارت علوم ندارند؛ ولی هدف از ایجاد مرا
است که از حالت تصدی‌گری بیرون بیاییم و جایی که 
کز آموزشی را به هیئت‌امنا  مردم توانمندی دارنــد، مرا
گذار کنیم.معاون وزیر کار خاطرنشان کرد: تنها تفاوت  وا
کز آموزش هیئت‌امنایی در مدارس این  کز با مرا این مرا
کز ما بزرگ‌تر و تجهیزات متنوع‌تر و ظرفیت  است که مرا
تولید و ارائه خدمات بیشتری دارد و باعث می‌شود این 
کز در همان ترکیب آموزشی منیتورینگ و آموزش  مرا
 حین کــار و امثال آن، خروجی‌های بزرگ‌تر و بهتری
 داشته باشند.محمدی افزود: مراکز آموزش هیئت‌امنایی 
قوانین و مقررات دولتی را کمرنگ می‌کند و می‌تواند با 
خلاقیت‌های بهتر کارهای بزرگ‌تر انجام بدهد. برای 
ح‌هــای متنوعی  تأمین مالی و تقاضامحوری نیز طــر
ح کنسرسیوم مهارت ازجمله  را ایجاد کردیم که طــر
 آن‌هاست و در حال حاضر در هفت استان این طرح نهایی

 شده است.

افزایش ۷ درصدی تولید نفت ایران
مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایـــران از افزایش 
7درصدی تولید نفت در 
دولت چهاردهم خبر داد 
و گفت: ایــن شرکت با 
وجود تحریم‌ها و موانع 
ــی، مـــوفـــق بــه  ــ ــارجـ ــ خـ
شکستن رکــورد صــادرات نفت در برخی مقاطع دولت 
چهاردهم شده است. به گزارش تسنیم، حمید بورد  در 
مصاحبه‌ای که با سایت اطلاع‌رسانی دولت داشته اظهار 
کرد: شرکت ملی نفت ایران در سال 1403 با ثبت رکورد 
تولید یک‌میلیارد و 114 میلیون مترمکعب گاز در یک 
روز، کارنامه‌ای درخشان در بخش گاز به نمایش گذاشت.
او افزود: آغاز تولید نفت از میدان خشت پس از سال‌ها 
انتظار، افزایش تولید گاز در میدان توس، بهره‌برداری 
از تأسیسات فشارافزایی وراوی و واحــد نمک‌زدایی 
ح‌های کلیدی بودند که به  اهــواز متمرکز ازجمله طر
این موفقیت منجر شدند. این تلاش‌ها با همکاری 
همه بخش‌های وزارت نفت، به‌ویژه در شش ماه دوم 
سال 1403، عملکردی قابل‌توجه را برای صنعت نفت 
ایــران رقم زد که نتیجه آن افزایش 7درصــدی تولید 
نفت بود. بورد با بیان اینکه شرکت ملی نفت ایران در 
سال 1403 اقدام‌های مؤثری در حوزه منابع انسانی و 
محیط‌زیست انجام داده است، گفت: افزایش دو برابری 
سقف حقوق کارکنان مناطق عملیاتی و سکوهای نفتی 
و گازی، سازمان‌دهی مجدد نیروها و تعریف دو پروژه 
جذب نیروی جدید ازجمله گام‌های مهم برای بهبود 
شرایط کارکنان بود.او ادامه داد: همچنین، این شرکت 
با همکاری مجلس و دولت، برنامه‌ریزی گسترده‌ای 
برای جمع‌آوری گازهای مشعل انجام داد که در ماه‌های 
آینده خبرهای خوبی در این زمینه منتشر خواهد شد. 
بخشی از این گازها در اسفند 1403 جمع‌آوری شده و 
به‌زودی با راه‌اندازی واحدهای جدید، نتایج آن اعلام 
می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به وضعیت 
مطلوب صادرات نفت در سال 1403 اشاره و اظهار کرد: 
این شرکت با وجود تحریم‌ها و موانع خارجی، موفق به 
شکستن رکــورد صــادرات نفت در برخی مقاطع دولت 
چهاردهم شده است؛ هرچند به دلیل محرمانه‌بودن 
آمار صادرات، ارقام دقیق اعلام نشد؛ اما عملکرد صنعت 
نفت در این حوزه مورد تأیید وزیر نفت و متخصصان 

قرار گرفته است.

 

حمیدرضا 
نیکخواه:

مردم در شرایط 
کنونی ترجیح 

می‌دهند طلاهای 
بدون اجرت مثل 
آب‌شده بخرند؛ 

چراکه در هنگام 
فروش این نوع 
طلا، هزینه‌های 

اضافی مانند مزد 
ساخت و اجرت 
بازگشت داده 

نمی‌شود

یـــک مقـــام مســـئول گفـــت: بـــا فرارســـیدن فصـــل گرمـــا 
و ورود سیســـتم‌های سرمایشـــی بـــه مـــدار مصـــرف 
، شـــاهد اضافه‌شـــدن ۳۲ تـــا ۳۵هـــزار  در کل کشـــور
مـــگاوات مصـــرف بـــرق معـــادل بیـــش از ۴۰درصـــد 

کل مصـــرف بـــرق کشـــور در ایـــن فصـــل هســـتیم.
، هومـــن صادقی بـــا بیـــان اینکـــه رهبر  به گـــزارش مهـــر
معظـــم انقـــاب و ریاســـت جمهـــوری بارها بـــر اهمیت 
ــد،  ــد کرده‌انـ کیـ ــرژی تأ ــره‌وری و صرفه‌جویـــی انـ بهـ
اظهـــار کـــرد: مقـــام معظـــم رهبـــری در سیاســـت‌های 
ــرژی را  ــره‌وری انـ ــرف، بهـ ــوی مصـ ــاح الگـ ــی اصـ کلـ
یکـــی از راهبردهـــای اساســـی کشـــور دانســـته‌اند و 
همچنیـــن ریاســـت جمهـــوری بارهـــا بیـــان کرده‌انـــد 
کـــه در شـــرایط فعلـــی، بهـــره‌وری انـــرژی و کاهـــش 
ــل چالـــش  ــرف، اولویـــت نخســـت در حـ ــدت مصـ شـ

ناتـــرازی انـــرژی اســـت.
بـــر اســـاس اعـــام وزارت نیـــرو، او بـــر ضـــرورت اصـــاح 
کیـــد کـــرد و ادامـــه  رویـــه در مصـــرف انـــرژی کشـــور تأ
گـــر نگاهـــی بـــه آمـــار جمعیـــت و مصـــرف  داد: ا
انـــرژی در کشـــور بیندازیـــم، می‌بینیـــم کـــه ایـــران 
ـــدود  ـــا، ح ـــت دنی ـــد جمعی ـــک درص ـــا ی ـــتن تنه ـــا داش ب

2/7درصـــد انـــرژی دنیـــا را مصـــرف می‌کنـــد و بـــه یکـــی 
از بزرگ‌تریـــن مصرف‌کننـــدگان انـــرژی در جهـــان 

تبدیـــل شـــده اســـت.
صادقـــی افـــزود: همچنیـــن بـــه لحـــاظ مصـــرف 
انـــرژی، ایـــران هفتمیـــن کشـــور دنیاســـت و بالاتـــر از 
ایـــران، کشـــورهای چیـــن و هنـــد هرکـــدام بـــا جمعیتـــی 
ــکا  ــری، آمریـ ــون نفـ ــارد و ۴۰۰ میلیـ ــر یک‌میلیـ ــغ بـ بالـ
 ، ، برزیـــل بـــا ۲۱۰ میلیـــون نفـــر بـــا ۴۰۰میلیـــون نفـــر
روســـیه بـــا ۱۴۳ میلیـــون نفـــر و ژاپـــن ۱۲۰ میلیـــون 

ــد. ــرار دارنـ ــری قـ نفـ
او بـــا بیـــان اینکـــه شـــدت مصـــرف انـــرژی ایـــران 
ــح  ــت، تصریـ ــی اسـ ــن جهانـ ــر میانگیـ ــه برابـ ــا سـ دو تـ
کـــرد: از آنجـــا کـــه مصـــرف انـــرژی تابـــع ســـطح رفـــاه، 
فنـــاوری تجهیـــزات و اســـتفاده بهینـــه از انـــرژی 
ــا  ــورها را بـ ــه کشـ ــرف بهینـ ــه مصـ ــرای اینکـ ــت، بـ اسـ
شـــاخص مناســـب‌تری مقایســـه کنیـــم، از شـــاخص 
ـــد کشـــورها از  ـــان می‌کن ـــرژی کـــه بی شـــدت مصـــرف ان
یـــک واحـــد انـــرژی چقـــدر محصـــول تولیـــد می‌کننـــد، 

اســـتفاده می‌کنیـــم.
رئیس گروه فرهنگ‌سازی و آموزش مدیریت انرژی 

ســـاتبا، خاطرنشـــان کـــرد: خروجـــی ایـــن شـــاخص 
ــران  ــرژی ایـ ــرف انـ ــدت مصـ ــه شـ ــد کـ ــان می‌دهـ نشـ
ـــر میانگیـــن جهانـــی اســـت. ایـــن عـــدد  ـــا ســـه براب دو ت
بـــا فاصلـــه زیـــاد، بالاتـــر از حداقـــل اســـتانداردهای 
مصـــرف انـــرژی در دنیـــا قـــرار دارد و نتیجـــه این‌گونـــه 
کثری  مصـــرف، عاملـــی بســـیار مؤثر جهـــت فشـــار حدا
بـــر منابـــع، وابســـتگی شـــدید بـــه یارانه‌هـــای ســـنگین 
و آســـیب‌پذیری مضاعـــف اقتصـــادی اســـت.او 
اضافـــه کـــرد: مصـــرف گاز طبیعـــی در کشـــور ما ســـالانه 
۲۵۰ میلیـــارد مترمکعـــب اســـت کـــه به‌تنهایـــی از 
نصـــف مصـــرف ۲۷ کشـــور عضـــو اتحادیـــه اروپـــا 
بیشـــتر اســـت؛ بـــه عبارتـــی، مـــا ۶۰ درصـــد ۲۷ کشـــور 
عضـــو اتحادیـــه اروپـــا بـــا جمعیتـــی ۴۵۰ میلیونـــی 
 و اقتصـــادی کـــه در رتبـــه دوم دنیاســـت، انـــرژی

 مصرف می‌کنیم.
رئیـــس گـــروه فرهنگ‌ســـازی و آمـــوزش مدیریـــت 
انـــرژی ســـاتبا بـــا اشـــاره بـــه افزایـــش ۳۲ تـــا ۳۵ هـــزار 
مـــگاوات مصـــرف بـــرق بـــا فرارســـیدن فصـــل بهـــار و 
بـــه دنبـــال آن فصـــل تابســـتان، تصریـــح کـــرد: بـــا آغـــاز 
ورود سیســـتم‌های سرمایشـــی بـــه مـــدار مصـــرف در 

ــه آن در کل  ــور و در ادامـ ــوب کشـ ــای جنـ ــه زیبـ خطـ
، شـــاهد اضافه‌شـــدن ۳۲ تـــا ۳۵ هـــزار مـــگاوات  کشـــور
مصـــرف بـــرق خواهیـــم بـــود کـــه ایـــن میـــزان معـــادل 
ــن  ــور در ایـ ــرق کشـ ــرف بـ ــد از کل مصـ ــا ۵۰درصـ ۴۰ تـ

فصـــل اســـت.
 ایـــن میـــزان مصـــرف سیســـتم‌های سرمایشـــی در 
کشـــور بـــا کل مصرف کشـــوری مثـــل مصـــر بـــا جمعیتی 
بیـــش از ۱۰۷میلیـــون نفـــر و اوج کل مصـــرف بـــرق در 
حـــدود 31/9هـــزار مـــگاوات و یـــا کل مصـــرف بـــرق 
کســـتان بـــا جمعیـــت حـــدود ۲۴۰ میلیـــون نفـــری،  پا

برابـــری می‌کنـــد.
ــر  ــاتبا در نظـ ــه سـ ــن رابطـ ــه داد: در ایـ ــی ادامـ صادقـ
دارد در فـــاز اول بـــا تعویـــض یک‌میلیـــون کولـــر گازی 
فرســـوده بـــا کولرهـــای گازی راندمـــان بـــالا و تعویـــض 
پنـــج میلیـــون الکتروموتـــور کولـــر آبـــی کـــم بـــازده بـــا 
الکتروموتورهـــای پربـــازده القایـــی )مغناطیـــس 
دائـــم( یـــا BLDC از طریـــق مـــاده ۱۲ قانـــون رفـــع 
موانـــع تولیـــد رقابت‌پذیـــر نســـبت بـــه کاهـــش 
 ۳۰۰۰ مـــگاوات از بـــار شـــبکه در پیـــک مصـــرف بـــرق

 اقدام کند.

مصرف ۴۰درصد برق کشور توسط کولرها

درحاشیه
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یا حقیقی ابلاغ می‌شود.«
آن‌طور که او بیان می‌کند، در سال 1395 دستورالعمل 
قــرق‌هــای اخــتــصــاصــی بــازنــگــری شــد و ســپــس در 
اختیار اداره کــل‌هــای محیط‌زیست قــرار گرفت. 
در دستورالعمل قرق‌های اختصاصی مراتع، فقط 
گذار  حفاظت از حیات‌وحش به بخش خصوصی وا
می‌شود؛ یعنی بخش خصوصی تنها اجازه حفاظت 
از حیات‌وحش را دارد و هیچ نقش دیگری در آنجا 
نمی‌تواند ایــفــا کــنــد. فـــردی کــه دارای قــرق‌هــای 
اختصاصی است، باید از توانایی‌هایش استفاده 
کند. او باید در جهت حفاظت از منطقه و همسوکردن 
، کشاورز و  ، مــرتــع‌دار جوامع محلی اعــم از دامــدار

هرکسی که ذی‌نفع است، تلاش کند.
این فعال محیط‌زیست تصریح می‌کند: »سازمان 
حفاظت محیط‌زیست به خاطر ناتوانایی در امکانات 
و نبود نیرو، برخی از مناطق را نمی‌تواند به مناطق 
تحت مدیریت خود اضافه کند؛ درنتیجه از راهکاری 
به نام جذب مشارکت مردمی برای حفاظت از این 
منطقه استفاده می‌کند؛ یعنی مردم در امر حفاظت 

مشارکت می‌کنند.«
بــه گفتــه ایــن فعــال حــوزه حیات‌وحــش، ایــن قرق‌هــا 
بــا هزینــه مــردم و جوامــع محلــی محافظــت می‌شــود 
و به‌مــرور گــردش مالــی بــه وجــود می‌آورنــد کــه مانــا 
خواهــد بــود و این موضــوع باعــث می‌شــود تا معیشــت 
بومی‌هــای منطقــه نیــز تحت‌تأثیــر قرار گیرد. از ســوی 
کوسیســتم را بهتــر  ، مــردم ارزش گونه‌هــای ا دیگــر
ــال، منطقــه‌ای مثــل دالانکــوه  ــد؛ به‌طــور مث می‌فهمن
در غــرب اســتان اصفهــان وجــود دارد کــه بــا توجــه بــه 
تــوان ســازمان محیط‌زیســت حفاظــت می‌شــود. بــا 
اولین بــرف ســنگینی کــه در منطقه دالانکــوه می‌بارد، 
حیات‌وحــش از آنجــا می‌رونــد و وارد منطقــه آزاد 
می‌شــوند کــه نظــارت و حفاظتی وجــود نــدارد. در این 
منطقــه متخلفــان شــکار به‌راحتــی دســت بــه شــکار 
غیرقانونــی می‌زننــد و ایــن موضــوع باعــث می‌شــود 
تــا از جمعیــت گونه‌هــای آن منطقــه چیــزی باقــی 
نمانــد؛ در نتیجــه ایــن منطقــه دچــار آســیب می‌شــود؛ 
گــر مــردم بومــی بــه حفاظت از  ایــن درحالــی اســت کــه ا
ــی  ــن اتفاق ــد، چنی ــد و اجــازه شــکار ندهن آنجــا بپردازن
نمی‌افتــد. حفاظــت مردمــی یعنــی مــردم، مناطــق را 
 ، ــد. از ســوی دیگــر بخشــی از دارایــی خودشــان بدانن
رشــد حیات‌وحش در این مناطق به درآمدزایی مردم 
کمــک می‌کنــد و آن‌هــا از گزنــد شــکار در امــان هســتند.

وقتی جوامع محلی اتفاقات خوب رقم 
می‌زنند

صادقـــی می‌افزایـــد: »وقتـــی جوامـــع بومـــی در 
حفاظـــت از مناطـــق دخیـــل شـــوند، اتفاقـــات خوبـــی 
رقـــم خواهـــد خـــورد؛ مثـــ ابه‌جـــای اینکـــه فـــردی 
دســـت بـــه شـــکار بزنـــد و گوشـــت را بـــا قیمـــت انـــدک 
در بـــازار بفروشـــد، می‌توانـــد ذی‌نفـــع شـــود و از درآمـــد 

سمیه
 سهرابی
خبرنگار

در اندیشه امروزی حفاظت از محیط‌زیست، 
سیاست قدیمی جریمه و حصار به‌تنهایی 
دیگر کارایی لازم را ندارد؛ در عوض تأکید 
اصلی بر ذی‌نفع‌کردن و مشارکت اجتماعات 
ــت. ساکنان  محلی در امـــر حــفــاظــت اسـ
روستاهای داخل یا مجاور زیستگاه‌های 
طبیعی بــایــد در بــرنــامــه‌هــای حفاظتی 
سهیم باشند.  در سال‌های قبل، بسیاری 
از تهدیدات کنونی متوجه حیات‌وحش 
کشور نبود؛ اما با دوراندیشی و نگاه به 
آینده، قرق‌های اختصاصی به‌عنوان یکی از 
ابزارهای حفاظت از حیات‌وحش تعیین شد. 
البته موضوع حفاظت مشارکتی و قرق‌های 
اختصاصی یکی از پربحث‌ترین مباحث در 
حوزه حفاظت از حیات وحش کشور است. 
به‌رغم اینکه بسیاری از کشورهای پیشرفته 
دنیا سال‌هاست روش حفاظت مشارکتی 
را در پیش گرفته و از مزایای آن برخوردار 
شده‌اند، تجربه نه‌چندان موفق کشور ما در 
این زمینه سبب شده تا راه‌اندازی قرق‌های 
خصوصی، مخالفان و موافقان زیاد داشته 
باشد. قرق‌های اختصاصی در ایران به‌عنوان 
یکی از سیاست‌های نوین محیط زیستی، 
به‌منظور حفاظت از گونه‌های حیات‌وحش 
و افزایش جمعیت آن‌ها در مناطق مشخصی 
ایجاد شده‌اند. این مناطق به سرمایه‌گذاران 
خصوصی یا تشکل‌های مردمی واگــذار 
می‌شوند و تحت مدیریت آن‌ها به‌صورت 
انحصاری حفاظت و نظارت می‌شوند. 
هدف از ایجاد قرق‌های اختصاصی، بهبود 
شرایط زیستی گونه‌های جانوری، کاهش 
فشار شکار غیرمجاز  و ایجاد درآمد پایدار 
از طریق گردشگری طبیعت‌گردی و شکار 

قانونی است. 

ــوزه حــیــات وحــش  مــحــمــدرضــا صــادقــی، فــعــال حـ
در تعریف قــرق‌هــای اختصاصی بــا بــیــان اینکه 
براساس آیین‌نامه اجرایی قانون شکار و صید، 
قرق اختصاصی به محدوده‌ای از جنگل، مرتع، 
آب، آب‌بندان، کوهستان و زمین‌های بایر یا دایر 
اطلاق می‌شود، می‌گوید: »مقررات مربوط به حفظ، 
تکثیر و بهره‌برداری از حیوانات قابل‌شکار و صید، 
، وزارت جهاد  پس از موافقت مقامات صلاحیت‌دار
کشاورزی و منابع طبیعی با موافقت سازمان حفاظت 
محیط‌زیست برای مدت معین به اشخاص حقوقی 

قرق‌های اختصاصی در انحصار قرق‌داران
چگونه جوامع محلی می‌توانند به حفاظت از این مناطق بپردازند و  از آن درآمدزایی کنند؟

اینکه مدلی از 
حفاظت را از آن 

طرف دنیا به ایران 
بیاوریم خوب 

است؛ به شرطی 
 که الزاماتش را 

نیز انجام دهیم

حاصـــل از قـــرق بهـــره ببـــرد.«
ایـــن فعـــال محیط‌زیســـت در بخشـــی از ســـخنانش بیـــان می‌کنـــد: »یکـــی از راه‌هـــای 
ــت.  ــکار اسـ ــه شـ ــدور پروانـ ــد، صـ ــام می‌برنـ ــروزه از آن نـ ــه امـ ــا کـ ــی قرق‌هـ درآمدزایـ
البتـــه صـــدور پروانـــه شـــکار بـــه ایـــن معنـــا نیســـت کـــه شـــکارچی اجـــازه شـــکار هـــر 
ــی  ــنی توانایـ ــاظ سـ ــه از لحـ ــی کـ ــولا گونه‌هایـ ــه معمـ ــد؛ بلکـ ــته باشـ ــی را داشـ حیوانـ
تولیدمثـــل نداشـــته باشـــند، بـــرای شـــکار انتخـــاب می‌شـــوند. حیواناتـــی مثـــل 
قـــوچ و میـــش و بـــز و پـــازن بعـــد از نه‌ســـالگی به‌مـــرور توانایـــی تولیدمثـــل خـــود 
ــد.  ــمار می‌آینـ ــه شـ ــکارچیان بـ ــرای شـ ــمندی بـ ــکار ارزشـ ــد و شـ ــت می‌دهنـ را از دسـ
البتـــه شـــکار ایـــن حیوانـــات ســـخت اســـت؛ چـــون هرچـــه ســـن آن‌هـــا بالاتـــر مـــی‌رود، 
ـــرای  ـــزاری ب ـــه اب ـــت، شـــکار ب ـــد. در ایـــن حال ســـعی می‌کننـــد خودشـــان را مخفـــی کنن

مدیریـــت محیط‌زیســـت به‌شـــمار مـــی‌رود.« 
ـــر حفاظـــت و مدیریـــت حیات‌وحـــش ســـازمان حفاظـــت  ـــرکل دفت ـــی، مدی غلامرضـــا ابدال
محیط‌زیســـت نیز در این باره به »تســـنیم« می‌گویـــد: »در حفاظتگاه‌هـــای اختصاصی با 
پیشـــنهاد ادارات محیط‌زیســـت اســـتان‌ها مناطقی را کـــه نقاط داغ حیات‌وحش هســـتند 
و در مناطـــق حفاظت‌شـــده نیســـتند، به‌صـــورت قانونـــی در اختیار مـــردم می‌گذاریـــم. این 
کار به‌صـــورت قانونـــی انجام می‌شـــود و یکـــی از این مراحـــل قانـــون، اخذ مجوز از شـــورای 
ـــا ارجحیـــت  ـــم و ب گـــذاری فراخـــوان می‌دهی ـــرای وا ـــی محیط‌زیســـت اســـت؛ ســـپس ب عال
گـــذاری یـــک  گـــذار می‌کنیـــم.« او بـــا بیـــان اینکـــه ایـــن وا مـــردم محلـــی ایـــن مناطـــق را وا
ســـازوکار قانونـــی اســـت، می‌افزایـــد: »افـــرادی کـــه متقاضـــی هســـتند، می‌آینـــد و طرحشـــان 
ــد،  ــب شـ ــه تصویـ ــم و پـــس از اینکـ ــی می‌کنیـ ــا را بررسـ ح آن‌هـ ــر ــا طـ ــد. مـ ــه می‌دهنـ را ارائـ
منطقـــه را تحت‌عنـــوان حفاظتـــگاه اختصاصـــی در اختیـــار آن‌هـــا می‌گذاریـــم و در تمـــام 
گـــذاری، نظـــارت ســـازمان حفاظـــت محیط‌زیســـت بـــر ایـــن حفاظتگاه‌هـــا  طـــول مـــدت وا
ـــات  ـــاری اســـت کـــه به‌صـــورت طبیعـــی حی انجـــام می‌شـــود. قـــرق یـــک منطقـــه چندهکت
‌وحـــش را دارد و قـــرق‌دار یـــک ســـری افـــراد را اســـتخدام می‌کنـــد تـــا از ایـــن گونه‌هـــا

 حفاظت کنند.«

فروش کمتر از 6درصد از جمعیت گونه‌ها
ابدالی درباره شکار قانونی در این مناطق توضیح می‌دهد: »قانون اجازه می‌دهد 
که قرق‌دار کمتر از 6درصد جمعیت را در قالب پروانه شکار بفروشد و آن هم برای 
تأمین مخارجش باشد. این مجوزها نیز از بین نرهای گله و از نرهای بالای هفت‌سال 
است. امسال قــرق‌داران 2درصد پروانه صادر کردند که آن هم از نرهای بالای 
گر تخلفی  هفت‌سال بود. یک تیم نظارتی به نام کارگروه فنی قرق‌ها داریم که ا
گر  گر تکرار بشود، ناظران ما تحقیق می‌کنند و ا باشد بار اول اخطار می‌دهند؛ اما ا
این مسئله محرز شود، قطعا پروانه قرق باطل می‌شود.« مدیرکل دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره خروجی قرق‌ها نیز می‌گوید: 
»در پنج قرق اختصاصی که در کشور داریم، مردم محلی حفاظت را از دهه 80 و در ابتدا 
به‌صورت داوطلبانه و به‌طور غیررسمی شروع کردند و جمعیت گونه‌ها را از 100 رأس به 

1100 رأس رسیده. این مسئله اما با مخالفت‌هایی نیز همراه است.«

مخالفان چه می‌گویند؟
عضو هیئت‌علمی پژوهشکده علوم محیطی دانشگاه شهید بهشتی می‌گوید: 
»متأسفانه اساس قرق، شکار است و اصلا می‌توانیم اسمش را به جای قرق بگذاریم 
شکارگاه! در بسیاری از دستورالعمل‌های سازمان‌های بین‌المللی حفاظت از 
کید شده که نخستین کارکرد قرق حفاظت و بعدازآن بهره‌برداری  محیط‌زیست تأ
است؛ اما قرق‌های ما تنها بر اساس شکار است و لذا باید به آن شکارگاه بگوییم.« 
اصغر عبدلی با اشاره به اینکه قرق در سایر کشورها نیز وجود دارد، اظهار می‌کند: 
»اینکه مدلی از حفاظت را از آن طرف دنیا به ایران بیاوریم خوب است؛ اما به 
شرطی که الزاماتش را نیز انجام دهیم. ظرفیت برد زیستگاه، قدم اول است؛ اما 
این مطالعه انجام نشده است. سن مناسب برداشت از جمعیت نیز دیده نشده 

است و چنین چیزی وجود ندارد.«

اخبار روز

 اهدای بیش از 5000  واحد خون 
توسط بانوان اصفهانی

 5000
واحد 

‌مــدیــرکــل انــتــقــال خـــون اســتــان اصــفــهــان از اهـــدای
کنندگان بانوان  پنج‌هزار و ۵۴۱ واحد خون توسط اهدا
اصفهانی در سال ۱۴۰۳ خبر داد. کیان دهراب پور اظهار 
کــرد: ۱۴۹هــزار و ۱۰۰ واحــد خون در سال ۱۴۰۳ توسط 
اهداکنندگان خون در مراکز اهدای خون استان اصفهان 
کنندگان خون  اهدا شد که معادل ۷۲/۳درصــد اهدا
استان اصفهان در سال ۱۴۰۳ است. او ادامه داد: اهدای 
خون بانوان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل از آن به 
میزان ۲/۷رشد داشته که بیشترین رشد اهدای خون 
بانوان در استان اصفهان طی سال‌های گذشته بوده 

است.
دهراب پور اذعان کرد: بانوان می‌توانند همچون آقایان، 
اهدای خون داشته باشند و با مراجعه هر چهار ماه یک 
بار برای اهدای خون، هم در نگهداشت ذخایر خون 
استان به‌اندازه کافی سهیم شوند و هم از اثرات مثبت 
جسمی، روحی و اجتماعی اهدای خون بهره‌مند شوند.
مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: حداقل ۵۰درصد 
فرآورده‌های تولیدی خون برای رفع نیاز بیماران بانوی 
نیازمند به خون و فرآورده‌های خونی مصرف می‌شود 
و از این بابت انتظار بیشتری می‌رود که بانوان استان 
اصفهان در امر مقدس و احیابخش اهدای خون مشارکت 

بیشتری داشته باشند./فارس

‌۱۰۰۰ مدرسه کانکسی 
تا مهر حذف می‌شود

 1000
مدرسه کانکسی

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور گفت: از سال گذشته جمع‌آوری مدارس 
کانکسی را در دستور کار خود قرار دادیم و تا مهر هزار 
مدرسه کانکسی جمع خواهد شد. مجید عبداللهی در 
شورای آموزش‌وپرورش استان قزوین با بیان اینکه با 
آغاز سال تحصیلی جدید ۱۶میلیون و  ۷۰۰ هزار دانش‌آموز 
در ۵۴۰ هزار کلاس درس کشور در حدود ۱۰۰ هزار مدرسه 
حاضر می‌شوند، افزود: آموزش‌وپرورش امر ملی است و 
کید شده است. او بیان  در برنامه پیشرفت هفتم بدان تأ
کرد: نظام تقسیم کار بین دولت در سطح ملی و محلی 
مهم است؛ فرمانداران و بخشداران به آموزش‌وپرورش 
کمک کنند تا در کنار نظام مسائل کار به نحو مطلوب 
انجام شــود. معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور  اظهار کرد: مسائلی مانند 
بند »خ« و زمین برای تنوع‌بخشی به منابع درآمدی و 
مالی داریم که باید به جدیت دنبال شوند. در حقیقت 
دولت باید روی تسهیلگری تمرکز کند. خیران نباید 
معطل مسئولیت‌های ما بمانند.  وقتی خیران منابع 
خود را به میدان می‌آورند، ما مکلف به تأمین زمین 
هستیم. عبداللهی افزود: در حوزه نهضت مدرسه‌سازی 
ظرفیت مربوط به حوزه مردمی‌سازی ظرفیتی بسیار 
گر  بــزرگ است و باید بسیج امکانات را دنبال کنیم. ا
استانداران و فرمانداران باور و اراده داشته باشند، نهضت 
ساخت مدارس به‌خوبی پیش خواهد رفت. در حقیقت 
گر مسئولان مسائل آموزش‌وپرورش را باور داشته باشند  ا
مشکلات این نهاد حل خواهد شد و همه باید پای کار 

خواهند آمد. /ایلنا

ثبت  ۷۵درصد جان‌باختگان 
تصادفات در جاده‌های برون‌شهری 

 75
درصد

۷۵درصـــد جان‌باختگان تــصــادفــات در جــاده‌هــای 
برون‌شهری و ۲۵درصــد در شهرها به ثبت رسیده و 
»تصادف« چهارمین عنوان پرونده‌های ورودی کیفری 
پرتکرار محاکم قضایی است. مرگ‌ومیر ناشی از سوانح 
ترافیکی در کشور به‌عنوان یک معضل مهم به‌حساب 
مــی‌آیــد و  بــر اســاس داده‌هـــای رســمــی، سومین علت 
مرگ‌ومیر بعد از بیماری‌های قلبی و سرطان است؛ این 
در حالی است که شناخت و پیشگیری از عوامل مؤثر بر 
بروز این حوادث می‌تواند به کنترل و کاهش این وقایع 
کمک کند. بر اساس آمار سازمان پزشکی قانونی کشور 
در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ بیش از  ۱۰هزار مرگ‌ومیر 
در هر ساعت دو کشته و بیش از ۱۹۰هزار نفر مصدومیت 
به‌دلیل سوانح ترافیکی در کشور حادث شده است. 
عوامل مؤثر در بروز این آمار شامل عامل انسانی رانندگی 
نامطلوب و خطرناک، انــواع خــودرو و موتورسیکلت، 

جاده‌ها و عامل طبیعی است. /مهر

میز خبر

پرداخت هزینه بیمه‌تکمیلی 
سال ۱۴۰۳ بازنشستگان

ــدوق  مـــدیـــرعـــامـــل صــن
بازنشستگی کشور گفت: 
بازپرداخت هزینه‌های 
مربوط به بیمه تکمیلی 
درمــان بازنشستگان تا 
شهریور ۱۴۰۳ پرداخت 
شده و هزینه مربوط به 
مهر تا اسفندسال گذشته نیز در هفته جاری پرداخت 
می‌شود.حجت الله میرزایی درباره تغییر شرکت بیمه 
درمانی بازنشستگان کشور نیز تصریح کرد: بازنشستگان 
به دلایل متعددی ازجمله ضعف زیرساختی، خواستار 
تغییر شرکت بیمه طرف قــرارداد صندوق هستند که 
برهمین اساس مناقصه اول برگزار و مناقصه دوم نیز 
درحال انجام است. به گفته او، تا پایان هفته جاری، 
نتیجه مناقصه مشخص و با برگزاری جلسات هم‌اندیشی 
با نمایندگان کانون‌های بازنشستگی، نسبت به اصلاح 
جدول تعهدات بیمه تکمیلی درمان و اصلاح رویه‌ها و 
ارائه خدمات حمایتی و درمانی مناسب در سال جدید، 
اقدام می‌شود. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
کید بر اجــرای مــاده ۸۵ قانون خدمات کشوری،  با تأ
افزود: از ماه‌ها پیش به‌طورجدی پیگیر اجرای ماده 
۸۵ قانون خدمات کشوری هستیم.  این ماده قانونی 
صراحت دارد که همه دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند 
بیمه تکمیلی درمان را برای کارکنان و بازنشستگان و 
خانواده‌های آن‌ها تأمین کنند که تا امروز و به دلایلی 
ازجمله کمبود منابع، دولت موفق به اجرای کامل این 

قانون نشده است. /ایرنا

آهنگ رشد آسیب‌های 
اجتماعی را متوقف می‌کنیم

ــاره به  وزیـــر کــشــور بــا اشـ
مــقــابــلــه بــا آســیــب‌هــای 
اجتماعی گفت: تلاش ما 
این است که آهنگ رشد 
آسیب‌های اجتماعی را 

متوقف کنیم.
اسکندر مؤمنی با بیان 
اینکه پرهیز از امنیتی‌کردن مسائل اجتماعی یکی از 
رویکردهای اصلی وزارت کشور است، افزود: ما تلاش 
می‌کنیم پدیده‌های اجتماعی را با سازوکارهای خودش، 

پیگیری و حل‌وفصل کنیم./مهر

‌کودکان ایرانی 
دو تا پنج‌ دندان پوسیده دارند

سرپرست اداره سلامت 
دهــان و دنــدان وزارت 
بهداشت با بیان اینکه 
کودکان شش‌ساله ایرانی 
ــــن  ــی ــگــ ــ ــان ــ ــی ــورمــ ــه‌طــ ــ ب
پــــنــــج‌دنــــدان شــیــری 
ــد، گفت:  پوسیده دارنـ
تبلیغات منفی علیه فلوراید باعث کاهش مشارکت 
والدین در برنامه‌های کاهش پوسیدگی دندان شده 
است. زهرا قربانی اظهار کرد: در کودکان دوازده‌ساله نیز 
حدود دودندان دائمی پوسیده مشاهده می‌شود؛ این 
در حالی است که دندان‌های دائمی در سن 12سالگی 
تازه در حال رشد هستند؛ اما متأسفانه همین دندان‌ها 
نیز از همان ابتدا با پوسیدگی مواجه می‌شوند. این نشان 
می‌دهد که روی پیشگیری از پوسیدگی دندان‌ها تمرکز 
خوبی نداشته‌ایم؛ زیرا وضعیت این شاخص‌ها نسبت 
به کشورهای دیگر بسیار نامطلوب‌تر است. او افزود: به 
همین دلیل، وزارت بهداشت برنامه‌هایی برای پیشگیری 
طراحی کرده است. یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها، استفاده 
از وارنیش فلوراید برای کودکان است. این برنامه برای 
کز بهداشتی و همچنین  کودکان سه تا شش‌ساله در مرا
دانش‌آموزان تا 12 سال در مدارس دوبار در سال اجرا 
می‌شود. قربانی ادامه داد: بااین‌حال، در سال‌های اخیر 
تبلیغات منفی علیه فلوراید باعث کاهش مشارکت 
والدین در این برنامه‌ها شده است؛بنابراین مردم باید 
به اطــاعــات علمی صحیح دسترسی پیدا کنند، نه 
شایعات و اطلاعات نادرست. فلوراید بیش از 50 سال 
است که در کشورهایی مثل آمریکا و استرالیا به آب 
آشامیدنی آن‌ها اضافه شده و به‌صورت خوراکی استفاده 
می‌شود و هیچ مشکلی ایجاد نکرده است. در کشور ما، 
استفاده از آن در حوزه دندان‌پزشکی به‌صورت موضعی 
کی نیست؛ بنابراین هیچ خطری ندارد.  است و خورا
به‌علاوه، استفاده صحیح از فلوراید می‌تواند تا  40درصد 

از پوسیدگی دندان جلوگیری کند./ تسنیم

معاون پرســتاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی از تصویــب و ابــاغ تعرفــه جدیــد خدمــات 
پرســتاری در منزل برای بخش دولتــی، غیردولتی، 
خیریــه و موقوفــه خبــر داد و گفــت: ایــن تعرفه‌هــا 
حــدود ۴۶درصــد افزایــش یافتــه و چهــار خدمــت 
جدیــد ازجملــه مشــاوره تلفنــی و پرســتاری از راه دور 
)دوراپرســتاری( نیــز به خدمــات پرســتاری در منزل 

اضافــه شــده اســت.
عبــاس عبــادی افــزود: ایــن تحــول کــه در پــی 
تجربیــات موفــق ارائــه خدمــات پرســتاری در منــزل 

در دوران پاندمی کرونا و درخواســت دانشــگاه‌های 
علــوم پزشــکی کشــور صورت‌گرفتــه، بــا اخــذ نظــرات 
متخصصــان و برگــزاری جلســات متعــدد در شــورای 
عالــی بیمــه ســامت بــه تصویــب هیئــت دولــت 

رســیده اســت. 
او در بخــش دیگــری از ســخنانش تصریــح کــرد: بــر 
اســاس ایــن مصوبــه، تعرفــه خدمــات پرســتاری و 
پزشکی در منزل در بخش دولتی معادل ۶۰درصد و 
در بخش عمومی غیردولتی، خیریه و موقوفه معادل 

۸۰درصــد در بخــش خصوصــی تعییــن شــده اســت.
معــاون پرســتاری وزارت بهداشــت، درمــان و 
آمــوزش پزشــکی  همچنیــن از تدویــن دســتورالعمل 
دوراپرســتاری و پیگیری‌هــای لازم بــرای پوشــش 
بیمــه‌ای ایــن خدمــات به‌منظــور دسترســی 
همگانــی به خدمــات ســامت خبــر داد و گفــت: این 
گیــری  اقدامــات، در راســتای ارتقــای کیفیــت و فرا
خدمــات پرســتاری ســامت جامعــه در کشــور دنبــال 

می‌شــود./ایرنا

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
درباره آخرین وضعیت بیماری‌های تنفسی توضیح داد.
قباد مرادی درباره آخرین وضعیت بیماری‌های تنفسی 
اظهار کرد: »آزمایشگاه ملی آنفولانزا« و ۱۷ آزمایشگاه 
منطقه‌ای تابعه، هزار و۲۷۸ نمونه آزمایش‌شده برای 
بیماری آنفولانزا را طی هفته منتهی به سوم فروردین 
موردبررسی قرار داده‌اند که از این تعداد،  ۱۰درصد موارد 
ازنظر آنفولانزا مثبت بودند. آنفولانزای نوع A بیماری 
غالب عفونت‌های تنفسی است و ساب تایپ شایع 
نیز H۳N۲ بــود. او دربــاره مــوج خفیف عفونت‌های 
تنفسی در ابتدای فصل بهار گفت: بررسی روال معمول 
اپیدمیولوژیک آنفولانزا بیانگر این است که احتمال 
موج کوچکی از این بیماری در ابتدای فصل بهار وجود 
دارد. مرادی درباره آخرین وضعیت بیماری کووید۱۹ 
توضیح داد: آمار و ارقام نظام مراقبت دیده‌وری کووید۱۹ 
بیانگر است که چرخش کووید۱۹ نسبت به آنفولانزا در 
آخرین رصدها بسیار پایین‌تر است. روش دیگری که 
وزارت بهداشت عفونت‌های تنفسی را رصد می‌کند، 

نظام دیده‌وری است. براساس اطلاعات نظام مراقبت 
دیده‌وری، 3/6درصد نمونه‌های تنفسی در مراجعان 
سرپایی و 11/6درصد نمونه‌های تنفسی در مراجعان 
بستری آنفولانزا مثبت بوده‌اند.سرپرست مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، گفت: براساس نتایج 
آزمایش نمونه‌های گرفته‌شده با هدف دیده‌وری ۲۱ 
پاتوژن تنفسی در استان تهران در اسفندماه، آنفولانزا با 
۱۲ درصد نرخ شیوع در بین افراد مبتلا به عفونت تنفسی 
در میان بزرگ‌سالان به عنوان شایع‌ترین پاتوژن تنفسی 

در گردش بوده است. /ایرنا

تعرفه‌های خدمات پرستاری در منزل 
۴۶ درصد افزایش یافت

‌موج خفیف عفونت‌های تنفسی 
در ابتدای بهار

در حاشیه

دبیر صفحه / لیلا مقیمی
ویراستار / سارا حفیظی

محمدرضا 
صادقی:

قرق‌های 
اختصاصی با 

هزینه مردم و 
جوامع محلی 

محافظت می‌شود 
و به‌مرور گردش 

مالی به وجود 
می‌آورند که 

مانا خواهد بود 
و این موضوع 

باعث می‌شود 
تا معیشت 

بومی‌های منطقه 
نیز تحت‌تأثیر قرار 

گیرد



فرهنگ6
CULTURE کافه نقد6

و همچنان وهمچنان آوینیو همچنان وهمچنان آوینی
ــان  ــتند روایـــت فتحـــش در خاطرشـ ــا مسـ ــرای خیلی‌هـ ــاید بـ ــه شـ ــردی اســـت کـ ــهادت مـ ــام شـ ــذرد، ایـ ــه می‌گـ ــا کـ ــن روزهـ ایـ

علیرضا 
وثیقی‌پور

دبیر صفحه کافه‌نقد

یادآورنـــده اوســـت؛ امـــا اهمیـــت ســـیدمرتضی آوینـــی ، بیشـــتر از ســـاختن مســـتندهای »روایـــت فتـــح« اســـت. گزافـــه نیســـت 
ـــود  ـــر خ ـــه و نظ ـــینما را موردتوج ـــوص س ـــر و به‌خص ـــه هن ـــت ک ـــاب اس ـــد از انق ـــین بع ـــن تئوریس ـــی اولی ـــهید آوین ـــم ش ـــر بگویی اگ
قـــرار داده ‌. پـــس جـــای تعجـــب نیســـت کـــه اندیشـــه‌های او امـــروزه و پـــس از ســـال‌های بعـــد از شـــهادتش موردتوجـــه هنرمنـــدان 

دلســـوز، متعهد و دغدغه‌مند است و هرکســـی به هر نحوی دوست دارد خود را ادامه‌دهنده راه این شـــهید بزرگوار بداند.

5 0 6 8   ه ر ــا ــمـ شـ
1404  /  01  /  24
یـــکـــشـــنـــبـــه

دبیر صفحه / علیرضا وثیقی‌پور
ویراستار / عذرا دیانی

حانیه 
عباسی 

خبرنگار گروه هنر

شهید آوینی؛ راوی نورانی حماسه‌ها
سید مرتضی آوینی را باید »عارفِ مسلح به دوربین« نامید؛ مردی 
که نه از سر تفنن، که از سر تکلیف، دوربین به دست گرفت و به 
جبهه‌های نبرد شتافت. او در هیئت یک »خادم روایت فتح« 
ظاهر شد؛ اما درحقیقت، بنیان‌گذار مکتبی نو در هنر مستندِ 

متعهد بود. آوینی در نگاه اول یک مستندساز بود؛ اما در لایه‌های 
عمیق‌تر، یک »فیلسوف هنر انقلابی«بود که هنر را نه برای هنر، 

که برای »کشف حقیقت« می‌خواست.

مستندسازی که تاریخ را از نو نوشت
آوینی نه یک مستندساز معمولی، که »تاریخ‌نگار تصویری انقلاب« 
بود. او در مجموعه ماندگار »روایت فتح«، چشمان ما را به روی 
حقیقتی گشود که رسانه‌های جهان سعی در پنهان‌کردنش 
داشتند. سبک او آمیزه‌ای بود از: واقع‌نمایی بی‌پروا، عرفان 

ناب اسلامی و روایت شاعرانه رشادت‌ها... .

برف‌های دره‌بید؛ روایتی سردتر از زمستان
 گرم‌تر از عشق

در میان تپه‌های سربه‌فلک‌کشیدهٔ کرون، روستایی خفته است 
به نام دره‌بید. در آستانه روز هنر انقلاب اسلامی، نمایش رادیویی 
»برف‌های دره‌بید« با روایتی حماسی از مقاومت مردم روستای 
دره‌بید در منطقه کرون اصفهان اجرا شد. این اثر که بر اساس 
مستندهای شهید آوینی و خاطره‌های رزمندگان دفاع مقدس 
شکل‌گرفته، گوشه‌ای از ایستادگی و ازخودگذشتگی مردم این 
روستا در برابر تهاجم دشمن و یاری در پشت جبهه‌های جنگ 

را به تصویر می‌کشد.

دره بید؛ روستایی که به اسطوره بدل شد
گر می‌خواهی رمز پایداری اسلام را بدانی به دره بید بیا« »ا

شهید آوینی در مستندهای خود، ازجمله در مجموعه »روایت 
فتح«، به روستای دره‌بید پرداخته و رشادت‌های مردم این 
دیار را ثبت کرده است؛ مردمی سراپا مخلص که از همه تعلقات 
دنیایی دل کندند و هرکس با هرچه در توان داشت، در خدمت 
جبهه مقاومت بود؛ از پیرزنی که یک سال بادام‌هایش را جمع 
کرده بود تا به جبهه هدیه کند تا مردان باغیرت روستا که برای 
شهادت سر از پا نمی‌شناختند و گوش‌به‌فرمان رهبر انقلاب 
یک‌به‌یک برای اعزام به جبهه به خط شدند؛ تا آنجا که در 
سرمای استخوان‌سوز زمستان، زنان روستا برای آوردن کمک 
جهت تدفین دو مرده خود، پیاده به سمت روستای کناری راه 

که هیچ مردی در روستا باقی نمانده بود. نمایش  افتادند؛ چرا
رادیویی »برف‌های دره‌بید« به نویسندگی و کارگردانی مهدی 
شهداد، داستان دو دختر جوان  است؛ یکی فرزندِ رزمنده و 
دیگری دوست او که بی‌خیال و بی‌اعتقاد به مسائل دینی است. 
آن‌ها به همراه هم با خودرو به روستای دره‌بید می‌روند تا پدر 
رزمنده دختر را که برای زیارت قبور شهدای هم‌رزمش به این 
روستا رفته، برگردانند... این نمایش، تنها یک اثر هنری نیست؛ 
بلکه ادامه راه شهید آوینی است، راهی که در آن، هنر و جهاد را 
درهم می‌آمیزند تا حقایق فراموش‌نشدنی را به نسل‌های بعد 
منتقل کنند. اجرای این اثر در روزهای نزدیک به سالروز شهادت 
 آوینی، پیوندی نمادین بین هنر انقلابی دیروز و امروز ایجاد 

کرده است.

هنر همیشه آینه‌ای برای آنکه روح زمانه را در خودش بازتاب دهد، 
بوده است؛ یک‌زبان بی‌مرز که از دل افراد حرف می‌زند و به زبان 
خلاقیت، فریاد می‌کشد یا سکوت می‌کند. حالا وقتی پای انقلاب 
اسلامی به میان می‌آید، این آینه رنگ و بوی دیگری می‌گیرد؛ رنگ 
تعهد، بوی آرمان و طعم مبارزه. اینجا دیگر هنر فقط یک بازی 
زیبایی‌شناختی نیست؛ بلکه یک ابزار است، یک سلاح و یک‌راه 
برای بیدارکردن و ساختن انسان انقلابی.انقلاب اسلامی از همان 
اول یک جنبش فرهنگی بود؛ نه‌فقط سیاسی. امام خمینی وقتی 
حرف از انقلاب زد، فقط از تغییر رژیم نمی‌گفت؛ از تغییر آدم‌ها 
حرف می‌زد، از یک تحول درونی که قرار بود آدم‌های معمولی را 
به انسان‌های انقلابی تبدیل کند. اینجاست که هنر وارد صحنه 
می‌شود. تابلوهای نقاشی، سرودهای حماسی، تئاترهای خیابانی 
ک و خون می‌دادند، همه و همه تبدیل  و فیلم‌هایی که بوی خا

شدند به بخشی از این موج بزرگ.

مثلا با شنیدن سرود »خمینی‌ای امام«، متوجه می‌شوید فقط 
یک آهنگ نیست؛ یک جوشش احساس است که روح آدم‌ها را 
به حرکت وامی‌دارد یا فیلم‌های دهه شصت مثل »توبه نصوح« 
که با زبان تصویر، حرف از بازگشت به خویشتن می‌زد؛ این‌ها 
نشان می‌دهد که هنر در انقلاب اسلامی، فقط تزیین نبود؛ بلکه 
خودش یک جبهه بود.انسان انقلابی کیست؟ کسی که فقط شعار 
نمی‌دهد؛ بلکه در وجودش، آتشی روشن‌شده که خاموش‌شدنی 
نیست. این آدم، هم خودش را می‌سازد، هم دنیای اطرافش را. 
هنر توانسته این آدم را ترسیم کند و به آن هویت بدهد؛ برای مثال، 
در شعرهای سهراب سپهری یا نقاشی‌های حبیب‌الله صادقی، 
می‌بینیم که چگونه زیبایی و مبارزه باهم گره می‌خورند. این آثار 
به ما می‌گویند انسان انقلابی، فقط در میدان جنگ نیست؛ در 
بطن زندگی روزمره هم می‌تواند با قلم، بارنگ و با کلمه بجنگد 
و بیدار کند. انقلاب اسلامی به هنر این مأموریت را داد که از 
سطحی‌نگری فاصله بگیرد و به عمق وجود آدم‌ها نفوذ کند.
البته هنر انقلابی گاهی در دام شعارزدگی افتاده است؛ جایی که 
به‌جای خلاقیت، فقط پیام را فریاد زده است؛ اما حتی در همین 
لحظه‌ها هم نمی‌شود منکر شد که روحش زنده بوده است. امروز 
که چهل‌وچند سال از انقلاب گذشته، هنوز هم هنر می‌تواند انسان 

انقلابی را بازتعریف کند؛ نه با تکرار گذشته، بلکه با نگاه به آینده. 
در دنیای دیجیتال، گرافیک‌های مفهومی، پویانمایی‌ها و حتی 
پست‌های کوتاه در شبکه‌های اجتماعی، همان نقش سرودهای 
قدیمی را بازی می‌کنند.هنر، انقلاب اسلامی و انسان انقلابی یک 
سه‌ضلعی هستند که همدیگر را کامل می‌کنند. هنر بدون انقلاب، 
گاهی خالی از عمق می‌شود و انقلاب بدون هنر، نمی‌تواند روحش 
را به نسل‌ها برساند؛ انسان انقلابی هم بدون این دو، شاید فقط 
در قامت یک ایده خام بماند. این پیوند، یک درس بزرگ دارد: 
برای ساختن، باید خلق کرد و برای خلق‌کردن، باید متعهد بود.

 مدیریت فرهنگی؛ سدی مقابل موج انقلابی هنر
 مدیریت فرهنگی فعلی کشور نه‌تنها کمکی به شکوفایی هنر 
انقلابی نکرده است، بلکه مانند سدی جلوی موج خلاقیت و روح 
تعهد ایستاده. انقلاب اسلامی روزی باهنر، قلب‌ها را تسخیر کرد؛ 
اما حالا انگار مدیران فرهنگی ترجیح می‌دهند به‌جای ساختن، 
فقط صورت‌حساب‌های گذشته را پاس کنند. چهارچوب‌های 
دست‌وپا گیر، بودجه‌های قطره‌چکانی و نگاه از بالا به هنرمندان، 
کاری کرده که هنر انقلابی به‌جای پرواز، در قفس بوروکراسی 
دست‌وپا بزند. انسان انقلابی که قرار بود با این هنر قد بکشد و رشد 

کند، حالا یا غرق در کلیشه‌های تاریخ‌گذشته است، یا سرخورده از 
بی‌توجهی، راه خودش را جای دیگر دنبال می‌کند. انقلاب یعنی 
شکستن قالب‌ها؛ اما برعکس اینجا انگار هر که قالب بشکند، 
طرد می‌شود. نتیجه آن می‌شود یک باتلاق فرهنگی که نه عمق 
گر قرار باشد هنر، بازوی انقلاب بماند، باید این  دارد، نه جذبه. ا
ساختار پوسیده را زیرورو کرد؛ وگرنه، انسان انقلابی فقط یک اسم 

در کتاب تاریخ می‌شود، نه نیرویی زنده  در جامعه.

هنر، انقلاب اسلامی و نقش اصفهان
 ریشه‌های تعهد در خاک فیروزه‌ای

اصفهان، این دیار نقش و نگار، از روزگار صفویه تا امروز، همیشه 
بومِ هنر بوده است؛ شهری که در هر کاشی‌ و هر گنبدش، داستانی 
گاهی و زیبایی نهفته است؛ اما وقتی پای انقلاب اسلامی به  از آ
ک فیروزه‌ای‌رنگ دیگری می‌گیرد، رنگ  میان می‌آید، این خا
خونی که در رگ‌های تعهد جاری شد و هنری که دیگر نه‌فقط 
زینت، که فریادی برای بیداری شد. انسان انقلابی در اصفهان، 
همان هنرمندی بود که با دست‌هایش نه‌فقط اثر، که هویت 
می‌ساخت. تعزیه‌های میدان نقش‌جهان که عاشورا را با مبارزه 
پیوند می‌زدند، یا نقاشی‌های دیواری که دیوارهای شهر را به 

تابلوی آرمان‌ها بدل کردند، همه گواه بودند که هنر در این 
شهر، جبهه‌ای بود برای بیدارکردن و بالیدن. اما چه شد که 
این موج، امروز در سایه غفلت کم‌رنگ شده است؟ مدیریت 
فرهنگی که باید پرچم‌دار این جریان باشد، انگار در اصفهان 
هم به همان آفت محافظه‌کاری گرفتار است. کارگاه‌های هنری 
که می‌توانستند با تلفیق سنت و نوآوری، انسان انقلابی را برای 
نسل دیجیتال بازتعریف کنند، زیر بار کاغذبازی و بودجه‌های 
ناچیز، نفسشان به شماره افتاده است. جشنواره‌های هنری که 
روزگــاری زبان گویای انقلاب بودند، حالا یا غرق در کلیشه‌اند 
یا در پیچ‌وخم مجوزها گم‌شده‌اند.اصفهان، با آن گنبدهای 
فیروزه‌ای و روح بلندش، هنوز می‌تواند خاستگاه هنر انقلابی 
باشد؛ اما نه با تکرار گذشته، که با شجاعت در شکستن قالب‌های 
گــر مدیریت فرهنگی، به‌جای حصارکشیدن دور  پوسیده. ا
خلاقیت، دست هنرمند جوان را بگیرد و میدان را به او بسپارد، 
زاینده‌رود خشکیده هم دوباره جان می‌گیرد و از آن، آثاری سرریز 
می‌شود که انسان انقلابی را نه در کتاب تاریخ، که در متن زندگی 
ک پرگهر، فقط حسرتی می‌شود  نشان می‌دهد؛ وگرنه، این خا
 از روزگــاری که هنرش، انقلاب را فریاد می‌زد و تعهد را نقاشی 

می‌کرد.

علی
 معینی

نویسنده

در سالگرد شهادت آوینی که اساسا شــأن این 
نام‌گذاری قرار بر یادآوری طریقت آوینی بوده، آوینی 
را بیشتر تبدیل کرده‌ایم به مجالی برای تکرار و تکرار 
مواضع آن عزیز در دهه‌های شصت و هفتاد. به لطف 
این عدم فهم شخصیت و طریقت، آوینی به بتی تبدیل شده که 
دارای جمعِ مریدان است؛ البته این آوینیِ مراد، متعلق به دهه 
شصت است وعده‌ای نعل به نعل و عین به‌عین تکرارکننده همان 
مواضع ایشان هستند.شاید شمای مخاطب با خود 
بگویید این چه اشکالی دارد؛ من هم می‌گویم مشکلی 
ندارد و این از سالیان مدید مدل رفتاری مرادپروری 

ماست که این‌چنین با مفاخرمان مواجه می‌شویم؛ اینکه آن‌قدر 
آش را شور می‌کنیم که بعد از مدتی هم عموم مخاطبان از آن فخر، 
زده و رانده می‌شوند. ولی چیزی که الان کارا و سودمند است، این 
نیست. فضای مراد و مریدی تنها چیزی است که مملکت ما به آن 
نیاز ندارد. پویایی راه علاج است و چه‌بسا خود آوینی پویایی و جواب 
تاریخی زمانه خود بود به سینمای انتلکت‌زده آن روزگار.اینکه ما 
مدام مواضع آوینی در چندین جلد کتابش را تبدیل به کتاب مقدس 
سینمایی خود کنیم و از آن دم بزنیم و تکرار کنیم، زایش فرهنگی 
به‌وجود نمی‌آورد. این طریقت چه دخلی به مقام عقل و فکر دارد؟
آوینی برای سینمای ما کارکردش، شهامت متفاوت دیدن و سعی 
در دیدنِ غیر ظواهر تکنیک است؛ نه اینکه واو به واو آن مباحث 
را که با توجه به آن زمانه بوده و گفته‌شده به مخاطبان این زمانه 
گر عمرش  عرضه داریم.چه کسی می‌تواند بگوید مرتضی آوینی ا
به دنیا بود و در این دهه زیست می‌کرد، چگونه سینما را می‌دید؟ 
این پرسش جواب مشخصی ندارد و هیچ‌کس نمی‌تواند چیزی 
گر مرتضی آوینی بود، قطعا به نسبت  بگوید راجع به آن؛ولی اینکه ا
کم تأملاتی عمیق‌تر  شرایط و اقتضای زمانه و جریان فرهنگی حا
می‌کرد و به فکر چاره‌هایی متناسب با شرایط الان بود و به اینکه 
راهی درمی‌انداخت در مواجهه با اوضاع کنونی، شکی نیست؛ هیچ 
شکی.اینکه ما فقط تکرارکننده شده‌ایم و مباحث عمیق آوینی را از 
پویایی انداخته‌ایم، نشان‌دهنده ذهن مرادپرور و البته تنبل ماست. 
دورترین چیز از آوینی کلمه تعصب است؛ اما ما مریدانی را می‌بینیم 
که تعصب‌کشان قهار آن مراد بی‌تعصب‌اند.در دهه جدید صرف تکرار 
خوانش سینمایی آوینی، راهی به روی ما نمی‌گشاید؛ کما اینکه به 
تجربه‌دیده‌ایم تجربه تاریخی سینمای ایران با 30 سال تکرارهای 
مذکور جدای از تصورات ماها پیش رفته و عملا هیچ‌یک از مباحث 
به‌اصطلاح رایج ریشه‌ای را وقعی ننهاده است. چرا این اتفاق محل 

تأمل و سؤال نشده است: ما که حرف‌های قشنگ و جذاب می‌زنیم، 
پس چرا هیچ‌یک از ستون‌های این سینما لرزه‌ای هم حس نکرده 
است؟ شاید با توجیه‌هایی که مردم فلان‌اند، مدام سرپوشی روی 
این جنس پرسش‌ها بیندازیم، ولی این حقیقتِ جاماندن ما از 
اقتضاهای زمانه را نمی‌پوشاند؛حتی اینکه ما بگوییم ما فیلم 
ساخته‌ایم و با حرف‌های آوینی هم بخورانیم به مدیران که احسن 
فیلم‌ها را ساخته‌ایم و فیلم ما سپهر انقلاب است و این حرف‌ها، تا 
زمانی که آن فیلم‌ها جایی میان مردم نداشته باشند و مردم برای 
دیدنش حاضر به هزینه کردن زمان و پول خود نباشند، ادعاهایی 
مدیرپسندانه بیشتر نیست. اینکه با اسم آوینی، ما، اعتبار یا محل 
بودجه‌ای برای خودساخته باشیم هم، لطفی به فرهنگ و سینما و 
مخاطبان این مملکت نمی‌کند. جریان سینما به‌وسیله سلیقه مردم 
در حال پیشروی است و ما معطل خود و تأملات و مکنونات عقل 
نظری خویش هستیم؛ اما عمل و واقعیت، کار دیگر می‌کند. بماند 
که خود مرتضی آوینی از کسانی بود که جذابیت و مخاطب‌پسندی 
را از رکن‌های سینما به رسمیت شناخت و به ادبیات سینمایی 
انقلابیون وارد کرد؛ ولی اینکه چه می‌شود که مریدان این دو کلمه 
از گفتمان آوینی حذف می‌شود، دیگر نمی‌دانم.حقیقت مراد و 
مریدی به این شیوه که در حال اجراست چیزی جز انقطاع نظر و 
واقعیت نخواهد شد و این گسل بزرگ را زمانه و واقعیاتش با هدیه 
چکی محکم به یادمان خواهد آورد؛ هرچند دیر. شاید زمانی که 
دیگر نتوان کاری کرد.خداوند آوینی را در معیت امامانش محشور 
دارد که حداقل با پویایی ذهن خود با خلوصی عمیق مسیری جدی 
از سینما را برای ما روشن کرد و جرئتی به ما بخشید تا از مشهورات 
ج شویم و پرده‌ای نو دراندازیم؛ ولی از همان خدا می‌خواهم  خار
که توفیق ادامه‌دادن این راه میمون را به ما ارزانی دارد؛ نه توفیق 

تکرار راه‌های رفته را.

هنرمند انقلاب؛ روایتگر برف‌های دره‌بید
درباره شهید آوینی و روز هنر انقلاب اسلامی و نمایش رادیویی برف‌های دره‌بید

هنر، انقلاب اسلامی و انسان انقلابی؛ پیوندی از جنس آگاهی و تعهد

آوینیِ اکنون؛ ادامه یا تکرار؟

رامین
 ابویی

نویسنده



از دست رفت؟!
»اصفهان‌زیبا« در گفت‌وگو با مسئولان برخی مساجد 

شهر به تشریح برنامه‌های مساجد باتوجه‌به هم‌زمانی 
ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز پرداخت.

فاطمه
رجب‌زاده

 دبیر صفحه کانون‌ها

در ایـــامـــی کـــه گـــذشـــت، یــکــی از 
خ داد.  تلاقی‌های نادر مناسبتی ر
روزهای بابرکت ماه مبارک رمضان 
با عید باستانی نوروز توأمان شد و 
حس‌وحال جدیدی را برای مردم 
رقــم زد؛ همچنین بــه‌طــور ویژه‌تر 
شب‌های پرفضیلت قدر و شهادت 
ــا چــنــد روز  حــضــرت‌عــلــی)ع( هــم ب
ابتدایی سال هم‌زمان و باعث شد 
فضای اجتماعی متفاوتی شکل بگیرد 
که می‌شد از دل آن فرصت‌ها را شکار 
کرد؛ ازجمله فرصتی برای مساجد که 
مسجدی‌هایشان به مناسبت ماه 
مبارک رمضان اشتیاق فراوان و به 
مناسب عید نوروز، فراغت بیشتری 
برای حضور در مسجد و استفاده از 

برنامه‌های آن داشتند.
روزهای پایانی شعبان برای مساجد 
مــعــادل اسفندماه تقویم شمسی 
است. می‌گویند رمضان، ماه مهمانی 
خداست و مسجد برای میزبانی از 
مهمانان خدا، آماده می‌شود؛ پس 
طبق رسم،  مسجدتکانی‌ها شروع، 
آب‌وجــاروهــا انجام و گردوغبارها 
ــا جــا و صفایی  زدوده مــی‌شــود ت
مضاعف پیدا کنند. شاید بتوان 
این‌طور گفت که رمضان آن زمانی 
است که مساجد همه توانشان را به 
کار می‌گیرند تا حظ مادی و معنوی 
بیشتری بــرای مهمانان پــروردگــار 
مهیا کــنــنــد؛ از بـــرگـــزاری مناجات 
شبانگاهی و تلاوت‌های قرآن روزانه 
تا افطاری‌های باصفای بعد از مغرب. 
اما این توصیف‌ها در یکی‌دوسال 
گذشته، نسبت به سال‌های قبلش، 
فضای متفاوتی را تجربه کرده است.  
تلاقی ماه مبارک رمضان با عید نوروز 
فرصتی بود که هم نصیب مردم شد و 
هم نصیب مساجد. از یک‌سو، مردم 
با فراغت بیشتری می‌توانستند از 
فضایل ماه مبارک رمضان بهره ببرند 
و از سوی دیگر، مساجد با روزه‌دارانی 
مواجه بودند که فرصت بیشتری 
برای استفاده از برنامه‌های مساجد 
داشتند؛ همچنین سفرهای نوروزی 
و حــضــور گــردشــگــران از شهرهای 
مختلف این فرصت را برای مساجد 
فراهم کــرده بود که بتوانند دامنه 
ارتباطشان را از مخاطبان محلی 
فراتر ببرند و اشاعه ارزش‌هایشان 

را گسترده کنند.
بــا درنــظــرگــرفــتــن ایـــن مــقــدمــه‌هــا و 
فرصت‌های آشکار و پنهان دیگری 
که در این تلاقی ملی و مذهبی وجود 
داشت، گفت‌وگویی با عوامل اجرایی 
برخی مساجد سطح شهر داشتیم تا 
ببینیم آیا برنامه‌های مساجد در ایام 
متأثر این هم‌زمانی مناسبتی بوده 
است یا نه؟ به‌طورکلی‌تر آیا مساجد 
از این فرصت بهره مضاعف برده‌اند؟

عبداللهی، مسئول فرهنگی مسجد ملک

عبداللهی، مسئول فرهنگی مسجد ملک، واقع در خیابان ملک در 
گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« از فعالیت‌های مسجدشان در این مدت 
گفت: جزءخوانی قــرآن در ماه مبارک رمضان برنامه ثابت مسجد 
بود. حلقه‌های معرفتی صالحین هم برای دختران و پسران مسجد 
به‌همراه افطاری داشتیم. ازطرفی به‌خاطر اینکه مسجد ما در یک 
محله توریستی قرار دارد و گردشگر زیاد می‌آید، سه روز پاتوق گفت‌وگو 
برگزار کردیم؛ به این شکل که حدود شش‌هفت نفر از کارشناسان 
دینی در خیابان مسجد حضور داشتند و امکان گفت‌وگو با مردم 
فراهم شــده بــود؛ به‌همراه هدیه‌ای که تقدیمشان می‌کردیم؛ به 
بچه‌ها دفترچه یادداشت و به بزرگ‌ترها یک بسته هدیه شامل قرآن 

و تربت امام‌حسین)ع(.

دهقانی، مسئول فرهنگی مسجد اعظم

دهقانی، مسئول فرهنگی مسجد اعظم واقع در محله ناژوان اصفهان، 
در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« درباره برنامه‌های مسجدشان بیان کرد: 
خداراشکر بعد از حضور امام‌جماعت جدید در مسجد، رشد خوبی در 
مخاطبانمان داشتیم و امسال میزبان جمعیت بسیار بیشتری بودیم. 
ازجمله برنامه‌هایمان برای آن‌ها کلاس‌هایی بود که خود امام‌جماعت 
برای نوجوانان و کودکان داشت. با آن‌ها صحبت می‌کرد؛ شب عید 
فطر هم تا صبح با بچه‌ها در مسجد بود؛ برای مخاطب بزرگ‌سال 
 . نیز جزءخوانی قرآن را داشتیم؛ به‌همراه قرائت دعای جوشن‌کبیر
علاوه بر این، در این ایام روزانه به ‌اندازه بیست‌‎وچهار ساعت نماز 
قضا در مسجد خوانده می‌شد؛ به این صورت که افــراد درخواست 
می‌کردند و بانی می‌شدند که برای امواتشان نماز قضا خوانده شود 
و به همت سایر نمازگزاران، نمازهای قضا ادا می‌شد؛ در شب میلاد 

امام‌حسن‌مجتبی)ع( هم برنامه جشن و افطاری برپا بود. 
دهقانی با اشاره به موقعیت جغرافیایی مسجد و نزدیکی آن با پارک 
نــاژوان در ایــن ایــام که مسافران زیــادی به آنجا می‌رفتند، گفت: 
به همین خاطر با همراهی بچه‌ها برنامه‌ای شبیه برپایی موکب 
داشتیم؛ به این صورت که نزدیک به هزارو200 بروشور تهیه کردیم و 
به ماشین‌هایی که تردد می‌کردند، می‌دادیم. محتوای آن آشنایی 

با محله ازجمله 35 شهید آن، امکاناتش و... بود.

چاوشی، مسئول فرهنگی مسجدالشهدا

چاوشی، مسئول فرهنگی مسجدالشهدا واقع در خیابان آتشگاه، به 
»اصفهان‌زیبا« گفت: مسجد هر روز برنامه ترتیل‌خوانی قرآن و دعای 
ابوحمزه را داشت. برخی شب‌ها دعای افتتاح خوانده می‌شد؛ بعد از نماز 
مغرب هم پذیرای روزه‌داران بودیم؛ صبح عید نیز نماز عید اقامه شد.

صدری، مسئول فرهنگی مسجدالهادی)ع(

صدری، مسئول فرهنگی مسجدالهادی)ع( واقع در خیابان سید 
علیخان، در پــاســخ بــه چگونگی برنامه‌هایشان در ایــن ایــام به 
کنون  »اصفهان‌زیبا« گفت: برنامه ثابت مسجد از ســال پیش تا
برگزاری پاتوق‌های مشاوره بود که انرژی زیادی از نیروها گرفت؛ به 
همین خاطر امسال نیاز به استراحت داشتیم و برنامه خاصی برای 
عید نــوروز نداشتیم؛ اما نمازهای ظهر و شب در مسجد برپا بود و 

ادعیه معمول خوانده می‌شد.

قاضی، مسئول فرهنگی مسجد جلیل

له، خیابان شاهد هم این‌طور با »اصفهان‌زیبا« گفت‌وگو کرد: در ماه  قاضی، مسئول فرهنگی مسجد جلیل واقع در خیابان لا
رمضان برنامه جزءخوانی قرآن پیش از اذان مغرب داشتیم؛ بعد از مغرب هم از نمازگزاران پذیرایی می‌کردیم؛ صبحانه صبح 
عید فطر نیز یکی از برنامه‌ها بود. مراسم احیای شب‌های قدر و شب عید فطر را در مسجد برگزار کردیم؛ هر روز بعد از نماز ظهر 
هم علاوه بر سخنرانی، 24 ساعت نماز قضا خوانده می‌شد. در عید نوروز برنامه هرساله ما این بود که هم هفت‌سین باستانی 
داشته باشیم و هم هفت‌سین قرآنی؛ ولی امسال به دلیل شهادت حضرت‌علی)ع( که با عید نوروز هم‌زمان شده بود، فقط 

هفت‌سین قرآنی داشتیم.

زارعان، مسئول فرهنگی مسجد علی‌بن‌ابی‌طالب)ع(

زارعــان، مسئول فرهنگی مسجد علی‌بن‌ابی‌طالب)ع( واقع در شهرک کاوه، خیابان گلستان در گفت‌وگو با 
»اصفهان‌زیبا« برنامه‌های مسجدشان را بیان کرد: همچون سایر مساجد، در مسجد ما هم بعد از نماز صبح، 
یک صفحه قرآن تلاوت می‌شد. بعد از نماز ظهر سخنرانی کوتاهی به‌همراه قرائت یک جزء قرآن داشتیم؛ بعد 
از اقامه نماز مغرب نیز افطاری مختصری برای نمازگزاران فراهم می‌کردیم. مراسم‌ و برنامه‌های مسجد هم 
یکی، احیای شب قدر بود و دیگری، برنامه متفاوتی که معمولا کمتر مسجدی آن را اجرا می‌کند. ما هرساله 
صبح روز عید فطر بعد از قرائت دعای ندبه در سطح شهرک کاوه راه‌پیمایی عید را داریم؛ سپس برای اقامه 
نماز عید به مسجد می‌رویم. یکی دیگر از برنامه‌های مسجد تهیه نزدیک به 110 بسته معیشتی و 350 پرس 

غذای گرم برای نیازمندان بود.

سلمانی، مسئول فرهنگی مسجد امیرالمؤمنین)ع( 

سلمانی، مسئول فرهنگی مسجد امیرالمؤمنین)ع( واقع در محله کلمه‌خواران، روبه‌روی 
بیمارستان شهید چمران نیز در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« اقدام‌های مسجد را بیان کرد: 
روزانه علاوه بر سه وعده نماز که در مسجد اقامه می‌شد، جزءخوانی قرآن هم داشتیم. 
دعای ابوحمزه نیز در مسجد خوانده می‌شد؛ علاوه‌براین، شب عید فطر، صبح عید فطر 

و روز عید نوروز هم در مسجد برنامه‌ای برگزار کردیم.

نجفی، مسئول فرهنگی مسجد برکت 

نجفی، مسئول فرهنگی مسجد برکت واقع در خیابان حکیم‌نظامی، درباره برنامه‌های 
مسجدشان به »اصفهان‌زیبا« گفت: همچون ماه‌های قبل تداوم اقامه نمازجماعت را 
داشتیم. پیش از اذان مغرب جزءخوانی قرآن برپا بود؛ چندین شب هم دعای ابوحمزه 
در مسجد خوانده شد؛ مراسم احیای شب‌های قدر و نماز عید فطر نیز در مسجد برگزار 
، بسته‌های ارزاق برای نیازمندان  شد؛ علاوه بر این، با همکاری بسیج و گروهی دیگر

تهیه کردیم.

صفری، مسئول فرهنگی مسجد اباعبدالله)ع( 

صفری، مسئول فرهنگی مسجد اباعبدالله)ع( واقع در خیابان پروین، خیابان حکیم‌شفایی، 
در خصوص برنامه‌های مسجد در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز به »اصفهان‌زیبا« 
گفت: نمازهای یومیه در مسجد اقامه می‌شد و بعد از نماز ظهر سخنرانی امام‌جماعت 
را داشتیم؛ شب‌های قدر هم مراسم احیا برپا بود. روز عید فطر نماز عید اقامه شد و به 

مناسبت عید نوروز نیز سخنرانی امام‌جماعت حول این موضوع بود.

آل‌علی، مسئول فرهنگی مسجد ابوالفضل)ع( 

آل‌علی، مسئول فرهنگی مسجد ابوالفضل)ع( واقع در خیابان امام خمینی، از چگونگی 
 ، برنامه‌هایشان در ایام نوروز و رمضان، این‌طور به »اصفهان‌زیبا« گفت: بعد از نماز ظهر
جلسه قرائت قرآن برپا می‌شد؛ همچنین بعد از نماز مغرب و عشا و برای سحری از حاضران 

در مسجد پذیرایی می‌کردیم.

قاسمی، مسئول فرهنگی مسجد امام‌حسن)ع( 

قاسمی، مسئول فرهنگی مسجد امام‌حسن)ع( واقع در خیابان کاوه، روبه‌روی ترمینال 
کاوه نیز در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« اقدام‌های فرهنگی مسجد را بیان کرد: هرروزه بعد 
، سخنرانی تبیینی امام‌جماعت مسجد برای عموم مردم برپا بود؛ به‌همراه  از نماز ظهر
محفل قرآنی که هر روز برگزار می‌شد؛ البته سخنرانی و محفل قرآن مجزایی هم برای 
کز تفریحی شهر بود.  نوجوانان و جوانان برگزار می‌شد که همراه با هدیه و بن‌های مرا
خداراشکر از ابتدای ماه رمضان نوجوانان در نمازجماعت حضور یافته و کارت‌های 
تشویقی نمازی دریافت کردند؛ طوری‌که حتی در نمازهای صبح هم شرکت می‌کردند؛ 
برنامه جزءخوانی همراه با تفسیر به‌طور مجزا برای خواهران نیز برگزار می‌شد؛ بعد از 
نماز مغرب هم به همت بانی‌های مسجد، افطاری برای نمازگزاران فراهم بود. یکی 
دیگر از برنامه‌های مسجد، سه اردوی زیارتی تفریحی برای عموم مردم محله بود: 
گلستان‌شهدا، تخت‌فولاد و حرم حضرت‌زینب)س(. هم‌زمان با میلاد امام‌حسن‌مجتبی)ع( 
هم برنامه جشن و توزیع نذری داشتیم. شب‌های قدر در مسجد مراسم احیا برگزار شد؛ 
صبح عید فطر نیز نماز عید برپا بود. روز قدس اتوبوسی آماده شد که مردم محله بتوانند 
راحت‌تر در راه‌پیمایی شرکت کنند. یک بعد دیگر برنامه‌ها هم مربوط به عید نوروز بود؛ 
هم‌زمان با سال‌تحویل مردم در مسجد حاضر شدند تا از هدیه مقام معظم رهبری به 
مسجد رونمایی کنیم؛ همچنین به ‌خاطر اینکه موقعیت مسجد در نزدیکی ترمینال 
مسافربری شهر است و در این ایام مسافران زیادی به شهر آمدند، از ساعت 8 صبح تا 8 
شب در‌های مسجد باز بود؛ درواقع امکان استراحتی برای مسافران فراهم بود؛ به‌همراه 

برخی وسایل رفاهی موردنیازشان.

آنچه بیان شد، صرفا تشریح فعالیت‌های معدودی از مساجد سطح شهر در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز بود. بر اساس توضیح‌هایی که مسئولان فرهنگی مساجد بیان کردند، به نظر می‌رسد عمده توجه مساجد همچون سال‌های قبل، صرفا معطوف 
به ماه مبارک رمضان بوده و تلاقی آن با عید نوروز کمتر موردتوجه قرار گرفته است؛ البته بر اساس گفته‌های متولیان، برنامه‌های بیان‌شده مختص ماه رمضان هم بیشتر شکلی یکسان داشته و شاید بتوان گفت در سطحی حداقلی و غیرخلاقانه بوده 
است؛ خصوصا که یکی از پرسش‌های خبرنگار »اصفهان‌زیبا« از متولیان فرهنگی مساجد این بود که در برنامه‌های ذکرشده چه نسبتی بین شرکت‌کنندگان جوان و میان‌سال بود و پاسخ آن‌ها نسبت کمتر حضور جوانان یا حدودا نسبتی برابر بود؛ درحالی‌که 

کتفا کردیم. ، حضور نوجوانان بیش از قبل شود؛ البته در این گزارش قصد تبیین صحبت‌های مسئولان فرهنگی مساجد و ارزیابی وضعیت مساجد را نداشتیم و تنها به ارائه گزارشی تشریحی ا انتظار می‌رفت با توجه به فراغت پیش‌آمده در ایام نوروز

7 کانون‌ها
NGOs

دبیر صفحه / فاطمه رجب‌زاده
ویراستار / عذرا دیانی

5 0 6 8   ه ر ــا ــمـ شـ
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
) ــا مــقــیــمــی )جـــامـــعـــه و روایــــــــت شــهــر ــیـ و لـ

احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن 
 علیرضا وثیقی‌پور و علی رئیسی )هنر و میراث(
ــواد جلوانی  زیــنــب تــاج‌الــدیــن )پـــایـــداری(، جـ
گردشگری( )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ــاران عـــــذرا دیـــانـــی و ســـــارا حــفــیــظــی ــ ــت ــ ــراس ــ وی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهراتوکلی، مائده رئوفی، لیلا کهلانی و فاطمه توکلی 
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دبیر صفحه / احمد مهره‌کش
ویراستار / سارا حفیظی

نیم‌نگاه

دوست دارد اما تسلیم نمی‌شود
معرفی شاهکار عاشقانه بالزاک

ک، نویسنده  »زنبق دره« نام رمانی است از انوره دو بالزا
فرانسوی که در ۱۸۳۵ انتشار یافت. این رمان، نخستین 
کمدی  بــررســی صحنه‌هایی از زنــدگــی شهرستان )
انسانی( اســـت.در ایــن کتاب، سیمای فرشته‌آسای 
مادام دومورسوف، این زنبق دره، که عصمت خویش 
را به بهای جانش نگه مـــی‌دارد، تسلط دارد. عشق 
فیلیکس با جاندارترین رنگ‌ها با رمانتیسمی تند و 
آتشین وصف شده است؛ اما استعاره‌هایی که اغلب 
دور از حسن ذوق اســـت، بــه ایــن رمانتیسم لطمه 
می‌زند. لحن جواب ناتالی، با اعتراف فلیکس، تضاد 
دل‌نشینی به بار مــی‌آورد و این سرگذشت دراماتیک 
را بــا لحنی طنزآمیز و غیرقابل‌پیش‌بینی بــه پایان 
 مــی‌بــرد.یــکــی از مــهــم‌تــریــن ویــژگــی‌هــای ایـــن رمــان 
عاشقانه اجتماعی این است که نشان می‌دهد می‌توان 
حتی در درون یک رابطه زناشویی ناقص که همراه با 
رفتارهای بیمارگونه همسر است، بر آتش عشقی که در 
درونت زبانه می‌کشد، به شکلی انسانی تسلط پیدا کرد؛ 
چون خانواده مهم است و باید حفظ شود.این زن به 
نوجوانی که او را دوست می‌دارد و تحریکش می‌کند تا 
دست از همسرش بشوید، می‌گوید: »فرزند عزیزم، تنها 
یک زن بی‌عاطفه می‌تواند چنین نقشی بازی کند. من 
مادرم؛ بنابراین نمی‌توانم جلاد خوبی باشم. آری، من 
می‌توان رنج بکشم؛ اما اینکه دیگران را رنج بدهم، 
هرگز! حتی بــرای بــه‌دســت‌آوردن یک نتیجه بــزرگ و 
شرافتمندانه. از آن گذشته، مگر در این صورت نباید 
قلبم را به دروغ‌گفتن وادارم، لحن دیگری به صدایم 
بدهم، قیافه‌ای آهنین بگیرم، رفتار و کردارم را دگرگون 

سازم؟ توقع چنین دروغ‌هایی از من نداشته باشید.«

‌دانشگاه ربات‌ها 
در چین آغاز به کار کرد

چین با افتتاح اولین مرکز آموزشی خود برای ربات‌های 
انسان‌نما، گــام بــزرگــی در توسعه رباتیک پیشرفته 
برداشته اســت. ایــن مرکز در چین قــرار اســت در ماه 
جولای به‌طورکامل عملیاتی شود. این مرکز، با بیش 
از پنج‌هزار مترمربع مساحت در منطقه ژانگجیانگ 
شانگهای واقع شده است. هدف این مرکز تسریع در 
ک‌گذاری و استفاده از داده‌هــای مقیاس‌کلان  اشترا

میان توسعه‌دهندگان ربات است.
بیش از ۱۰۰ نوع ربات از بیش از 12 شرکت مختلف در 
حال گذراندن دوره‌های آموزشی در این مرکز هستند و 
هدف از آن، ایجاد یک پایگاه داده قوی برای کاربردهای 
صنعتی، خدماتی، پزشکی و کشاورزی است. مرکز به 
آموزش ربات‌ها در حدود ۴۵ مهارت بنیادی یا »اتمیک« 
خواهد پرداخت؛ عمل‌هایی مانند گرفتن، برداشتن، 

کردن./خبرآنلاین قراردادن و جابه‌جا

محمود
وزبخش فر
وهشگر  پژ

استاد احمد زمانی رفت و با رفتنش بخشی از حافظه 
تاریخی انقلاب اسلامی ایــن شهر را بــرای همیشه با 
خود برد. او استوانه‌ای در حفظ و ترویج تاریخ شفاهی 
انقلاب اسلامی در شهر اصفهان بود و تسلطی بر وقایع و 
جزئیات داشت؛ درعین‌حال که جریان شناسی برجسته 
گون همراه با اعتدال  بود و نگاهش به جریان‌های گونا
و انصاف بود. او در حالی ما را ترک کرد که مدخل استاد 
کبر پرورش نوشته‌شده توسط او در ویراست دوم  علی‌ا
دانشنامه تخت‌فولاد هنوز منتشرنشده است، مدخلی 
به قلم او که به طرزی گذرا اما مفصل، حیات مرحوم سید 
کبر پرورش را مرور کرده است. خواندن آن مدخل  علی‌ا
باعث شد من در مــوردی خاص مسیری در نوشتن را 
عوض کنم. من قصد داشتم کتاب استاد پــرورش را 
به‌صورت تاریخی بنویسم؛ اما وقتی محتوای کافی آن 
مدخل به همراه سایر منابع منتشرشده دیگر را دیدم، 
به این نتیجه رسیدم که به اندازه کافی از حیث تاریخی 
مطالبی درباره استاد پرورش بیان شده و اکنون وقت خلق 
یک اثر هنری است؛ این شد که تصمیم گرفتم کتاب »به 
کمند تو گرفتار« را به صورتی داستانی بنویسم؛ درواقع 
درباره شخصیت‌های بزرگ تاریخی زمانی می‌شود وارد 
قلم‌زدن به‌صورت داستانی و امثالهم شد که پیش‌تر 
به‌صورت کافی در خصوص ایشان داده‌های تاریخی 

جمع‌آوری‌شده باشد.
در جریان کتاب داستانی استاد پرورش هم دو جلسه 
مصاحبه مفصل با مرحوم زمانی داشتم؛ علاوه بر آنکه 

بعدازآن دو جلسه نیز در مصاحبه‌ای مشترک درباره 
استاد حضوری مشترک داشتیم. پس از نوشتن اوليه 
كتاب، با استاد زمانی در چندين جلسه اشكال‌های 
كتاب را برطرف كرديم. در اين جلسه‌ها واقعا از اطلاعات 
و عمق بصيرت تاريخی او بهره بردم و بدون هيچ اغراقی 
بايد بگويم هیچ‌کس به‌اندازه او در نوشتن اين اثر من را 
ياری نكرد. طرز بیان استاد زمانی درباره تاریخ همراه با 
توصیف و تحلیل زمینه‌های تاریخی حول آن شخصیت 
بود و این داشته‌های ذهنی او را ارزشمندتر می‌کرد و به او 
اجازه می‌داد از سطح دادن اطلاعات فراتر رود و تحلیل 
هم ارائه کند. من در اولین مواجهه‌ام که حدود 10 سال 
پیش بود، مرحوم زمانی را در بیان تاریخ انقلاب اصفهان 
و مناقشه‌های آن محافظه‌کار دیدم؛ اما هرچه از عمق 
این آشنایی‌ام گذشت، متوجه شدم این استاد ارزنده در 

بیان حقایق از محافظه‌کاری پیشین فاصله می‌گیرد.
درهرصورت وفات ایشان لطمه‌ای به ماجرای حقیقت 
کنون جویندگان حقیقت در اصفهان معاصر باید  بود و ا
جهد بیشتری برای درک حقایق تاریخ داشته باشند. 
استاد احمد زمانی برای من تعریف می‌کرد هنگامی‌که 
عباس نبوی‌منش در اول محرم 1357 به شهادت 
رسید، استاد پرورش خودشان را به منزل مرحوم زمانی 
می‌رسانند؛ زیرا نبوی‌منش و زمانی باهم عقد برادری 
و اخوت خوانده بودند و این شهادت حتما برای احمد 

زمانی معنای دیگری داشته است.
زمانی تعریف می‌کرد که آن شب پیکر شهید نبوی‌منش 
را به باغی بردند و آن را شست‌وشو دادند و به‌طور مخفی 
در امامزاده درب امام به خاک سپردند. کسی چه می‌داند 
شاید امشب هم استاد پرورش به سراغ عباس نبوی‌منش 

رفته است تا به بدرقه برادرش احمد بیایند.

خداحافظی تاریخی

یادبود

زهرا 
زمانی‌نژاد
نویسنده 

ــد؛ امیـــدی کـــه در دل شـــخصیت  »امـــل« یعنـــی امیـ
داســـتان مـــا جوانـــه می‌زنـــد و او را بـــا چالش‌هایـــی 
مواجـــه می‌کنـــد. امـــل دختـــری اصالتـــا فلســـطینی 

اســـت کـــه در اســـترالیا زندگـــی می‌کنـــد.
ــی  گهانـ ــور نا ــت، به‌طـ ــه نیسـ ــدا محجبـ ــه در ابتـ  او کـ
تصمیـــم می‌گیـــرد حجـــاب را به‌عنـــوان بخشـــی 
از هویـــت خـــود انتخـــاب کنـــد، امـــا ایـــن کار بـــه آن 
کـــه او بایـــد بـــا نگاه‌هـــا،  ســـادگی‌ها نیســـت؛ چرا
قضاوت‌هـــا و چالش‌هـــای اجتماعـــی در محیطـــی 
کـــه بـــا فرهنـــگ او متفـــاوت اســـت، روبـــه‌رو شـــود.

ــر دارد،  ورود بـــه کلاس در حالـــی کـــه روســـری بـــه سـ
کنش‌هـــای مختلفـــی را از ســـوی معلمـــان و  وا
هم‌کلاســـی‌هایش بـــه ارمغـــان مـــی‌آورد. هنگامـــی 
کـــه یکـــی از معلمـــان بـــا لحنـــی تنـــد و قضاوت‌آمیـــز از 
ــا والدینـــش او را مجبـــور بـــه ایـــن  او می‌پرســـد کـــه آیـ
کار کرده‌انـــد یـــا نـــه؟ امـــل بـــا اعتمادبه‌نفـــس پاســـخ 
ــوده و  ــخصی بـ ــا شـ ــم کامـ ــن تصمیـ ــه ایـ ــد کـ می‌دهـ

هیچ‌کـــس او را مجبـــور نکـــرده اســـت.
کتـــاب »بهـــم میـــاد؟!« نوشـــتهٔ »رنـــده عبدالفتـــاح« 
به‌طورکلـــی مبـــارزه‌ای بـــا باورهـــای نادرســـت در مـــورد 
مسلمانان و اســـام‌گریزی اســـت. عبدالفتاح که خود 
نیـــز نویســـنده‌ای اســـترالیایی بـــا اصالـــت فلســـطینی 
ـــی  ـــاوت، زندگ ـــه‌ای متف ـــد از زاوی ـــاش می‌کن ـــت، ت اس
یـــک فـــرد مســـلمان در جامعـــه‌ای چندفرهنگـــی را 
بـــه تصویـــر بکشـــد و خواننـــده را بـــه تفکـــر دربـــاره 

قضاوت‌های اجتماعی و چالش‌های هویتی دعوت 
کنـــد. قلـــم روان کتـــاب بـــا وجـــود ترجمه‌ای‌بودنـــش، 
ازجملـــه شـــاخصه‌هایی اســـت کـــه خواننـــده را بـــه 

ــد.  ــب می‌کنـ ــدن ترغیـ خوانـ
ایـــن کتـــاب به‌خوبـــی مخاطـــب را بـــا خـــود همـــراه 
می‌ســـازد و کاری می‌کنـــد زندگـــی را از دریچـــه چشـــم 
شـــخصیت اصلـــی ببینیـــم؛ بـــا او بخندیـــم، غصـــه 
بخوریـــم، یـــا جواب‌هـــای دهن‌پـــر کـــن بـــه دیگـــران 
بدهیـــم. از دیگـــر صحنه‌هـــای جـــذاب کتـــاب، جایـــی 
اســـت کـــه امـــل در مـــورد نمـــاز بـــا همکلاســـی‌اش 

صحبـــت می‌کنـــد.
 او نمـــاز را به‌عنـــوان فرصتـــی بـــرای آرامش و بازگشـــت 
بـــه خـــود توصیـــف می‌کنـــد؛ شـــبیه بـــه زنـــگ تفریحـــی 
کـــه در میـــان یـــک روز شـــلوغ بـــه او انـــرژی و تمرکـــز 
می‌دهـــد. دیدگاهـــی کـــه نشـــان‌دهنده ارتبـــاط عمیـــق 
او بـــا معنویت و تأثیـــر مثبـــت آن در زندگی روزمره‌اش 
اســـت. به‌طورکلـــی پرداختـــن بـــه مســـائل مذهبـــی و 
فرهنگـــی و درعین‌حال، حفظ حالـــت روایی به‌دوراز 
نصیحـــت و موعظـــه، هنـــری اســـت کـــه از عبدالفتـــاح 

ـــورد. ـــم می‌خ ـــه چش ـــز ب ـــاب نی ـــن کت ـــد و در ای برمی‌آی
ایـــن کتـــاب را بـــه چـــه کســـانی توصیـــه می‌کنیـــم؟ 
»بهـــم میـــاد« از آن کتاب‌هایـــی اســـت کـــه خواندنـــش 
ــرای  ــی بـ ــی از لطـــف نیســـت، حتـ ــار خالـ ــرای یک‌بـ بـ
ــا بـــرای دختـــران نوجـــوان  مخاطـــب بزرگ‌ســـال، امـ

تأثیرگذارتـــر خواهـــد بـــود.
ـــا انتخـــاب   بســـیاری از نوجوانـــان در مـــورد حجـــاب ی
دیـــن‌داری به‌عنـــوان جزئـــی از هویت خود، ســـؤالاتی 
ـــا خوانـــدن ایـــن کتـــاب می‌تواننـــد  ـــد و ب در ذهـــن دارن

موضـــوع را از زاویـــه جدیـــدی ببیننـــد.

بهم میاد؟!

یادداشت

گهی مناقصه )نوبت دوم (   آ
                 این شهرداری در نظر دارد به استناد ردیف بودجه سال 
1403 و 1404  در خصــوص پــروژه احــداث پیــاده راه میانی 
خیابان شــهید بهشــتی مرکزی ) چهار باغ  تیران ( از طریق 
گهی شماره   مناقصه عمومی مطابق با شرایط مندرج در آ
٢٠٠٤٠٩٥٤٦٢٠٠٠٠٠1 سامانه تدارکات دولت الکترونیک ) 
ســامانه ســتاد( بــه پیمانــکاران  و واجدیــن شــرایط اقدام 
نماید. تمامی مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل  
کــت هــا از طریق ســامانه تــدارکات  اســناد تــا بازگشــایی پا
آدرس   بــه  ســتاد(  )ســامانه   دولــت   الکترونیــک 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.  
موعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان :                                                                               1404٫01٫16  
مهلــت دریافــت اســناد فراخــوان: تــا تاریــخ 1404٫01٫۲6 

ساعت 14
مهلت ارائه پیشنهادات :             1404٫0۲٫06   ساعت 14
کت ها :                         1404٫0۲٫06 ساعت 14:30 زمان بازگشانی پا
زمان اعتبار پیشنهاد:                                                    1404٫04٫31 ساعت 14

محسن دل کرمی )شهردار تیران (

مرحله  دوم

گهی دعوت سهامداران شرکت صفابام سهامی خاص  آ
ثبت شده به شماره ۸100 و شناسه ملی 

10۲60۲۹1۹۹1جهت تشکیل مجمع عمومی عادی
بدینوســیله از کلیه ســهامداران شــرکت دعوت می شــود تا در جلسه 
مجمع عمومی عــادی  که در ســاعت ۸ صبــح مــورخ 1404/0۲/0۸ در 
آدرس استان اصفهان - شهرستان اصفهان - بخش مرکزی  - خیابان 
شــیخ مفید - کوچه اطلــس - ســاختمان ســینا - طبقه پنجــم - واحد 
جنوبــی کدپســتی ۸1647736۸5 تشــکیل مــی گــردد حضــور بهــم 

رسانند.
دستور جلسه:

1- انتخاب اعضای هیئــت مدیــره  ۲- انتخاب بازرســین 3- انتخاب 
روزنامه کثیرالانتشار 4-تصویب ترازنامه و صورت های مالی سال 1403
هیئت مدیره

گهی مزایده اجاره ) نوبت اول (   آ
                     این شــهرداری در نظر دارد به اســتناد مصوبه شماره  
103٫10٫1۲۸ مــورخ 1103٫06٫۲5 شــورای محتــرم اســامی 
شــهر تیران در خصوص  اجاره واحدهــای مجتمع نگین و 
محل استقرار کانکس های سطح شهر تیران و سوله  پارک 
آزادگان از طریق مزایده عمومی، مطابق با شــرایط مندرج 
گهــی شــماره  ٥٠٠٤٠٩٥٤٦٢٠٠٠٠٠١ ســامانه تــدارکات  در آ
دولــت الکترونیــک )ســامانه ســتاد( بــه واجدیــن  شــرایط 
گذار نماید تمامی مراحــل برگزاری فراخــوان از دریافت و  وا
کــت هــا از طریــق ســامانه  تحویــل  اســتاد تــا بازگشــایی پا
تــدارکات الکترونیــک دولــت )ســامانه  ســتاد(  بــه آدرس  

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  
موعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان :                                                                                                1404٫01٫10  
مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا تاریخ 1404٫01٫۲0 ساعت 

  14,30
مهلت ارائه پیشنهادات :                           1404٫01٫30 ساعت 13,30  
کت ها :                                                       1404٫01٫31   زمان بازگشانی پا
محسن دل کرمی )شهردار تیران (

مرحله  دوم

گهی مناقصه)نوبت  اول( آ
                  این شهرداری در نظر دارد به استناد ردیف بودجه سال 
1404  درخصوص عملیات پخــت و حمل و  تراش و اجرای 
آسفالت به صورت فینیشــری از  محل  قیر امانی در  سطح 
شــهر تیــران  ازطریــق مناقصــه عمومــی مطابــق با شــرایط 
گهــی شــماره ۲0040۹546۲000004 ســامانه  منــدرج در آ
تدارکات دولت الکترونیک)سامانه ســتاد(به پیمانکاران 
وواجدیــن شــرایط اقــدام نمایــد. تمامــی مراحــل برگــزاری 
کت ها  فراخوان ازدریافت وتحویل اســناد تا بازگشــایی پا
ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت)سامانه ستاد(

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهدشد.
موعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان :                                                                               1404٫01٫1۹  
مهلــت دریافــت اســناد فراخــوان: تــا تاریــخ 1404٫01٫۲۸ 

ساعت 14
مهلت ارائه پیشنهادات :             1404٫0۲٫0۸   ساعت 14
کت ها :                         1404٫0۲٫0۸ ساعت 14:30 زمان بازگشانی پا
زمان اعتبار پیشنهاد:                                                    1404٫04٫31 ساعت 14
محسن دل کرمی )شهردار تیران (

مرحله  اول

گهی مناقصه 1404-05 آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار نماید:

1-تهیه و اجرای روکش آسفالت سطح معابر فرعی منطقه 7 )۲5-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه ۹0,000,000,000 ریال و مدت اجرای 5 ماه 
و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 4,500,000,000 ریال

۲-زیرسازی وآسفالت سطح معابر منطقه 11 )۲6-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه ۸0,000,000,000 ریال و مدت اجرای 6 ماه و سپرده شرکت 
در مناقصه به مبلغ 4,000,000,000 ریال

3-تهیه و اجرای روکش آسفالت سطح معابر فرعی منطقه 6 )۲7-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه 70,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه 
و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 3,500,000,000 ریال

4-تهیه و اجرای روکش آسفالت سطح معابر فرعی منطقه ۲ )۲۸-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه 70,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه 
و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 3,500,000,000 ریال

5-زیرسازی و آسفالت سطح معابر منطقه 15 )۲۹-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه 50,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه و سپرده شرکت 
در مناقصه به مبلغ ۲,500,000,000 ریال

6-زیرسازی و آسفالت سطح معابر منطقه 1۲ )30-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه 50,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه و سپرده شرکت 
در مناقصه به مبلغ ۲,500,000,000 ریال

7-لکه گیری آسفالت سطح معابر منطقه ۸ )31-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه 50,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه و سپرده شرکت 
در مناقصه به مبلغ ۲,500,000,000 ریال

۸- احداث جزایر و پیاده روهای فاز سوم دریاچه باغ فدک )۲5-05-1404( با مبلغ برآورد اولیه 307,000,000,000 ریال و مدت اجرای 5 ماه 
و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 15,350,000,000 ریال

تذکرات 
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اســناد مناقصه تا بازگشایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-مهلت دریافت اسناد مناقصه :  1404/0۲/06   1404/01/۲5 -تاریخ انتشار فراخوان :  
1404/0۲/1۸ کت ها :  -زمان بازگشایی پا   1404/0۲/16 -مهلت ارسال پیشنهادات : 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
تلفن: 031345۹3737 اطاعات تماس و آدرس دستگاه: ابتدای بزرگراه چمران - حوزه معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان 
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